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КҮН ТӘРТІБІНДЕ – 
ШАРУАШЫЛЫҚ ЖАЙЫ

ТҰРҒЫНДАР ТІЛЕГІ 
ЕСКЕРІЛЕДІ

ӨНДІРІСТІ ӨЛКЕНІҢ 
КЕЛЕШЕГІ – КЕМЕЛ

ЖАБЫРҚАҒАН                         
САРЫ ДАЛА

Қазақстан Республикасы Президентінің 2016 жылғы 5 ақпандағы 
«Орталық атқарушы органдар басшыларының, әкімдердің,  

ұлттық жоғары оқу орындары ректорларының халыққа  
есеп беру кездесулерін өткізу туралы» №190 Жарлығына сәйкес  

2021 жылдың 3 ақпанында Қарағанды облысы Жезқазған  
қаласы әкімінің тұрғындармен есеп беру кездесуі өтеді

№
п/п

Қаланың,  
селоның 

атауы

Әкімнің аты, 
жөні, тегі

Өткізілетін күні 
мен уақыты

Кездесу өтетін  
орны

Жезқазған  
қаласы

Қайрат Бектайұлы  
Әбсаттаров – 

қала әкімі

3.02.2021 ж. Онлайн, «Дидар» телеарна-
сы мен әлеуметтік желілерде         

тікелей эфир сағ.15:00

Жезқазған қаласы әкімінің тұрғындар алдында есеп беру кездесулері кезеңінде халықтың 
ұсыныстарын, ескертулері мен пікірлерін жинау мақсатымен төмендегі мекенжайларда 2021 
жылдың 3 қаңтарынан бастап жәшіктер қойылды:

Бейбітшілік даңғылы, 45, «Самади» дүкені.	
Марғұлан көшесі, 29 а, «Самади» дүкені.
Пушкин көшесі, 5, «Юникс» дүкені.		
Кеңгір селосы, Әуезов көшесі, 27,  «ULY DALA» гипермаркеті.
Абай көшесі, 93, «Самади» дүкені. 	 	

Жезқазған қаласы әкімінің кездесуі қарсаңында (2021 жылдың 3 қаңтарынан бастап 
жұмыс күндері дүйсенбіден жұмаға дейін сағат 09.00-ден 13.00-ге дейін, 14.30-дан 18.30-
ға дейін)  «Жедел желі» жұмыс істейді. Талап-тілектеріңіз бойынша көрсетілген телефонға 
хабарласуға болады: 8-/710 2/-73-66-08.

ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫ ӘКІМІНІҢ АППАРАТЫ

ТӘУЕЛСІЗДІК – ҰЛТ БАҚЫТЫ,  
ҰРПАҚ БОЛАШАҒЫ

  Мақаланы оқыған кез келген қа-
зақстандық еркіндік алған 30 жыл-
дың тарихи белестері мен соқтықпа-
лы-соқпақсыз жолдарына ойша көз 
жүгіртері сөзсіз. Сөйтіп, тәуелсіздіктің 
тегін келмегенін, оған жету жолы күрес 
жолы болғандығын, тәуелсіздіктің 
бәрінен қымбат екенін мойындайды. 
Өйткені 1991 жылдың желтоқсанында 
Қазақстан жұртын өлшеусіз бақытқа 
бөлей келген Тәуелсіздіктің арғы-бер-
гі тарихы көпшілікке таныс. Оны са-

на таразысына салып, саралап, сал-
мақтай аларлық білім бар көпшілікте.

Ата-бабамыздың сан ғасыр бойы 
аңсаған тәуелсіздігі, еркіндігі оңай-
лықпен келген жоқ.

Еліміз үшін Кеңестік жүйе темір 
құрсау болды. Сол қатаң жүйенің ішін-
де жүріп елдің азаттығы үшін басын 
от пен оққа байлаған Алаш қайраткер-
лерінің ерлік күресі ұлттық рухтың қуа-
тын танытқанын білеміз.  «Тірі болсам, 
хан баласында қазақтың хақысы бар еді, 

қазаққа қызмет қылмай қоймаймын», – 
деп серт берген Әлихан Бөкейханұлы-
ның маңына топтасқан алаштықтардың 
аңсары да азаттық болатын. Мемлекет 
басшысының мақаласында айтылған: 
«Алаш қайраткерлерінен тағылым ала-
мыз. Олар өткен ғасырдың басында 
тәуелсіздік идеяларын халық арасында 
дәріптеуге зор еңбек сіңіріп, азаттық 
жолында құрбан болды», деген сөзі – 
осының дәлелі.

2021 жылдың 5 қаңтарында ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың Тәуелсіздіктің  
30 жылдығына байланысты мақаласы жарияланды. «Тәуелсіздік бәрінен қымбат» деп  

аталатын мақалада Мемлекет басшысы ел Тәуелсіздігінің жүріп өткен 30 жылына  
қорытынды жасап, болашаққа бағдарды анықтап берді. Осы мақала төңірегінде қоғам  

қайраткерлері, ақын-жазушылар, ғалымдар, тарихшылар, жастар өкілдері өз ой-пікірлерін  
айтып, пікірлерін жазды. Мемлекет басшысы Қ.К.Тоқаевтың «Тәуелсіздік бәрінен қымбат»  
атты мақаласынан кейін мен Тәуелсіздік – ұлт бақыты, ұрпақ болашағы деп ой түйіндедім.

АСЫЛДЫҢ 
СЫНЫҒЫ

Жәлел аға 1934 жылы 18 наурызда 
Қарсақбай поселкесінде дүниеге кел-
ді. Бұл уақыт – Одақ экономикасының 
күретамырындай болған Қарсақбай-
дың дүбірлі дәуренінің қызып тұрған 
кезі екен. Аудандық партия комитетінің 
өндірістің өзекті мәселелерін сөз еткен 
тұңғыш конференциясы, Қарсақбай ау-
данының құрылуы, Қарсақбай мыс за-
воды іске қосылып, алғашқы қара мы-
стың алынуы, Қарсақбайда аудан бой-
ынша алғашқы орта мектептің ашылуы, 
«Қызыл кенші», «За медь» газеттерінің 
жарық көруі, мәдени-рухани өмірде 
де орын алған айтулы жаңалықтар – 
Жәлел аға дүниеге келген жылдардың 
арғы-бергі жағында болған ірі оқиға-
лар. Қарсақбай заводының жапан дүзді 
жаңғыртқандай гудогы бала Жәлелдің 
де арманын ұштаған болар деп топшы-
лаймыз. Қазақ орта мектебін 1950 жылы 
ойдағыдай бітірген ол Мәскеу қаласына 
жол тартады. 1955 жылы Мәскеу түсті 
металлургия және алтын институтын 
тәмамдап, «тау-кен инженері» деген 
мамандықты алып шығады. Дипломы 
мен жолдамасы қолына тиген жас ма-
ман туған жеріне оралып, 18 жыл табан 
аудармай Жезқазған өндірісінде еңбек 
етеді. Осы он сегіз жыл Жәлел ағаның 
азаматтық ұстанымын бекітіп, қайрат-
керлігін танытқан жылдар болды. Бұл 
уақытта Жәкең 39 жастағы жігіт аға-
сы екен. Өзінің өмірдерегінде:  «1955 
жылдан 1973 жылға дейінгі аралықта 
кен жарушысы, ауысым бастығы, шах-
таның учаске бастығы, кеніштің бас 
инженерінің орынбасары, кәсіподақ ұй-
ымының төрағасы, партия ұйымының 
хатшысы дейтін жауапты қызметтердің 
сынынан өттім», – деп жазып қалды-
рған. 

Жезқазған тау-кен металлургия ком-
бинатының №44 шахтасы мен Анненск 
шахтасы – өркені өндіріс саласында 
өскен Жәлел ағамыздың қолтаңбасы 
қалған еңбек орны, Жәлел ағаның білімі 
мен іскерлігін дамытып, ұштаған өн-
діріс мектебі. 

Жәлел Шубайұлының партия 
-кеңес, кәсіподақ саласындағы жемісті 
жылдары 1973 жылдан басталады. Осы 
жылы ол жаңадан құрылған Жезқазған 
облысының облыстық кәсіподақтар ко-
митетінің төрағасы болып сайланады. 
Екі жылдан соң облыстық партия коми-
тетінің хатшысы болып тағайындалады. 

Жезқазған тау-кен металлургиялық 
комбинатының үлкен мектебінен өт-
кен, өндірісте шыңдалған, басшылық 
қызметтерде іскерлігімен, ұйымдасты-
рушылық қабылетімен танылған Жәлел 
аға 1977 жылы Қазақстан Компартия-
сы Орталық Комитетінің Ауыр өндіріс 
бөлімінің меңгерушісі болып тағайын-
далып, жауапкершілігі жоғары қызмет-
ке ауысады.

1979-1988 жылдар аралығында Қа-
рағанды облыстық партия комитетінің 
екінші хатшысы болды. Елімізде ау-
мағы жағынан болсын, өндіріс-шару-
ашылығы жағынан болсын ірі облы-
стардың бірі саналатын Қарағандыда 
өткен тоғыз жыл Қарсақбайдан қанат-
танып ұшқан қайсар баланың қайраткер 
санатында танылған кезі десек, қате-
леспейміз. Ел басқарудың аса жауапты 
салаларының от пен суында шынығып 
өскен Жәкең облыстың саяси-экономи-
калық, әлеуметтік жағынан өркендей 
түсуіне тер төгіп, үлес қосты. Мұны за-
мандастары, өкшелес бауырлары мақта-
нышпен айтады. 

Жәлел аға – Арқа өңірінде қалыптасқан сал-серілік дәстүрдің  
айтулы өкілі, сырнайын сақ-сақ күлдіріп, «әніме аспанда  

аққу айналатын» деп шабыттана шырқайтын күміс көмей әнші, соңына  
ойлы өлеңдер мен сырлы ән қалдырған даңқты ақын, дәуірлеген әнші  

Тайжан Қалмағамбетұлының ұрпағы. Әкесі Шубай – Қалмағамбеттен туған 
бес ұлдың біреуі (Тайжан, Шубай, Тойжан, Шалабай, Күлжан).  

Ұлытау-Жезқазған өңірінің жұрты мен қазақ өнерінің жанашырлары  
саналатын өнерпаздық орта Жәкеңді асылдың сынығы деп бағалайды.  

«Тайжан ақынның көзі ғой» деп қастерледі. Сол аяулы аға, алқалы топтың 
бетке ұстар азаматы, қоғам және мемлекет қайраткері Жәлел Шубайұлы 

Қалмағамбетов 2020 жылдың 23 желтоқсанында дүниеден озды.  
Ағайын-туыс «асыл ағамыз бақилық болды» деп, жерлестері мен  

замандастары, өкшесін басқан бауырлары «дүниеден қайраткер ұл өтті» деп 
қайғырды, өнер, руханият саласында жүрген іні-қарындастары  

«өмірден Тайжан ақынның ұрпағы өтті, асылдың сынығы кетті» деп  
қара жамылды. 

Жәлел ШУБАЙҰЛЫНЫҢ  
өнегелі өмірдастанынан бірер сөз

Орын алған түбегейлі өзгерістер жал-
пы әлемдік білім беру кеңістігінің үздік 
үлгілері негізінде өзіндік моделін, өзіндік 
бірегей даму жолын әзірлеуі тиіс отандық 
білім беру жүйесіне де әсер еткені сөзсіз. 
Отыз жыл бұрын қазақстандық білім беру 
оның идеологиялық ұстанымдары, иде-
ялары, әдістемелік және дидактикалық 
әдістері бар Кеңес Одағының бір кездегі 
жалпы білім беру жүйесінің бір бөлігі ға-
на болды. Бұл жерде, басқа салалардағы 
сияқты отандық білім берудің өзіндік 
үйлесімді жүйесін құру қажет болды, ол 
бір жағынан қазақ халқының ғасырлық 
педагогикалық көзқарастарының, оның 
руханилығы мен өзін-өзі тануының лай-
ықты қабылдаушысы болар еді, ал екінші 
жағынан, мүлде заманауи, уақыт рухы 
мен талаптарына толық жауап беретін үл-
гі, жалпы әлемдік білім беру технология-
ларының бірегей бөлігі болар еді.

Бұл жол оңай болған жоқ, көп нәрсе 
бірінші рет жасалды, қазақстандық ға-
лымдар, педагогтар, халықтық білім беру 
практиктері оқытудың жаңа тәсілдері мен 
стратегияларын іздеуде өз күштерін бірік-
тіруге мәжбүр болды. Пікірлердің шексіз 
күресінде, үздік шешімдерді тынымсыз 
іздестіруде қазақстандық білім беру мо-
делінің жаңа келбеті дүниеге келді. Он-
да бәрі өзгерді, барлық іргелі, бұрыннан 
орныққан көзқарастар басқа мағынаға ие 
болды.

Қазіргі уақытта ақпараттың жалғыз 
көзі саналып келген заманауи білім бе-
руде оқушыларға сенімді және ақылды 
көмекші болған мұғалімнің рөлі түбегей-
лі қайта қаралды.

Мұғалімнің мәртебесі туралы жаңа 
заңның, сондай-ақ педагог қызметкер-
лерге еңбекақы төлеудің жаңа жүйесінің, 
кәсіби шеберліктің, еңбек жетістіктерінің 

өсуін ынталандыруға және педагогтің 
өзінің білім беру қызметін жетілдіруге 
бағытталған ұлттық аттестаттаудың жаңа 
жүйесінің арқасында мұғалімнің мәрте-
бесіне деген терең құрмет өзгеріссіз қал-
ды.

Заманауи мектеп жаңа, озық білім 
беру технологияларын енгізудің нағыз 
алаңына айналды. Еліміздің барлық пе-
дагогтары Кембридж университетінің 
бағдарламасы бойынша базалық деңгей-
лік курстардан және жаңартылған білім 
беру мазмұны бойынша курстардан тұра-
тын көп деңгейлі дайындықтан өтті.

Озық тәжірибенің нағыз ретранслято-
ры, эксперименттік педагогикалық алаңы 
Назарбаев зияткерлік мектептері болды, 
онда үздік педагогикалық тәжірибе жи-
нақталды, кейіннен ол Қазақстанның бар-
лық басқа мектептеріне де таралды.

30 жыл... Уақыттың тез және кешірілмейтін жүгірісі, ол өзінің ырғағы мен шапшаңдығына 
өмірдің барлық шындықтарын бағындырады, әлемнің мүлдем жаңа бейнесін жасайды.  

Бұл – қазақ халқының ғасырлық арманының айқын көрінісі, жаңа демократиялық қоғамдық  
институттарда, елдің саяси құрылымында, оның экономикалық дамуында көрініс тапқан  

демократия мен жалпы әлемдік құндылықтарға деген қуатты тарихи серпіліс болған  
жаңарған егемен Қазақстанның жаңа бейнесі.

БІЛІМ ЖҮЙЕСІ  
ЖАҢАША ҚАЛЫПТАСТЫ

Жезқазған қаласының әкімі  
Қайрат Әбсаттаров Жезқазған  

тарихи-археологиялық музейіндегі 
жұмыс барысымен танысты. 

Алдымен музейге қосалқы салынып жатқан ғи-
марат құрылысына атбасын бұрған ол,  жұмыстар-
дың сапалы орындалуын басты назарға алу қажетті-
гін ескертті.  2020 жылдың мамырында құрылысы 
басталған қосалқы ғимараттың көлемі – 518 шаршы 
метр. Онда қор сақтау қоймасы, көрермендерді қабыл-
дауға арналған АКТ залы және қосымша кабинеттер 
орналасады. Құрылысқа жауапты мердігер – «Аста-
настройэнерго»  ЖШС. Биыл мамыр айында пайда-
лануға берілетін нысанда бүгінде жұмыс көлемінің  
жартысынан астамы орындалған. 

Одан әрі музей залына барып, тарихи экспонат-
тармен танысқан Қайрат Бектайұлы музей қызметкер-
лерінің өтініш-тілектеріне де құлақ түрді. Осы тұста 
ол музейге 2020-2021 жылдарға арналған «Жұмыспен 
қамтудың жол картасы» бағдарламасы аясында  «Жаңа 
тұрмыс – 2012» мердігер компаниясы жүргізген ағым-
дық жөндеу жұмыстарымен де танысты. 

– Жезқазған тарихи-археологиялық музейі – қала-
мыздағы рухани құндылықтар үйлесім тапқан ерекше 
мекендердің бірі. Біз бұл жерден тек көне жәдігерлерді көріп қана 
қоймай, туған тарихымызбен тілдесуге мүмкіндік аламыз. Бүгінгі 
ұрпақ, әсіресе, жастар үшін ел болып қалыптасу жолында халқы-
мыздың бастан кешкен тар жол, тайғақ кешулерін, олардың сол 
кездегі тұрмыс-тіршілігі мен өмір жолдарын білу өте маңызды. Му-

зей – бүгін мен өткенді байланыстырушы. Экспозиция залдарының 
тарлығынан экспонаттардың үштен бірі қор бөлмесінде сақтаулы. 
Қаламызда тағы бір өлкетану музейі болса артықтық етпесі анық, 
– деген Қайрат Бектайұлы мәдениет саласына, соның ішінде музей 
жұмысына әрдайым қолдау көрсетуге әзір екенін жеткізді. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

МУЗЕЙДЕГІ  
ҚҰРЫЛЫС ҚАРҚЫНДЫ

►►3-бетте

►►3-бетте

►► 5-бетте
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▐ SARYARQA-АҚПАРАТ

Қоғамдық кеңестің жұмыс жоспарына бү-
гінде мысты өлкеде өзекті деген қаланы жасыл-
дандыру мен абаттандыру, мектептердегі педагог 
мамандардың тапшылығын жоюдың жол кар-
тасын жасау  мәселелері қамтылыпты.    Одан 
бөлек, өңір ақсақалдарының өтініші бойынша 
мұсылмандардың қабірстанын күтіп ұстау, жер-
леу рәсімін өткізуді ұйымдастыру да жоспарға 
енгізіліпті. Жоспарды таныстырған қоғамдық 
кеңестің төрағасы Сағындық Қожамсейітов қала 
әкімінің орынбасары Қайрат Бапановқа сөз кезе-
гін берді. 

Ол өз кезегінде қоғамдық кеңес тарапынан 
жүктелген міндеттемелердің орындалысы тура-
лы баяндады. Жезқазған қаласында иесіз қалған 
электр желілері мен жылу, ыстық су мен ауызсу 
құбырлары барын бұған дейін де жазған едік. 
Оларды тиісті мекеменің балансына өткізуге қа-
лалық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі мен автомобиль жолдары 
бөлімі жауапты. Аталған жұмысты аяқтау мерзімі 
де белгіленген. Дегенмен, жылумен, сумен жаб-
дықтау кәсіпорны Бекболатсай мен Қостанкелді 
елді-мекеніндегі құбырларды өз балансына алу-
дан бас тартқан. Кәсіпорынды сенімгерлікпен 
басқаратын «Қазақмыс» корпорациясы» ЖШС 
басшылығына хат жаздық дегенді алға тартқан 
Қайрат Бапанов ұзындығы 25 шақырым болатын 
электр желісін маусымға дейін электр желілері 
кәсіпорны балансына өткізетініне сендірді. 

Қаланың көшелері мен жолдары да күтіп 
ұстауды қажет ететіні белгілі. Осы мақсатқа жыл-
да қомақты қаржы қарастырылады. Мысалы, 
биылғы жылға қала бюджетінен 190 млн бөлініп 
отыр. 2020 жылы аталған бағыттағы жұмыстар 
тиісінше атқарылмай, конкурста мердігер атанған 
«Құсайын жолдары» ЖШС  тапсырыс беруші қа-
лалық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
жолаушылар көлігі мен автомобиль жолдары 
бөлімі сотқа берген. «Жұмысты жасадық», «жа-
самадың» деген тараптардың тартысына қандай 
нүкте қойылатынын болжау мүмкін болмай отыр. 
2021 жылдың қаңтары мен ақпанында қаладағы 
53 көшенің жолдарын қардан тазартып, тұз бен 
құм себу жұмыстары «Инабат Строй Гарант» 
ЖШС-ға жүктеліпті. Бүгінде кәсіпорында 53 жұ-
мыскер барын жеткізген ЖШС атқарушы дирек-
торы Мұратбек Мылтықбаев өзіне тиесілі арнайы 
техниканың жоқтығын мойындады. Техниканы 
жалға алатынын айтқан ол бұрынғы қалалық 
автокөлік жолдары басқармасының техникасын 
пайдаланып жүргенін де мойындады. 

Осы ретте қоғамдық кеңес мүшелері мен қа-
лалық мәслихаттың хатшысы Советбек Медебаев 
өз жұмысын тоқтатқан қалалық автокөлік жол-
дары басқармасының техникасы неге уақытылы 
мемлекеттің меншігіне өтпей, талан-таражға 
түскенінің себебін сұрады. Сұраққа толыққан-
ды жауап бермесе де тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы, жолаушылар көлігі мен автомо-

биль жолдары бөлімінің басшысы Ержан Есетов 
алдағы күндері ұстағанның қолында, тістеген-
нің аузында кеткен техниканы жинастыруға сөз 
берді. 

Алдағы уақытта қоғамдық кеңестің мүшелері 
әр мемелекеттік мекеменің конкурстық комиссия-
сы құрамына енгізілсе деген ұсынысын білдірген 
төраға жаңадан тартылып жатқан ауыз су желісін 
іске қосу туралы ақпарат ұсынуды қала әкімінің 
орынбасары Қайрат Бапановтан сұрады. Жиын 
соңында сөз алған қала әкімі қоғамдық кеңесте 
көтерілген мәселелердің барлығы орынды екенін 
тілге тиек ете келе, тұрғындардың өмір сүру са-
пасын жақсартуға тікелей байланысты мәселе-
лерді шешуде күш біріктіру қажеттігін айтты. 

Диана ОРАЗАЛИНА

2020  жылы  «Тракторларды және олардың базасында жасалған өздігінен жүретін шассилер мен  
механизмдерді, монтаждалған арнайы жабдығы бар тіркемелерді қоса алғанда, олардың тіркемелерін,  

өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, мелиоративтік және жол-құрылысы машиналары мен  
механизмдерін, сондай-ақ жүріп өту мүмкіндігі жоғары арнайы машиналарды жыл сайынғы  

мемлекеттік техникалық байқаудан өткізу»                                                                                                                  
КЕСТЕСІ

№ Мекемелер мен кәсіпорындар аттары Техникалық байқаудан 
өткізу күні

1 «РОКАДА» ЖШС, «Ремстрой» ЖШС Қаңтар  2021 ж.
2 «ЖРЭК» АҚ, «Capital NRG» ЖШС, «Спец Авто №1» ЖШС Ақпан 2021 ж.
3  «Жезказганская  распределительная электросетевая  компания» АҚ, «Промтехника Казахстан» ЖШС Ақпан 2021 ж.
4 «ТИМ и К» ЖШС, «Эс-Бика» ЖШС, «Қазақмыс Дистрибюшн» ЖШС Наурыз  2021 ж.
5  «Горэлектросеть» АҚ, «Нұрым» ЖШС, «Дәулет құрылыс» ЖШС Сәуір 2021 ж.
6 «Казгидромаш» ЖШС, «ПМК-2011»ЖШС, «Нұрагро Құрылыс» ЖШС Сәуір 2021 ж.
7  «Сары-Жайлау» ЖШС, «АйырТауАгро» ЖШС, «Манас KZ» ЖШС Мамыр  2021 ж.
8  «Aziat-Stroi» ЖШС, «Әмір-бірлік» ЖШС, «Жезказганское общество охотников и рыболовов» ҚБ Маусым 2021 ж.
9 «Жезқазған каласының тұрғын үй-комуналдық шаруашылығы, жолаушылыр көлігі және автокөлік жолдары 

бөлімі»ММ «KZЦентр»ЖШС, «ЖНУ» «КазТрансОйл Восточный филиал» АҚ Шілде 2021 ж.

10   «КЕМЕNGER»,  «Лаборатория энергосбережения» ЖШС, «Барс» ЖШС, Тамыз 2021 ж.
11  «Сары-Арка» ЖШС, «Қуат Строй» ЖШС, «Tranco Zhezkazgan» ЖШС    Тамыз 2021 ж.
12 « Племптицаторг», «Евротехсервис К», «Қазақмыс Drilling, «Лик Ютария  LTD», «ТехноГрупСервис»  ЖШС-і Қыркүйек 2021 ж.
13  «Дорожник» ӨК,  «Достар-ПВ»ЖШС,  «Құсайн  Жолы» ЖШС,  «Лифтремонт» ӨК, «ПО Navator» ЖШС, 

«Жалтырбұлақ» ЖШС, «Ұлытау нан» ЖШС, «Предприятие тепловодоснабжения» АҚ     Қазан 2021 ж.

14 «С и ЖЕСТ», «Alashorken», Жезказгацветмет» ЖШС-і,  «Авиякомпания Жезказган – эйр»АҚ       Қараша  2021 ж.
15  «ЖСЖК» АҚ, «GRP-Азия»ЖШС Желтоқсан  2021 ж.
16 «Алмас Құрылыс Кazakhstan» ЖШС Желтоқсан 2021 ж.
17 Қала тұрғындарымен басқа да мекемелер және Малшыбай, Кеңгір, Талап  ауылдары. Жыл бойы

Мекенжай: Жезқазған қ., Алаш даңғылы, 1, 401-каб, Тел.8(7102)712040
«Жезқазған қаласының кәсіпкерлік және ауыл шаруашылық бөлімі» ММ

НҰР-СҰЛТАНДА ҮЙ ІШІНЕ ГАЗ ОРНАТУ ҚҰНЫ  
30%-дан АСТАМ АРЗАНДАДЫ

Нұр-Сұлтанда үй ішіне тікелей газ орнату құны 30%-дан астам 
төмендеді. Елорда әкімдігі монтаждау жұмыстарының  

құрылысына маманданған жеке ұйымдармен бірнеше рет кездесу 
өткізді.

Осылайша, мысалы «Әлия сервис» ЖШС үй ішінде газ өткізу құ-
нын 240 мың теңгеден 150 мың теңгеге дейін төмендетті (37,5%-ға), 
«ҚазтрансГаз Аймақ» АҚ 123 мың теңгеге жуық және басқа да бірқатар 
жеке ұйым үй ішіне газ өткізу құнын арзандатты. Бұл сомаға газ жабдығы 
мен жиынтықтауыштардың құны кірмейді.

Естеріңізге сала кетейік, тұрғын үй алаптарында газ тарату желілерін, 
оның ішінде тұрғын үйлер бойындағы орамішілік желілерді салумен 
Нұр-Сұлтан әкімдігі айналысады, ал үй ішіне тікелей жеткізуіне жеке ұй-
ымдар жауапты.

Тұрғындар кез-келген мамандандырылған компанияны таңдауға 
құқылы. Жобаның әлеуметтік маңыздылығын ескере отырып, әкімдік жеке 
ұйымдармен монтаждау жұмыстарының құнын төмендету бойынша келіс-
сөздер жүргізуде. Есептегіштердің өздері азаматтарға тегін беріледі.

Қаланы газдандыру үш кезең бойынша жүргізіледі. Биылғы жылыту 
маусымында Железнодорожный, Көктал-2, Агроқалашықтың бір бөлігі 
газға көшіріледі. Сонымен қатар, Көктал-1, Промышленный, Оңтүстік-
Шығыс тұрғын алаптарында құрылыс-монтаждау жұмыстары жүргізілуде.

Аталған тұрғын алаптарда газбен жабдықтаудың ішкі желілерін жүргіз-
ген тұрғындар газға қосылу үшін «ҚазтрансГаз Аймақ» АҚ-ға жүгіне ала-
ды (Республика даңғылы, 24, «Парасат» БО). Бұл ұйым газбен жабдықта-
удың ішкі желілерінің қауіпсіздігімен және тікелей қосылуын тексерумен 
айналысады, сондай-ақ одан әрі пайдалануға жауап береді.

Елорданы газдандыру – Елбасының тарихи жобасы. Ол экологияны 
жақсартып қана қоймай, жеке сектор тұрғындарының өмір сүру жағдайын 
айтарлықтай жеңілдетеді.

БІЛІМ БЕРУ САЛАСЫНДА ПСИХОЛОГТЕРДІҢ  
ШТАТЫН КӨБЕЙТУ ҰСЫНЫЛДЫ
Парламент Мәжілісінің жалпы  

отырысында депутат Ерлан Саиров  
бала тәрбиелеудің ұлттық форматына  

қатысты Үкімет басшысы Асқар Маминнің 
атына сауал жолдады.

– Қазақстан Республикасының басты құн-
дылығы адам және адамның өмірі. Осы тұрғыда, 
«Nur Otan» партиясының сайлауалды бағдарла-
масында «Отбасын қолдау және нығайту – еліміздің табысты дамуының 
кепілі» деп айқындалған. Бүгінде, жаһандану процестерінен туындаған 
ақпараттар легінің еселеп өсуіне байланысты, халқымыздың рухани кодын 
сақтау, бала тәрбиелеудің ұлттық форматы деформацияға ұшырап барады. 
Адамды, дәстүрлі жанұя институтын қорғайтын уақыт жетті және кезек 
күттірмейтін маңызды мәселе, – деді Е. Саиров. 

Оның айтуынша, «Nur Otan» партиясының сайлауалды бағдарламасы-
ның «Бақытты отбасы» пунктін іс жүзіне асырған кезде тиісті қадамдарға 
назар аудару қажет. 

– Азаматтарға кешенді психологиялық көмек көрсету тетігін жақсарту, 
сонымен бірге, ата-аналарға құқықтық, рухани, әдістемелік қолдау көр-
сететін «Жанұяны қолдау орталықтары» институтын құра отырып, ата-    
ананы қолдау тетіктерін қарастыру өте өзекті. Бұл ретте балаларды қазіргі 
уақыттың талабына сай технологиялық бағытқа ерекше ден қоя отырып, 
ұлттық дәстүрлі құндылықтар аясында оқушылардың адамгершілігі мен 
моральдік келбетін қалыптастыра отырып тәрбиелеу, балалар мен ата-ана-
ларға қиын жолдан бірлесіп шығуға жол көрсету мәселесі алдыңғы қатар-
да болуы қажет. Азаматтардың өзінің ата-аналық миссиясын толыққанды 
орындауына жағдай жасау мақсатында Еңбек кодексінің баптары нақты 
орындалуы басты міндет. Ата-аналардың бала тәрбиелеуге уақыты, жауап-
кершілігі және қауқары болуы тиіс, – деді депутат. 

Оның пайымынша, педагогтардың және ата-ананың балабақша, мектеп 
жасындағы балаларды ұлттық құндылық аясында тәрбиелеу функциясын 
кеңейткен абзал. Осы орайда балаларды тәрбиелеудегі мектеп пен ата-ана-
лардың бірлескен жауапкершілігін арттыратын жаңа форматқа көшу өте 
маңызды. Психологтардың кәсіби дайындығының білім беру бағдарлама-
ларының мазмұнын жетілдіру қажет. 

– Білім және ғылым министрлігі балалардың дұрыс және тұрақты 
психоэмоционалдық жан-жақты дамуының мазмұнды бірыңғай бағдар-
ламаларын әзірлеуін қолға алғаны абзал. Жұмыс істеп тұрған Кешенді 
психологиялық қызметтердің тиімділігін арттырып, олардың жұмысына 
қоғамдық мониторинг жасай отырып, бағыт-бағдарын кең ауқымды қоғам 
бақылауында ұстаған жөн. Білім беру саласында психологтардың штатын 
көбейтуді ұсынамыз. Әлеуметтік желіде жасөспірімдерді суицидке итерме-
лейтін ақпаратты тежеудің ұтымды тетігін қалыптастыру, тәуекелі жоғары 
балаларға алдын алу іс-шараларын жасаудың практикасын енгізу тетігін 
қарастыру өзекті, – деді Е. Саиров.

КОРОНАВИРУС ВАКЦИНАСЫ ҚАЛАЙ ЕГІЛЕДІ?
Денсаулық сақтау бірінші вице-министрі Марат Шоранов  
коронавирусқа қарсы вакцина қалай егілетінін түсіндірді.

Вакцинация екі кезеңнен тұрады. Алғашқы кезеңде 0,5 мл мөлшерінде 
салынады. Осыдан кейін екінші кезеңде 21 күннен соң 0,5 мл мөлшерінде 
екінші компонент салынады. Вакцина бұлшық еттің ішіне жіберу арқылы 
ғана егілетінін атап өту керек. Оны бұлшық етке салады. Иықтың сыртқы 
бөлігіне егеді. Вакцинацияны салмас бұрын вакцина флаконы бөлме тем-
пературасында сақталуы керек. 0,5 мл дозаны алатын бірреттік шприц қол-
данылады. Жылытылған флаконнан 3 мл-ға дейін дозаны алуға болады. 
Яғни бір флакон 5 адамға дейін жетеді, – деді Марат Шоранов ОКҚ-да өт-
кен баспасөз мәслихатында. 

Еске сала кетсек, бұған дейін Марат Шоранов вакцинация жүргізер ал-
дында азаматтардың дене температурасы өлшеніп, жүрек-қантамыр жүй-
есін аускультациялау және жұтқыншақты тексеру шаралары жасалатынын 
айтқан еді. Егер температура 37°C-тан асса, вакцинация кейінге қалдыры-
лады.

МҮЛІК ИЕЛЕРІ БІРЛЕСТІГІНЕ КӨШУ МЕРЗІМІ  
ӨЗГЕРМЕЙДІ

Елімізді пәтер иелері  
кооперативтерінің мүлік иелері  

бірлестігіне немесе жай серіктестік-
терге көшу мерзімі өзгермейді.  

Бұл туралы «Қазақстанның тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылықты 

жаңғырту және дамыту орталығы» АҚ басқармасы төрағасының 
орынбасары Нұрбек Серіков айтты.

Қабылданған заңға сәйкес 2021 жылдың 7 қаңтарына дейін пәтер-
лердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелері жиналыс өткізіп, мүлік 
иелері бірлестігін немесе жай серіктестікті таңдау тиіс болатын. Алайда 
елдегі қазіргі санитарлық-эпидемиологиялық ахуал меншік иелерінің жи-
налыс өткізуіне кедергі келтіргені сөзсіз. Осыған орай COVID-19-ды тарат-
пау мәселелері жөніндегі ведмоствоаралық комиссияның ұсынысымен жи-
налыстарды өткізу мерзімін кейінге шегеру туралы шешім қабылданған, 
– деді ол Орталық коммуникациялар қызметіндегі баспасөз мәслихаты 
барысында. 

Оның атап өтуінше, мүлік иелері бірлестігіне не жай серіктестікке то-
лық өту мерзімі еш өзгеріссіз қала береді. 

2022 жылдың 1 шілдесіне дейін басқарудың барлық ескі түрлері – пә-
тер иелері кооперативтері, пәтер иелерінің тұтынушылық кооперативтері, 
тұтынушылық кооперативтер жаңадан құрылған мүлік иелері бірлестігі 
мен жай серіктестіктерге барлық техникалық, қаржылық және өзге де құ-
жаттарын актіге сәйкес беруі тиіс әрі Қазақстан Республикасының заңна-
масында айқындалған тәртіппен жойылуы керек, – деді Нұрбек Серіков.

Азаматтар төмендегі мемлекеттік қызмет көрсету тәсілдерін «Азамат-
тарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық емес 
акционерлік қоғамы және www.egov.kz »  электрондық үкімет веб-порта-
лы қызмет арқылы жүзеге асыра алады:

1. «Әскерге шақырылушыларға әскерге шақыру учаскелеріне тіркеу 
туралы куәліктер және куәліктердің телнұсқаларын  беру».

2. «Запастағы офицерлерге, сержанттарға, сарбаздарға әскери билет-

тер  (әскери билеттердің орнына уақытша куәліктер ) немесе олардың  тел-
нұсқасын беру».

3. «Әскери міндеттілер мен әскерге шақырушыларды әскери есепке 
қою және одан шығару».

4. «Азаматтың әскери қызметке қатынасы туралы анықтамалар беру».
5. «Қазақстан Республикасынан тыс жерлерге тұрақты тұру үшін 

шығатын азаматтарға  анықтамалар беру». 
6.  «Әскери қызмет өткеруді растау туралы анықтамалар беру.

▐  ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕС

КҮН ТӘРТІБІНДЕ –  
ШАРУАШЫЛЫҚ ЖАЙЫ 

ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫНЫҢ  
ҚОРҒАНЫС ІСТЕРІ БАСҚАРМАСЫ ХАБАРЛАЙДЫ

▐ СOVID-19

Осы аптада «Тильман» отба-
сылық-дәрігерлік амбулатория-
сының фельдшерлері Арайлым 
Бұрханова мен Медет Жанғабылов 
тікелей эфирге шығып, желі қол-
данушыларын сақтық шараларын 
күшейтуге шақырды. Сонымен бір-
ге,  коронавирус инфекциясының 
алдын алу үшін жасалуы тиіс қа-
дамдарды таныстырып, ауыр індет-
ті тұмаудан ажырата білуді нұсқады. 

Жас фельдшер Арайлым Бұр-
ханова коронавирус инфекциясы-
ның балалар арасында таралуына 
басымдық берді. Ол ата-аналарға 
вирустың болжамды белгілері тіз-
бектеп берді. Атап айтар болсақ, 
балаларда көбінесе жоғары дене 
температурасы, жөтел мен диарея, 
тамақтың ауырсынуы мен құсу бел-
гілері орын алады. Көп жағдайда 
балалар вирусты ересектерге қа-
рағанда тез жеңеді екен. Дегенмен, 
баланың иммунитеті төмендеп, 
оның созылмалы жүрек пен бүйрек 
аурулары немесе диабеті бар болса, 
індеттен айығу уақыт пен жігерді 
қажет етеді. Бұл ретте «Ауырып ем 
іздегенше, ауырмайтын жол ізде» 
деген халық даналығы орынды ай-
тылған. 

Үлкендер барынша бауыр еті 
баласын  қауіпті дерттен қорғауы 
керек. Ол үшін қарапайын сани-
тарлық талаптар орындалуы тиіс. 
Бүгінгі таңда әр саналы ата-ана 

баласына қолды дұрыс жуу, дұрыс 
түшкіру техникасын үйретуі қажет. 
Онымен бірге, балалар антисептикті 
жиі қолданып, қоғамдық орындарда 
маскасын шешпеуге, аузы мен мұр-
нын, көзін қолымен ұстамауға дағ-
дылануы шарт. Осы талаптарды үй-
ретіп қана қоймай, олардың сақта-
луын қадағалауға баса назар аудару 
қажеттігін алға тартқан фельдшер 
үлкендер өздеріне жүктелген зор 
міндеттерді сезіне отырып, балала-
рын көпшілік орындарға апармауға, 
үйді күніне 1-2 рет желдетіп, дезин-
фекциялық құралдармен бөлме мен 
ойыншықтарды жууға кеңес берді. 
Сонымен қатар, дәруменге толы 
асмәзірі мен күнделікті денені шы-
нықтыратын жаттығуларды орын-
дау да маңызды. Бала ауыра қалса, 
міндетті түрде дәрігерге қаралып, 
маман белгілеп берген дәрі-дәрмек-
ті қабылдауы қажет. 

Медет Жанғабылов тұрғын-
дарға вирусқа қарсы екпені алу – ін-

деттің тырнағына ілінуден сақтай-
тынын жіті түсіндірді. Желі қол-
данушылары вирусқа қарсы екпе 
ерікті түрде салынатынын,  оның 
ішінде бірінші кезекте коронави-
рус инфекциясымен сырқаттанған 
науқастарға көмек көрсететін меди-
цина мамандары егілетінін ұғынды. 
Вакцинаның шығу тарихынан бұған 
дейін кімге салынғанынан хабардар 
болған тұрғындардың көкейіндегі 
«екпе вирусты жұқтырады» деген 
күдігі сейілгендей болды. 

Қазір әлеуметтік желі дәлелі 
мен дәйегі жоқ жалған ақпараттың 
тарауы жиілеген. Оны оқып, бірақ 
еш сараламаған тұрғындар жел сөз-
ге еріп, вирустың барына сенбей, 
екпеге қарсылық танытып жатады. 
Сондықтан, тұрғындар арасында 
ақпараттық-түсіндіру жұмыстарын 
жүргізу қажет. Сонда ғана тұрғын-
дардың сауаттылығы артып, виру-
сты тоқтату мүмкін болмақ.  

Бота ШАЛҚАР

ОНЛАЙН ФОРМАТТА 
ТҮСІНДІРДІ

Бүгінгі эпидемиологиялық 
ахуал тұрғындар арасын-

да түсіндіру жұмыстарын 
жүргізу әлі де қажет екенін  

көрсетеді. Көпшілік маскалы 
режимді сақтауға  

тырысқанымен оқшаулануды 
құп көрмейді. Қазір  қоғамдық 

орындарда адам қарасы көп. 
Тиісінше, адам көп  

шоғырланған жерде вирус та, 
инфекция да тез тарап,  

көбейеді. Осы ретте 
жезқазғандық медициналық 

мекемелер, оның ішінде  
отбасылық-дәрігерлік орта-

лықтар  әлеуметтік желілерді 
пайдалана отырып,  

тұрғындарға түсіндіру  
жұмыстарын күшейте түсті. 

Жезқазған қаласының қоғамдық кеңесі 2021 жылдың алғашқы отырысын  
онлайн форматында өткізді. Күн тәртібінде қоғамдық кеңестің биылғы жылғы  

жұмыс жоспары мен коммуналдық салаға қатысты берілген ұсыныстардың орындалысы 
тыңдалған жиынға қала басшысы Қайрат Әбсаттаров қатысты. 
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(Соңы. 
Басы 1-бетте).

П р е з и д е н т і м і з 
айтқандай, «...Біздің 
бабаларымыз «Ақта-
бан шұбырынды, 

Алқакөл сұламаны», аталарымыз алапат ашар-
шылықты, қуғын-сүргінді, дүниежүзілік соғы-
сты көрді», бірақ осы қасірет, қиындықтардың 
сұмдығын бастан кешкен ұрпақ азаттығын 
бір мезет те естен шығармады. Ұлы арманға 
жетеміз деген рух іште бұрқ-сарқ етіп қайнап 
жатты. Осыдан 35 жыл бұрын өткен Желтоқ-
сан көтерілісі сол рухтың сілкінісі, ыза-кектің 
жарылысы еді. Осы сілкініс, осы жарылыстан 
кейін 5 жыл өткен соң дүниежүзілік саяси кар-
та бетінде Қазақстан Республикасы деп атала-
тын мемлекет пайда болды. Бұл – бір кездері 
Одақ құрамындағы он бестің бірі болған ел 
емес, тәуелсіз Қазақстан еді. Содан бергі отыз 
жыл – тәуелсіз Қазақстан Республикасының 
жаңа тарихы.

Президентіміз осы жаңа тарихты әрқай-
сысы он жылды құрайтын үш кезеңге бөлген. 
Үш кезеңнің аясында атқарылған алапат істер 
тілге тиек болған. Мақаланы оқып отырған 
әрбір патриот қазақтандық еліміздің «Қазақ 
Кеңестік Социалистік Республикасы» деген 
атауының тарих қойнауына кетіп, «Қазақстан 
Республикасы» деген атауға ие болып, оның 
тәуелсіздігі туралы Конституциялық Заңның 
қабылданғанынан бастап, осы кезеңге дей-
інгі  аралықтың небір саяси-экономикалық, 
әлеуметтік, мәдени-рухани өзгерістерге толы 
екенін жан-тәнімен түсінетініне сенемін. 

Мақаладағы мына бір жолдарға назар ау-
дарайықшы. «Азаттығымыздың айшықты 
белесіне шыққанда әрбір саналы азаматты 
«Отыз жылда біз қандай жетістіктерге жет-

тік?», «Келер ұрпаққа қандай 
елді аманаттаймыз?», «Мемле-
кеттігімізді нығайта түсу үшін 
тағы не істейміз?» деген сауал-
дар толғандырары анық», – дейді 
мақала авторы. Біздің ойымыз-
ша, осы үш сұрақ та елдің бүгіні 
мен ертеңіне, ұлттың тағдарына 
қатысты маңызды сұрақ. Бұл са-
уалға әрбір қазақстандық ойла-
нып, жауап іздеуі тиіс және ол 
жауаптар бір арнаға құйылып 
жатуы қажет. 

Бақыт сол, тәуелсіздікке қо-
лымыз жетті. Ал осы тәуелсіздік-
тің баянды болмағына, мәңгілік 
болмағына кім жауапты? Әрине, 
Отанын, ұлтын сүйетін әрбір қа-
зақстандық бұл жауапкершілік-
тен тыс қала алмайды. Сонда 
не істеуіміз керек? Мақалада 
осы сауалдардың жауаптары да 
ашық, айқын көрсетілген.

Бүгінгі жеткен жетістікті еселі ететін 
сергек сана, жүйелі ой, сапалы білім, рухани 
тамыры мол тәлім-тәрбие деп білемін. Ота-
нын жан-тәнімен сүйген әрбір қазақстандық 
еліміздің көркеюіне, кең қанат жаюуына то-
лассыз үлес қосуы керек. Тарихыңды таны, 
бабалар рухына қарап бойыңды тікте дегім 
келеді.  

Мақалада үш қасиетті құндылық айырық-
ша екпінмен айтылады: олар – жер, тіл, бірлік. 
Тәуелсіздіктің мәңгілік болмағына қалтқы-
сыз қызмет ететін күш – осы үшеуіне деген 
шынайы махаббат. Мақаладан осындай ой 
түйеміз.

ХХ ғасырдың басындағы қиын-қыстау ке-
зеңнің өзінде Әлихан Бөкейхан: «Тірі болсақ, 
алдымыз – үлкен той. Алаштың баласы бұл 

жолы болмаса, жақын арада өз тізгіні өзінде 
бөлек мемлекет болар! ...Бостандыққа апа-
ратын жалғыз жол – ұлттық ынтымақ қана», 
– деп зор сеніммен болжағаны белгілі. Сол 
азаттыққа ХХ ғасырдың соңына таман қол 
жеткіздік. Енді алдымызда, аса жауапты мін-
дет тұр. Ол – сол тәуелсіздікті мызғымастай 
берік етіп бекіту. 

Ел Президенті айтқандай, «Тәуелсіздік 
бәрінен қымбат». Ал бәрінен қымбат бай-
лықты баянды ету, тәуелсіздік құндылықта-
рын сақтай білу басты міндетіміз. Бірлігіміз 
бекем, тірлігіміз берекелі болсын! Отанымыз 
– Тәуелсіз Қазақстанымыз өркендей берсін!

Зина АҚЫЛБЕКОВА, 
Жезқазған қаласы  

әкімінің орынбасары

ТӘУЕЛСІЗДІК – ҰЛТ БАҚЫТЫ,  
ҰРПАҚ БОЛАШАҒЫ

«Тәуелсіздікпен бірге біз елдік дәстүр мен 
мемлекеттік мәдениетті жаңғырттық. Осылай-
ша, төркіл дүниені ат тұяғымен дүбірлеткен 
даңқты бабалардың «Мәңгілік Ел» мұратын 
қайта жалғадық. Тегеуріні берік, тепкісі қатты 
заманда тең жарымынан айрылған халқымыз 
ана тілінен, қасиетті дінінен көз жазып қала 
жаздады. Дегенмен, соның бәрі халқымыз-
дың рухын жасыта алған жоқ, азаттыққа де-
ген аңсарын жеңе алмады» деп Елбасы Нұр-
сұлтан Назарбаев айтқандай, Тәуелсіздікпен 
бірге ұлан-ғайыр қазақ даласына еркіндіктің, 
жаңа мүмкіндіктердің, бір сөзбен айтқанда 
өзгеше әлемнің есігі ашылды. Отыз жылда 
талай-талай игілікті істер атқарылды. Соның 
есте қаларлығының бірі – Есіл жағасында 
жаңа ел астанасының бой көтеруі. Бүгінде 
Нұр-Сұлтан атауына ие болған алып шаһар-

БІЗДЕГІ БЕЙБІТШІЛІК –  
ЕГЕМЕНДІКТІҢ ЖЕМІСІ

1991 жылғы 16 желтоқсан  – барша қазақ халқының мәңгі есінде кешегідей 
сақталған ерекше күн. Дәл осы күні Көк бөрілі елдің ғасырлар бойы  

армандаған мақсат-мұраты, арман-тілегі ақиқатқа айналды. Ашық аспан 
астындағы күншуағы мен қалықтай ұшқан самұрық құсы бар  

Көк Байрағымыз биікке көтеріліп, міне отыз жыл бейбітшілікте  
желбіреп тұр. 

Жалпы аумағы 272706 гектарды алып 
жатқан, құрамына Кеңгір селосы, Терек-
ті, Түйемойнақ стансалары, Қорғанбай 
ауылы және 7 бекет кіретін Кеңгір село-
лық округінде бүгінде 3498 тұрғын бар. 
Селолық округтің өткен жылғы бюджет 
көлемі 78 млн 245 мың теңгені құрады. 
Оның 39 млн 396 мың теңгесі селолық 
округтің дамуына бағытталған. Ауылдық 
округ әкімінің қызметін қамтамасыз ету 
жөніндегі қызметтерге 38 млн 849 мың.
теңге бөлінсе, 5 млн 950 мың теңгеге ел-
ді-мекендердегі көшелер жарықтанды-
рылған. Ал 2 млн 143  мың теңге автомо-
биль жолдарын күтіп ұстауды қамтама-
сыз етуге жұмсалған. 

«Өңірлерді дамыту»  бағдарламасы 
шеңберінде «Өңірлерді экономикалық  
дамытуға жәрдемдесу бойынша шара-
ларды іске асыру» бағдарламасы бойын-
ша  2 млн. 429 мың.теңге бөлінген. Елді 
-мекендерді абаттандыру мен көгалдан-
дыруға  3 млн 715 мың теңге кетсе, са-
нитарлық тазалықпен қамтамасыз етуге  
5 млн 983  мың теңге жұмсалған. Округ 
тірлігінің жандануына 2020-2021 жыл-
дарға арналған «Жұмыспен қамтудың 
жол картасы» бағдарламасының септі-
гі мол тиген. Бұл бағдарлама аясында 8 
жоба іске асырылды. Соның нәтижесінде 
Теректі стансасына 54, Кеңгір селосы-
на 18  жарықтандыру тірегі орнатылды.  
Сондай-ақ, Кеңгірде 58 жарық диодты 
шам ауыстырылды. Оған қоса балалар 
алаңы кішкентай тұрғындардың игілігіне 
берілді. Су және кәріз құбырларына да 
жөндеу жұмыстары жүргізілді. Теректі 
стансасындағы ауылдық клуб жаңа кей-
іпке еніп, күрделі жөндеуден өтті және 
жаңа мектеп құрылысы да басталды. 

– Ауылдық жерлерде жайлы өмір 
сүру ортасын құру үшін көшелерді абат-
тандыру негізгі міндеттердің бірі болып 
табылады. Кеңгір селосын одан әрі абат-
тандыру мақсатында саябақ аумағында 
спорттық-сауықтыру алаңы орнатылды. 
Аталған    жобаны «Төлеуов»  жеке кәсіп-
керлігі жүзеге асырып,  2 млн 400 мың 
теңге қарастырылған. Әуезов көшесінде 
орналасқан футбол алаңына ағымдағы 
жылы жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Бұл жұмысты «Capital-S» ЖШС орында-
ды. Орындалған жұмыстарға  1 млн 314 
мың теңге   қарастырылды. Жезқазған 
қаласының тұрғын үй-коммуналдық ша-
руашылығы, жолаушылар көлігі және ав-
томобиль жолдары бөлімінің тапсырысы 
бойынша Кеңгір селосында көшелер мен 
үйлерді нөмірлеу жұмыстары жүргізіл-
ді, –  деген Қанағат Байжанұлы одан әрі 
білім беру, денсаулық сақтау, мәдени-
ет, спорт саласындағы жаңалықтар мен 
округ тұрғындарының жетістіктерін ор-
таға салды. 

Одан әрі тұрғындар сауалына кезек 
берілді. Кітапхана қызметкері Нәзира 
Смағұлова бірнеше бөлім, кітапхана мен 
мәдениет үйі орналасқан әкімдік ғимара-
тына күрделі жөндеу қажеттігін айтты. 
Жиын барысында Кеңгір селосында бала 
саны жыл өткен сайын көбейіп жатқанын 
алға тартқан көп балалы ана ауылда ой-
ын және футбол алаңдары салынса де-
ген тілегін білдірді.  Бұл бойынша жан-
жақты талдау жүргізілетінін жеткізген 
округ әкімі бірер жылдықта «Ауыл – ел 
бесігі» жобасы аясында Кеңгірде спорт-
тық-сауықтыру орталығы салынатын-
дығы жөніндегі жағымды жаңалығымен 
бөлісті.

Соңғы кездері ауылда электр жарығы-
ның жиі сөніп қалуына шағымданған 
тұрғындарға желі сымдарының ауысты-
рылып жатқандығы түсіндірілді. Жарық 
өшу уақыты тұрғындарға алдын ала 
ескертіледі екен. Одан бөлек Кеңгір се-
лосына дәріхана мен тіс емханасы қажет 
екенін айтқан тұрғындар да болды. Бұл 
мәселенің жеке меншікке негізделген 
экономикалық фармация негізінде ше-
шу қажетін айтқан Қайрат Бектайұлы 
қалалық кәсіпкерлік және ауылшару-
ашылығы бөлімі мамандарына жаңа жо-
балар әзірлеп, жеке кәсібін ашуға ниетті 
тұрғындарға қолдау көрсетуді жүктеді. 
Сондай-ақ, Кеңгірдің басында ауылша-
руашылығы өнімдерін өңдейтін нысан-
дар ашу мүмкіндігіне назар аудартты. 

Алдағы уақытта Қызылор-
да-Жезқазған тас жолына күрделі жөн-
деу жүргізілсе, сырттан келетін өнімдер 
мен қызметтер санының да артатынын 
айтқан қала әкімі болашақта Кеңгір ел-
ді-мекені көтерме сауда орталықтары 
орналасқан, бизнеске тиімді аймаққа ай-
налатынын, сол мақсатта жаңа жобалар 
әзірленіп жатқанынын да атап өтті. 

Жиын соңында Кеңгір елді-мекенінің 
тұрғындары әкім Қанағат Жанпейісовтің 
жұмысына көңілдері толатындықтарын 
жеткізіп, алда да жақсы нәтижелер кү-
тетіндерін айтты. 

Бүгінде 646 тұрғыны бар Талап 
ауылында  мектеп, дәрігерлік пункт, 
ауылдық клуб, дәріхана, кітапхана, бай-
ланыс бөлімшесі, мал дәрігерлік пункті, 
учаскелік полиция бөлімі, наубайхана 
және сұлулық салоны тұрғындар игілігі 
үшін қызмет көрсетеді. Сондай-ақ, 39 
шаруа қожалығы мен 2 азық-түлік дүкені 
бар. 

–  2020-2021 жылдарға арналған 
«Жұмыспен қамтудың жол картасы» 
бағдарламасы аясында ауылымызда екі 
жоба жүзеге асырылды.  Д.Бектепберген 
көшесінің су құбырын ауыстыру және 
жөндеу жұмыстарына 5 млн 800 000 тг 
бөлінді.  Жөндеу жұмыстарын «Медет» 
ЖК мердігерлік компанияны жүргізді.  
Аталған жұмыс барысында осы көшенің 
3 аз қамтылған отбасына  мердігер өз 
есебінен тегін су құбырын орнатып 
берді. Жұмыссыз жүрген 2 тұрғын ауы-
сымдық жұмысқа тартылды. Ауылдағы 
саябақ ауласын қоршауға да айтарлықтай 
көңіл бөлінді.  Бүгінде мердігер «Адал 
еңбек» ЖШС бұл жұмыстарды 100 пай-
ызға орындады, – деген ауыл әкімі Ғабит 
Битенов 2020 жылы жүзе асырылған жұ-
мыстар бойынша толық мағлұмат бер-
геннен кейін, тұрғындарды алаңдатқан 
сауалдарға жауап берді.

Жиын барысында тұрғындарға қиын-
дық тудырып отырған басты мәселенің 

бірі – үйге қыстыгүні судың дұрыс кел-
меуі. Яғни, былтырдан бері қытымыр аяз 
түсісімен жеке үйлерге тиесілі құбырлар 
қатып қалатын болыпты. Соған сай бү-
гінде ауылда мүлде сусыз қалып отырған 
4 үй бары анықталды. Су тарту жұмы-
сындағы орынсыздықтардан хабардар 
болған қала әкімі аталған сала бойынша 
жауапты орынбасары Қайрат Бапановқа 
дереу түрде себепті анықтап, тиісті ша-
раларды қолдануға тапсырма берді. 

Ауыл тұрғындары үшін қалаға қа-
тынау жайы да айтарлықтай жайсыздық 
тудырып отыр. Оған себеп – Жезқазған 
мен Талаптың екі ортасында қатынайтын 
автобустың  уақытында жүрмеуі. Бұл, 
әсіресе, қалаға барып жұмыс істейтін 
тұрғындарға зиянын тигізіп отырғанын 
айтқан ауыл тұрғыны бұл мәселенің 
шешілуін талап етті. 

Одан бөлек бүгінгі таңда көпті сер-
гелдеңге салып отырған жайт – ин-
тернеттің жыры. Ауылдағы интернет 
жылдамдығы өте нашар екенін айтқан 
тұрғынға Ғабит Битенов алдағы уақытта 
жылдамдығы 100 кбт/сек сапалы интер-
нет қолжетімді болатынын жеткізді. 

Қайрат Әбсаттаров ауылдағы 
жарықтандыру жұмыстарында да 
олқылықтар барынан хабардар болып,  
тұрғындар өтініші жауапсыз қалмау қа-
жетін ескертті.

Ауылға толық ем көрсететін ауруха-
на да қажет екенін естіген қала әкімі осы 
салаға тікелей жауапты орынбасары Зина 
Ақылбековаға арнайы зерттеу жүргізіп, 
бұл мәселе бойынша облысқа сауал жол-
дауды тапсырды. 

Сонымен бірге Қайрат Бектайұлы 
орынбасары Ербол Құсайыновқа әр 
тоқсан сайын Талап селолық округінің 
тұрғындарымен кездесіп, олардың тұр-
мыс-тіршілігін толыққанды біліп отыру-
ды тапсырып, талаптықтардың күрмеуі 
көп күрделі мәселелерін тікелей өз бақы-
лауына алатынына сендірді.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

(Соңы. 
Басы 1-бетте). 

Еліміздің педагогикалық қоғамдастығы 
барлық жаңалықтарға түсіністікпен қарады, 
өйткені бүкіл жүйені модернизациялау қажет-
тілігі, оның терең өзгерістерге бағытталған-
дығы, оқыту философиясының өзін қайта 
қарастыру қажеттілігін түсінді. Бұл жерде  
ең алдымен оқушылардың бойында бәсекеге 
қабілетті құзіреттіліктерді қалыптастырудың 
маңыздылығы артты. 

Дәл осы құзыреттер бірінші кезекте 
оқушылардың функционалдық сауаттылығы-
ның ауқымды түсінігін біріктірген практика-
лық қолданудың ұзақ мерзімді перспектива-
сына бағытталған қазіргі заманғы білім беру-
дің негізіне айналды.

Қазіргі заманауи оқыту мен оқуда бүгінгі 
күннің басты талабына айналған ақпараттық 
коммуникациялық технологияларды кеңінен 
қолданбау мүмкін емес.

Диалогтік оқыту, оқушылардың сыни ой-
лауын, білімді талдау және жинақтау білік-
терін қалыптастыруға, олардың негізінде 
жаңа құзыреттіліктерді, іскерліктер мен дағ-
дыларды алуға бағытталған түрлі білім бе-
ру стратегияларын пайдалану мектептердегі 
білім беру үрдісінің негізіне айналды.

Ұлттық білім беру моделі мектепке дейінгі 
оқытуды, жалпы орта білім беруді, колледж-
дердің кәсіптік даярлығын және жоғары оқу 
орнынан кейінгі білімді қоса алғанда, жоға-

ры білімді қамтитын шынымен үздіксіз және 
жүйелі бола бастады.

Сондай-ақ, өзін-өзі басқару құқығына ие 
болған орта және жоғары оқу орындарының 
басшыларының, әкімшілігінің көзқарасы мен 
рөлі өзгерді, олар қабылданған шешімдерге 
толық жауап беретін жаңа типтегі нағыз білім 
беру менеджерлері. Бұған мектеп директорла-
ры мен олардың орынбасарлары үшін арнайы 
дайындық курстары ықпал етті. Осындай ма-
ман иелерінің кәсіби шеберлігін арттыруда 
олардың маңдай тері еңбектерінің жемісін 
көруге көмегін тигізетін педагогтердің атқа-
рар еңбегі қашанда ауқымды, маңызды, қажет-
ті және жауапты іс болып қала бермек.

Қазіргі білім беру саласы  коронавирустық 
инфекция пандемиясы кезеңінде білім беру 
үлесіне түскен күрделі сынақтарға төтеп бере 
алатын сапалы, одан да жоғары деңгейге ие 
болды десем артық айтпаған болар едім. Қазір-
гі пандемия және соның салдарынан туын-
даған дағдарыс бүкіл әлемнің бұрын болмаған 
жаңа сынақтармен бетпе-бет келіп отырғанын 
анық көрсетті. Сондықтан, жаңа заманның 
жақсы-жаманын екшеп, артықшылықтарын 
бойға сіңірумен қатар, тамырымызды берік 
сақтауымыз қажет. Ұлттық болмысымыз-
дан, төл мәдениетіміз бен салт-дәстүрімізден 
ажырап қалмау – барлық өркениеттер мидай 
араласқан аласапыранда жұтылып кетпеудің 
бірден бір кепілі.

Барша отандастарыма, әсіресе, жас 
буынға айтарым: кең байтақ Қазақстанды 

асқақ армандарың мен батыл жоспарларың-
ды емін-еркін жүзеге асыра алатын, табы-
сыңа марқайып, әрдайым тілеуіңді тілейтін 
қасиетті Отаның ретінде бағалаңдар! Мен 
жаңа Қазақстан патриотизмінің жасампаздық 
құдіретіне сенемін. Тәуелсіз ел болу оны жа-
риялаумен немесе мемлекеттің іргетасын қа-
лаумен шектелмейді. Тәуелсіздік үшін нағыз 
күрес күнделікті еңбекпен, үздіксіз әрі дәйекті 
елдік саясатпен мәңгі жалғасады. Біз қуатты 
тәуелсіз мемлекетімізбен ғана ұлт ретінде жер 
бетінде сақталамыз. Осы айнымас ақиқатты 
берік ұстануымыз қажет. «Тәуелсіздік бәрінен 
қымбат!» деген бір ауыз сөз мәңгі ұранымыз 
болуға тиіс. Ұлтымыздың ұлы ұстанымы – қа-
стерлі Тәуелсіздігіміз барша жұртымыздың 
патриоттық рухымен асқақтай берсін!

Маратбек ТӨРЕБЕКОВ, 
Жезқазған қаласы  

«№9 мектеп-интернаты» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің басшысы

▐  ҚАЛА ӘКІМІНІҢ ЕСЕБІ ҚАРСАҢЫНДА

ЖАҢА ЖОБАЛАР –  
ДАМУ КЕПІЛІ

Жыл сайынғы Жезқазған қаласына қарасты ауыл әкімдерінің есебі 
биыл Кеңгір селолық округінен басталды. Жезқазған қаласының әкімі 

Қайрат Әбсаттаров  қатысқан жиында аталған округтің әкімі  
Қанағат Жанпейісов 2020 жылы атқарылған жұмыс легімен  

таныстырды. 

ТҰРҒЫНДАР ТІЛЕГІ 
ЕСКЕРІЛЕДІ

Талап селолық округінің әкімі Ғабит Битенов ауыл тұрғындарымен 
офлайн және онлайн форматта жүздесіп, есеп берді.  

Жезқазған қаласының әкімі Қайрат Әбсаттаровтың басшылығымен 
өткен жиынға әкім орынбасарлары мен бөлім басшылары,  

БАҚ өкілдері де қатысты. 

дың миллионнан аса тұрғыны бар. Одан бөлек 
еліміз осы жылдар аралығында түрлі әлемдік 
маңызы бар халықаралық ұйымдарға мүше 
болды. Қаншама дүниежүзі көлеміндегі саяси, 
ғылыми, мәдени іс-шаралар қазақ жерінде ұй-
ымдастырылды. Айта берсек, мақтанар дүние 
жетерлік. Дегенмен, алда атқарылар шаралар 
легі бұдан да көп. 

Қазақстан – әлемдегі көп ұлтты халықтар-
дың басын біріктіріп, тату-тәтті ұйыта ұстап 
отырған санаулы мемлекеттердің бірі. 130-дан 
астам ұлт пен ұлыс өкілі тұратын жас мемле-
кет үшін татулық, тұрақтылық аса маңызды. 
Міне, содан бері еліміз тек Орта Азиядағы 
ғана емес, бүкіл әлем бойынша көш бастап 
келеді. 

Отыз жылдық торқалы тойды көп есінде 
сақталардай сән салтанатымен қарсы алғы-

мыз-ақ келер еді. 
Бұған әзірге әлемді 
жайлаған ауыр дерт ке-
дергі болып тұр. Әйтсе де көшедегі сауықтан, 
көңілдегі мереке әлдеқайда артық емес пе?! 
Мен өз елімнің патриоты ретінде отыз жыл-
дық осынау ұлы тойды әрбір қазақстандық 
жүрегімен сезініп, терең тебіреніспен қарсы 
алса деген тілектемін. Сол үшін де бүгіннен 
бастап отбасында, балабақшалар мен мектеп-
те, мектептен кейінгі білім беру орталықта-
рында рухани тәрбиені молайтып, елді сүйер 
ерен азаматтарды тәрбиелеуге баса назар ау-
дарғанымыз жөн. Неде болса «Отан – отба-
сынан басталады» деп дана халқымыз бекер 
айтпаса керек-ті. 

Отыз жылдықпен алға қойған межелер де 
нақтылана берері сөзсіз. Осы тұста білім беру, 
денсаулық сақтау, ауыл шаруашылығы салала-
рына баса назар аударылғаны жөн. ІТ-саласын 
дамытуды да ұмытпағанымыз абзал. 

Жемқорлықтан ада ел ғана биіктерді 
бағындырып, үздіксіз дамиды һәм мәңгі жа-
сайды. Осы тұста бүгінгі қоғамның аса ауыр 
дертіне айналған парақорлық мәселесінің 
алдын алу мен жоюды да жолға қоюымыз ке-
рек және Заңды да қатаңдатқанымыз дұрыс 
деп ойлаймын. Бұл жерде де барлығы келіп, 
отбасындағы тәрбиеге тіреледі. Тал бесіктен 
берілер тәрбиені түзесек, келешекті де кемел-
дендіреміз. 

Мен елімнің болашағының жарқын, Тәу-
елсіздігінің мәңгі болуын қалаймын.  Осы 
жолда аянбай еңбек ете берерім де сөзсіз. 
Адал еңбекпен, елім, жерім, Отаным, қазағым 
деген жүрекпен күн кешсек қана, түтініміз тү-
зу ұшып, егемендігіміз баянды болары хақ. 

Нүрия НИГМАТУЛЛИНА, 
«Дуслык» татар-башқұрт  

бастамашыл тобының мүшесі

БІЛІМ ЖҮЙЕСІ  
ЖАҢАША ҚАЛЫПТАСТЫ
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Жезқазған мыс қорыту зауыты-
ның тарихы, құрылысы жай-
лы құнды деректер Жезқазған 

қаласының мемлекеттік архивінде Қ.И.Сәт-
баев атындағы «Жезқазғантүстіметал» 
ғылыми-өндірістік бірлестігі ҚазКСР Түсті 
металлургиясы министрлігінің №152, Ең-
бек Қызыл Ту орденді «Қазмысқұрылыс» 
мемлекеттік құрылыс-монтаждау тресінің 
№80, белгілі өлкетанушы, ҚР еңбек сіңір-
ген мәдениет қайраткері, Жезқазған қала-
сының Құрметті азаматы №289-шы жеке 
тектік қор иесі Сүтемген Бүкіровтің құжат-
тарында жинақталған. 

Бүгінгі Жезқазған мыс қорыту зауыты-
ның  түп тамыры  қара шаңырақ Қарсақ-
бай зауытында 1928 жылдың 19 қазанында 
алғашқы мыс балқымасының алынуымен 
тығыз байланысты. 

Академик Қаныш Сәтбаевтың Үлкен 
Жезқазғанды қалыптастыру жөніндегі 
өрелі ой-мақсатын жүзеге асыруда Со-
циалистік Еңбек Ері, КСРО Мемлекеттік 
сыйлығының лауреаты, Қазақстанның ең-
бек сіңірген кеншісі Виктор Васильевич  
Гурбаның алатын орны бөлек. Ғұлама ға-
лым атындағы Жезқазған кен-металлургия 
комбинатының тұңғыш директоры болған 
ширек ғасыр ғұмырын Қ.Сәтбаевтың те-
орияларын тәжірибемен тиянақтауға ар-
нады.  1952 жылдың 18 ақпанында Түсті 
металлургия министрінің бұйрығымен  
В.Гурба  Жезқазған мыс қорыту комбинаты 
директорының орынбасары - бас инженері 
болып тағайындалды. В.В.Гурбаның іскер 
басшылығы мен ұйымдастырушылық ше-
берлігі нәтижесінде қысқа мерзімде дүни-
еге ғажап құрылыстар келді. Металлургтер 
мен байытушылар және кеншілер қалала-
рының бас жоспарлаушысы Виктор Васи-
льевич десе болады.

Жезқазғанда мыс қорыту комбина-
тын салу жөніндегі жоспарда белгіленген 
тәжірибелік гидрометаллургиялық завод-
тың құрылысы 1949 жылы аяқталды. Бұл 
кәсіпорынның міндеті қоры едәуір болатын 
тотыққан және аралас мыс кендерін өңдеу-
дің технологиясын жасау болды. 

Ал, 1954 жылы Жезқазған мыс қо-
рыту заводының жобасын дайындау ту-
ралы  тапсырма берілді. Бірақ, ол жоба 
бекітілмеді. Өйткені, құны қымбат жаңа 
металлургиялық кәсіпорын салғаннан гөрі 
Жезқазған концентратын қорыту үшін 
Балқаш мыс қорыту заводын кеңейтіп, ре-
конструкциялау тиімді деген ұсыныстар 
түсті. Кейін кейбір ғылыми-көпшілік өкіл-
дері тарапынан Жезқазған концентратын 
Алмалықта қорытқан оңтайлы шығар деген 
пікір де айтылды.  

1954 жылы ҚазКСР-дің түсті метал-
лургия министрлігі  құрылып, Қарсақбай 
заводы мыс өндірісінің бас басқармасының 
құрамына кірді. 1957 жылы Қарсақбай за-
воды Қарағанды түсті металлургия  Халық 
Шаруашылығы Кеңесінің  басқаруында 
болды. 1958 жылы 16 шілдеде Халық Ша-
руашылығы Кеңесінің  №184 қаулысымен  
Жезқазған тау-кен металлургиялық ком-
бинаты құрылды. Комбинат құрамына 
Жезқазған кен басқармасы, Қарсақбай ме-
таллургиялық заводы, Жезқазған мыс қо-
рыту заводы кірді. Жезқазған  комбинаты 
және Қарсақбай  заводының міндеттері: 
Жезқазған аймағындағы мыс кен орында-
рын өндіру, Байқоңыр тас-көмір кенін өн-
діру, мыс балқыту және комбинат пен завод 
құрылысын  кеңейту.  

КОКП Орталық комитеті мен КСРО 
Министрлері кеңесінің 1959 жылғы 10 қы-
ркүйектегі қаулысына сәйкес Жезқазған 
заводын салу, концентраттардың өңдеу тех-
нологиясын таңдау күн тәртібіне өткір қой-
ылды. Қазақ КСР Ғылым Академиясының 
Орталық Қазақстанның өндіргіш күштерін 
дамыту мәселелерін талқылаған Қарағанды 
қаласында 1958 жылдың қарашасында өт-
кен көшпелі сессиясы салынғалы отырған 
Үлкен Жезқазған мыс қорыту заводының 
жобасында күкіртті және де металлурги-
ялық тозаңды толық айыру және пайдалану 
мүмкіндігін міндетті түрде қарастыру ке-
рек деп ұсыныс берді. Ақыры көп талқы-
лау, қарама-қарсы пікір сайысы практикада 
тәжірибелік тексерістен кейін жаңа мыс 
заводында рудотермикалық қорыту тех-
нологиясын пайдалану ұйғарылды. Завод 
құрылысы 1966 жылы 10 наурызда бастал-
ды. Прораб Василий Петрович Пискунов 
үлкен құрылыстың алғашқы қадасын қағу 
құрметіне ие болды. Шілдеде болашақ 
кәсіпорынның бас ғимараты салынатын 
аймақты тазарту басталды. Ал, «Горстрой» 
құрылыс басқармасының аға прорабы 
Клавдия Павловна Огарева басқаратын 

эксковаторшылар іргетастың котлаванын 
қазуға кірісті. Завод құрылысы Қазақстан 
комсомолының екпінді құрылыс нысаны 
деп жарияланды. Оны салушылардың саны 
да көбейе түсті. Міне, осындай жағдайда 
барлық буындардың жұмысын ұйымдасты-
рып, үйлестіре жүргізетін орталық құру қа-
жет болды. 

КСРО Түсті металлургия министрлі-
гінің  1967 жылғы 17 маусымдағы №515  
бұйрығы бойынша  түсті металлургия сала-
сының  мамандарының  біліктілігін артты-
ру мақсатында  жоғары оқу орындарында  
арнайы мамандығы бойынша факультет-
терде білімін көтеруге курстар ұйымда-
стырылды. 8-10 сынып бітірген жас маман-

Алғашқы балқыманы алуға практика-
лық көмек көрсету үшін балқаштық маман-
дар – аға конвертерші Г.Легин және мастер 
А.Николаева шақырылды. Кен-термиялық 
электр пештерін пайдалануға беру кезінде 
еліміздегі металлургия өнеркәсібінің арда-
герлері, Норильскіден Е.П.Степанов, «Пе-
ченганикель» комбинатынан М.Д.Сударев 
қомақты көмек көрсетті. Мұндай ауыр жұ-
мыстарды Ленинградтың «Гипроникель» 
институтының ғылыми қызметкерлері, тех-
ника ғылымдарының кандидаты Н.И.Грань 
басқарды. Жезқазған мыс қорыту зауыты-
ның негізгі буындарын іске қосуға және 
мыс өндірісі технологиясын жетілдіру-
ге еліміздің көптеген институттары, сол 

циясы» болып өзгертілді. Қазақстандағы 
ең ірі мыс өндіруші кәсіпорын 16 кеніш-
ке, 9 тау-кен фабрикаларына жəне екі мыс 
балқытушы өндірістік кешенге ие. Тау-кен 
өндірісі кен өндіруден бастап мыс катан-
касын жəне катодты мыс түріндегі дайын 
өнім шығаруға дейін толықтай интеграци-
яланған. 

1998 жылдың қазан айында мыс балқы-
масының алынғанына 70 жыл толуына ар-
налған салтанатты жиынға Елбасы Н.Ә.На-
зарбаев қатысып, «Қазақмыс» корпораци-
ясының құрылымдарында ұзақ жыл еңбек 
еткен озаттарды Елбасы мемлекеттік мара-
паттармен марапаттады. Олардың қатарын-
да Ғазиз Омаров, Виктор Архипов, Төлеген 
Әбдірахманов, Виктор Бельских, Гарри 
Зигерт, Әсер Иманғалиев, Әбдірашит Қапа-
ров, Яхия Көпеев, Виктор Цветков, Қадыр 
Мәткенов бар. Еңбек адамдарын ұлықтап 
орден, медальдар тақты. 

дар техникалық-кәсіптік  училищелерге 
бағытталды. Мамандардың  білімін көте-
ру арқылы ғылым мен техниканың жаңа-
лықтарын  өндіріске енгізу  жоспарланған.

1968 жылдың қаңтар айында Жезқазған 
кен-металлургия комбинаты бойынша ар-
найы бұйрық шығарылып, зауыттың ди-
рекциясы құрылды. Оны басқару жас ин-
женер-металлург Игнатий Лиге жүктелді. 
Комбинат басшылығына және болашақ 
директорға ең ауыр міндеттерді шешуге 
тура келді. Қарсақбай металлургтері өткен 
кезеңнің технологиясын тамаша меңгерген 
болатын, ал енді жаңа зауытта, қазіргі за-
манғы, ең соңғы үлгідегі техника мен тех-
нологияны меңгеру міндеті тұрды. 

1971 жылдың басында мысты электро-
лиздеу және балқыту өндірісінің алғашқы 
кезегінің құрылысы аяқталды. Бүкіл ел 
болып катод мысын алу сәтін асыға күтті. 
Құрылысшылардың қажырлы еңбегінің 
арқасында бұл сәт те келді. Осы жылдың 
23 ақпанында, таңертеңгі сағат 10-да ас-
палы кран машинисі Клавдия Якушева 
мастер Виктор Азановтың ауысымында 
кезекші электролизшілер Александр Пьян-
ков, Харис Зайнагутдинов және Леонид 
Фирсов тазартып, дайындаған катод мы-
сының алғашқы партиясы алынды. Бұл күн 
еліміздің түсті металлургиясының болашақ 
алыбы, жаңа зауыттың дүниеге келген күні 
болып тарих бетіне алтын әріппен жа-
зылып қалды. 

1971 жылдың 24 ақпанында анод пеші 
қыздырылғаннан кейін мастер С.Желдіба-
евтың ауысымында аға балқытушы В.На-
горнов пешке Қарсақбайдың қара мысын 
толтырды, 1 наурызда таңертеңгі сағат 10-
да алғашқы анод мысы алынды. Оны В.Са-
модиновтың ауысымында аға балқытушы 
В.Лобановский балқытып, қалыпқа маши-
нист Г.Глухов құйды. Осы күннен бастап 
электролиздеуге өзіміздің анодымыз жі-
беріле бастады. 

Алғашқы катод мысын алғаннан кей-
ін, тура екі жыл өткенде, 1973 жылдың 
21 ақпанында электр пеші іске қосылып, 
Қ.Сайрановтың ауысымында аға балқы-
тушы А.Кичалюк бірінші рет штейн алып, 
конвертер пешіне жөнелтті. Мұнан кейін Б.
Деменконың ауысымында аға конвертерші 
В.Долгов конвертерді үрлеуге қойды, келе-
сі ауысымда Жамбыл Ыбыраевтың ауысы-
мында аға балқытушы Сұлтан Елемесов 
қара мысты балқыту кондициясына жет-
кізгеннен кейін ең алғашқы жезқазғандық 
қара мыс балқымасын анод бөлімшесіне 
жөнелтті. 

секілді белгілі ғалымдар: И.И.Кершанский, 
Л.Г.Лавров, Г.А.Кузнецова, Р.П.Кефилян, 
А.Н.Ушенин және басқалар қатысты. 

Зауыттың ардагерлері, от жалынды 
мамандықтың үздіктері – Сұлтан 
Елемесов, Оразалы Мейрамов, 

Смағзам Салқауов, Владимир Чензе, Вла-
димир Фомин, Александр Пьянков, Байзақ 
Науанов, Қойшыбек Доспанов, Владимир 
Груднин.

Ірі еңбек жеңісіне байланысты Қа-
зақстан Компартиясының Орталық коми-
теті мен Қазақ КСР Министрлер кеңесі 
Қ.Сәтбаев атындағы Ленин орденді 
Жезқазған кен-металлургия комбина-
тының, Еңбек Қызыл Ту орденді «Қаз-
мысқұрылыс» тресінің, маманданды-
рылған монтаждаушы құрылыс ұйымда-
рының жұмысшыларына, инженер-техник 
қызметкерлеріне, партия және кәсіподақ 
ұйымдарына, Қарағанды облыстық партия 
комитеті мен облаткомға құттықтау хат 
жолдады. Онда құрылысшылар, монтажда-
ушылар  және металлургтер орасан зор 
құрылыс-монтаждау жұмыстарын атқарға-
ны атап көрсетілген. 2 миллион текше ме-
трден астам жер жұмыстары атқарылған, 
120 мың текше метр монолитті және құра-
стырмалы темірбетон, 34 мың тонна метал 
конструкциялары орнатылып, құрасты-
рылған. 3 мың  данаға жуық технологиялық 
және электротехникалық құрал-жабдықтар  
қондырылған, 20 шақырымдық технологи-
ялық труба желісі тартылған. Завод ұжымы 
реттеу және іске қосу шараларын өте қысқа 
мерзімде орындап, тұңғыш өнім алды. №1 
балқыма алу құрметіне металлург-инженер 
В.М.Ким басқаратын ауысымның аға кон-
векторшылары П.И.Валуев, М.И.Иванов, 
аға балқытушы П.А.Малов және басқалар 
ие болды.

Белгілі өлкетанушы Сүтемген Бүкіров 
1973 жылы 11 наурызда өзінің күнделігіне 
былай деп жазыпты: « ...Кеше мемлекеттік 
комиссия мыс қорыту заводының бірінші 
кезегі іске қосылғандығы  туралы құжатқа 
қол қойды. Осыған орай, бүгін салтанатты 
митинг болды, онда КОКП ХХІY съезінің 
делегаты Қарағанды облыстық партия ко-
митетінің бірінші секретары В.К.Акулин-
цев сөз сөйледі. Құттықтау телеграммала-
ры  оқылды».

1973 жылы маусымда күкірт қышқылы 
цехының – бірінші, 1976 жылы соңғы кезегі 
қатарға қосылды.1974 жылы мыс балқыту 
және электролиздеу цехтарының құрылы-
сы толық қуатында аяқталды. Көп ұзамай 
күкірт қышқылы цехының бірінші желісі 
іске қосылды.  1976 жылы сирек метал-
дар цехы пайдалануға берілді. Жезқазған 
мыс балқыту заводы толық күшінде жұмыс 
істей бастағанда 200 мың тоннаның ше-
гінде Лондон биржасына тіркелген жоға-
ры сапалы мыс шығарды. Жалпы, өндіріс 
көлемінде мысқа қосалқы шығарылатын 
өнімдердің үлес салмағы 1977 жылы 30,74 
процентке жетті. Бүкіл одақ бойынша 
кеннен алынған мыстың жалпы өндірісін-
де Жезқазған облысы түсті металлургия 
кәсіпорындарының үлесі үштің біріне жет-
ті. Жезқазған еліміздің түсті металлургия-
сының ірі орталығына айналды. 

Заводтың іске қосылып, оның жобалық 
қуаттарының мерзімінен бұрын игерілуі  
инженер-техниктердің және жұмысшы-
лардың жаңа өндіріске бейімделіп дайын-
далуына байланысты болды. Олар кезінде 
«Печенганикель», Алмалық, Балқаш және 
Норильск кен-металлургия комбинатта-
рында, Пышма мыс электролит кәсіпорын-
дарында, тағылымдамадан өтті. Бірсыпыра 
білікті мамандар еліміздегі әріптес озат 
кәсіпорындардан шақырылды. 

Ал, Жезқазғанда мыс заводы 
іске қосылғанда Қарсақбайдың 
жартысы көшіп келгендей әсер 

қалдырды. Кеңес Одағының әр түкпірінен 
келген «сен тұр, мен атайын» деген ме-
таллургтер мен техника және технология 
жағынан сауатты мамандармен жинақтаған 
тәжірибесі, ұтқырлығы жағынан қарсақ-
байлықтар тең түсті. 

Тау-кен өндірісін жаңа технология-
лармен жабдықтау ең басты міндет екенін 
түсінген комбинат басшысы В.В.Гурба, 
ең алдымен қол перфораторлары мен тар-
мақты ысырмаларды жедел арада бұрғы-
лау станоктарына, кен тиеу, тасымалдау 
машиналарына айырбастауды қолға алды. 
Жаңа технологияны өндіріске енгізуде қол 
жеткен табыстары үшін В.В.Гурба және 
комбинаттың бір топ инженер-техник қыз-
меткерлері КСРО мемлекеттік сыйлығына 
ие болды.

1987 жылы Жезқазған кен-металлур-
гия комбинаты «Жезқазғантүстіметалл» 
ғылыми-зерттеу институтымен бірге 
Қ.И.Сәтбаев атындағы «Жезқазғантүстіме-
талл» ғылыми-өндірістік бірлестігі бо-
лып, кейінірек оның құрамына шахта 
проходкалау тресі мен басқа да құрылыс 
ұйымдары енді. Одан кейін бұл бірлестік 
«Жезқазғантүстіметалл» акционерлік  қоға-
мы болып қайта құрылды.

Кеңес одағы ыдырағаннан кейін 
ескі шаруашылық байланыстар үзіліп, 
«Жезқазғантүстіметалл» акционерлік қоға-
мының шаруашылық жағдайын тез құл-
дыратып, кен өндіру мен қайта өңдеу жә-
не тазартылған мыс балқыту көлемі күрт 
төмендеді. Орасан өндірістік кешен өзінің 
дамуында өткір дағдарысты бастан өткеріп 
жатты. Кен базасының дамуы артта қалып, 
тау-кен шахталық жабдықтандыруда елеулі 
кемшілік сезілді.

1991-1992 жылдары Жезқазған мыс қо-
рыту зауытында жылына 200 мың тонна қа-
ра және катод мысы шығарылса, 1993-1995 
жылдары осы көрсеткіш төмендеп 130-140 
мың тонна болды. Халықаралық нарықта 
мыстың бағасы арзандап, біздің өнімге 
сұраныс төмендеді.

Қазақстан Республикасының тұң-
ғыш Президенті Н.Ә.Назарбаев 
әзірлеген ұлттық экономиканы 

қалпына келтіру, орнықтыру және өрістету 
стратегиясына сәйкес елімізге  шет ел инве-
сторлары шақырылды. «Жезқазғантүстіме-
талл» акционерлік қоғамының әріптесі бо-
лып , әлемдік экономика жүйесіне белгілі 
оңтүстіккореялық «Самсунг» фирмасы 
келді. 1995 жылы бұл фирма 200 милли-
оннан астам АҚШ долларын бөлді. Бұл 
Жезқазғанның басты кәсіпорнының өмірі-
не түбегейлі өзгерісті жүзеге асыруға мүм-
кіндік берді. Компания Жезқазған жерін-
дегі түсті металлургия өндірісін дамытуға 
1996-2000 жылдар аралығында 25 милли-
он долларға жуық қаржы бөлді. Осындай 
ірі көлемдегі қаржылай қолдау зауыттың 
ішкі және сыртқы мүмкіндіктерін толықтай 
пайдалануға жол ашты. Мыс өндіру тех-
нологиясына жаңа шетелдік озық үлгідегі 
технологиялық жабдықтар енгізілді жә-
не соның негізінде қысқа мерзімде соны 
жетістіктерге қол жетті.

 Зауыт тек 1995-2000 жылдар арасын-
да ғана 132,3 тоннадан жылына 250,5 мың 
тоннаға дейін таза катод мысын өндіру 
белесіне көтерілді. Ал мұның бәрі от-жа-
лынды мамандық иелері металлургтердің, 
инженер техниктердің қажырлы еңбегінің 
нәтижесі. 

1997 жылы 11 шілдеде «Жезқаз- 
ғантүстіметал» акционерлік қоғамы ашық  
акционерлік қоғам – «Қазақмыс корпора-

Биылғы жыл түсті металлургияның орталығы саналатын Жезқазған өндірісінің тарихы үшін айтулы кезең – 
Жезқазған мыс зауытының ашылғанына 50 жыл толып отыр.  Жезқазғандықтар Қазақ КСР Ғылым академиясының 

алғашқы президенті Қаныш Имантайұлы Сәтбаевтың атымен аталатын тау-кен металлургиялық комбинатының 
құрамындағы Жезқазған мыс қорыту зауытын ерекше мақтаныш тұтады. 

ӨНДІРІСТІ 
ӨЛКЕНІҢ 

КЕЛЕШЕГІ – КЕМЕЛ
1999 жылы «Қазақмыс» пен «Самсунг» 

фирмасының Жезқазған аймағындағы өн-
дірістік процестерді жетілдірудегі жемісті 
еңбегін саралап көру үшін АҚШ, Корея, 
Израил, Польшадан үлкен дипломатиялық 
топ келді. Корпорацияның саладағы із-
денісі шетелдіктерді таң қалдырып, сапалы 
өнім өндірудегі технологиялардың нәти-
желі жұмыс жасап жатқандығына көз жет-
кізді. Осылайша, Жезқазған мысы әлемді 
мойындатты. 

2003 жылғы 28 шілдеде ашық акцио-
нерлік қоғам «Қазақмыс корпорациясы »  
акционерлік  қоғам болып қайта құрылды. 
2003 жылдың 27  желтоқсанында «Қазақ-
мыс корпорациясы»  акционерлік  қоғамы-
ның  №1 хаттамасы  бойынша «Жезқазған 
тау-кен металлургиялық комбинаты» «Қа-
зақмыс Корпорациясы» акционерлік қоға-
мы  болып осы өнеркәсіптің құрамында 
құрылады. 2005 жылы 14 қаңтарда «Қазақ-
мыс корпорациясы» акционерлік қоғамы 
жауапкершілігі шектеулі серіктестік болып 
өзгертілді.

2006 жылғы «Қазақмыс корпора- 
циясы» акционерлері отырысының №38 хат-
тамасы бойынша «Жезқазғантүстіметалл» 
өндірістік  бірлестігі болып атауы қайта өз-
герді. Ол – кен қазудан бастап дайын мыс 
өнімдерін шығара алатын Қазақстандағы 
бірден-бір кәсіпорын. Сонымен бірге, 2012 
жылы меншікті кеннен 292 мың тонна ка-
тодты теңгерімдегі мыс, 152 мың тонна мы-
рыш концентраты өндірілді. Сонымен қатар 
2013 жылы 12,6 млн унция күміс қорытып, 
әлемдегі ең ірі он өнеркәсіптің қатарына 
енді.  Кәсіпорынның ағымдағы қызметінен 
келген табысы 3,4 млрд, ал көрсеткіші 1,9 
млрд АҚШ долларын құрады.

Жезқазған өңірі жайында «Жезқазған-
дағы кен орындарын 80 жылдай пайдала-
нып келеміз және осы уақыт ішінде жер 
қойнауынан 1 млрд тоннадан астам кен 
өндірілді. Бұл жалпы қорлардың 75 пайы-
зын құрайды. Біздің кәсіпорындарымызда 
флотациялық не болмаса дәстүрлі тәсіл-
мен байыту тиімсіз болатын мыс кенінің 
елеулі көлемі жинақталған. Тек жаңашыл 
инновациялық технологияларды пайдалану 
арқылы ғана бұл кенді игеруге және қай-
та өңдеуге болады. Біз Жезқазған өңірінің 
дамуына жаңа серпін беру үшін шикізат 
қорының орнын толтыруға бар күш-жі-
герімізді саламыз» деген екен «Қазақмыс 
корпорациясы» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігінің Басқарма төрағасы Эдуард 
Огай «Айқын» газетінің тілшілеріне  2013 
жылы берген мәлімдемесінде. 

2013 жылы Жезқазған мыс қорыту 
зауыты қайта құрылымдау мақсатында 
уақытша жұмысын тоқтатқан болатын. 
Барлық негізгі және қосалқы жұмысшы-
лар заводты қайта құрылымдауға қатысып, 
2014 жылдың 20 қыркүйегінде  қайтадан 
іске қосылды. Кәсіпорынның жұмысы ай-
мақтың әлеуметтік–экономикалық дамуы-
ның кепілі болып келеді.   

Бүгінде де Жезқазған мыс қоры- 
ту заводы үздік технологиясы, 
тиімділігі және адамдарының 

жоғары интеллектуалдық дәрежесі жағы-
нан әлемдегі тектес озық кәсіпорындармен 
үзеңгі қағыстырып, қатар келеді. Мысы 
балқыған, атағы шалқыған қаламыздың өр-
кен жайып, даму жолы да осы түсті метал-
лургия өндірісімен өзектес. Қазақтың мы-
сы елдің ырысына әрдайым айнала берсін!

Қарлыға НАУРЫЗБАЕВА, 
Жезқазған мемлекеттік архиві          

әдебиет, өнер, жеке қорлар  және  
ақпараттар мен құжаттарды  

ғылыми пайдалану бөлiмiнiң  
жоғары санатты архивисі 
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▐ ОЙ ТАСТАДЫМ ОРТАҒА

(Соңы. Басы 1-бетте). 

Өмір жолы Жәкеңді Жезқазғаны-
на қайтып алып келді. 1991 жылы 
Жезқазған облыстық атқару комитеті 
төрағасының орынбасары болып жаңа 
қызметке келген Жәлел Шубайұлы 
кейін облыс әкімінің орынбасары бо-
лып ауысып, тәуелсіздік жылдарының 
алғашқы кезеңіне тән қиындықтар мен 
сын-сынақтар тұсында табанды, та-
лапшыл, шешімді басшы ретінде тығы-
рықтан шығар жолдың табылуына ат-
салысты, мысты өңірдің дамуына өл-
шеусіз үлес қоса білді. Топ бастап жүр-
ген азаматтарының қарекет-қимылын 
өз безбеніне салып, бағалай білетін 
кенді өлкенің тұрғындары оны тәжіри-
белі басшы деп таныды. Осы қызмет-
тен ол зейнет демалысына шықты.

Қоғам және мемлекет қайраткері, 
өндіріс пен лауазымды қызметтердің 
жауапты буындарында сыналып өскен 
тұлға, СОКП ХХVІІ съезінің делега-
ты (1986), Қазақстан Компартиясы 
Орталық Комитетінің мүшесі, Қа-
зақстан Жоғарғы Кеңесінің депутаты 
(екі шақырылымның), екі мәрте «Ең-
бек Қызыл Ту» және «Құрмет белгісі» 
ордендері мен бірнеше мемлекеттік 
медальдардың иегері, Жезқазған қала-
сының Құрметті азаматы Жәлел Шу-
байұлы Қалмағамбетовтің өмірдерегі 
мен қызметтік жолын шола айтсақ, 
осындай жемісі мен жеңісі мол жыл-
дардың тізбегінен тұрады. Аяулы жан-

Қазақ елінің географиялық картасына қа-
расақ шығысында Алтай-Тарбағатай, 
оңтүстігінде Күнгей және Іле Алатау-

ларымен шекараланып, оңтүстік батысында Қара-
тауды құшақтай орап, солтүстігі мен батысында 
ашық далаға айналады. Осы атаулардың ортасында 
шығысынан батысына қарай біртіндеп төмендей 
созылған Сары дала жатыр. Бұл аймақта солтүсті-
гінде Көкшетау, шығысында Баянауыл, Қарқара-
лы, Қызыл-Арай олардан батысқа қарай Бұғылы, 
Тағылы, Ортау, Қызыл-тау, Ақтау, Ұлытау сияқты 
аласа таулармен қыраттары мен жазықтары аралас 
кең дала созылып жатыр. Орографиясы (рельефі) 
адамның жайылған қос алақанындай болып жара-
тылған осы Сарыарқаның байлығы – елі мен жұр-
тына арнаған ырыс-дәулеті. Оны қадірлеп, бағалап, 
байлығымызға айналдырып отыру – баршамыздың 
міндеті. Осы даланы мекендеуші халқымыздың  
негізгі кәсібі мал өсіру болған. Кейінгі кеңес за-
манында солтүстік және солтүстік орта аймақтар-
да егін егу шаруашылығы басым дамыды. Осы-
ның арқасында қазақ елі кеңес одағының бидай 
өнімдерін өндіруші басты республикасы болды. 
Мал өнімдері жағынан да республикамыз алдағы 
қатарда болды, өзінің мұқтаждығын толтырып 
қана қоймай, Қазақстан 7,5 миллион халқы бар 
Мәскеу қаласын етпен қамтамасыз етіп тұрды. 
Осындай жетістіктер өткен кеңес заманында бүкіл 
қазақ  жерін қамтыған совхоздар мен колхоздар-
дың құрылуының және олардың еңбектерінің та-
бысты нәтижесінен болған. Сол  кезде құралған 
совхоздарға республика жері бөлшектелініп 
беріліп, қайнаған шаруашылық алаңына айналған. 
Осы шаруашылықтарды Ауыл шаруашылық ми-
нистірлігі басқарғанымен негізгі басшылық жә-
не әлкемді көмек жергілікті партия және кеңес 
ұжымдарынан болып отырды. Демек, бүкіл даланы 
қамтыған оған әрі сәнді, әрі мәнді  көрініс берген 
ауыл шаруашылығы мемлекеттің түпкілікті наза-
рында болып, партия кеңес басшыларының негізгі 
міндеті болған. Осындай қамқоршылықтың нәти-
жесінде қазақ даласы беті ыңырсыған малға толы, 

ауылы еңбек еткен жанға толы тірі организмге ай-
налған. 

1991 жылы Кеңес үкіметі тарағанда егемендікті 
қолына алған республика басшылығының қолында 
осындай кең дамыған, жоғарғы көрсеткіштерімен 
әйгілі болған  ауыл шаруашылығы болды, бұл та-
рихи шындық. Қазір, 30 жыл өткенде ауыл деп, 
осы ауыл шаруашылығының жұрнағы деп көрсе-
тер бір де бір ұйымдастырылған шаруашылықты 
республика жерінен табу қиын болар. Сонда қалай 
болғаны, осы жылдар бойы тарамаған, өзгермеген 
Ауыл шаруашылығы министрлігі отырған жоқ па? 
Ел ішінде шаруашылықпен шұғылданатын өзінің 
ұжымы жоқ министрлік осыншама жыл бойы не 
істеп отыр? Не істеп отыр деген сұрақ туары сөзсіз. 
Ел ішінде жиі болып жататын мал қырылу індеті, 
миллиондаған құстарды жою, біржерді қар басып, 
бір жерді су басып жатқанда жауапқа тартылған 
бірде бір министрдің атын естімедік. Бұған сол ми-
нистрліктің қатынасы жоқ па? Өкінішке орай, бұл 
сұрақты біз қойғанымызбен, үкімет тарапынан еш-
кім қоймайтын тәрізді.

Кеңес заманында қазақ жерін тек совхоздарға ға-
на беріп қоймай, Геология министрлігіне жұмыста-
рын  жүргізу үшін иеленуге мүмкіндік берген. Бұл 
министрліктің Оңтүстік, Солтүстік, Батыс, Шығыс 
және Орталық Қазақстанда құрылған территори-
ялық биология басқармалары құрылып, олардың 
геологиялық барлау экспедицияларына республика 
жері бөлініп берілген болатын. Осы геологиялық 
барлау экспедицияларының екпінді жұмыстары-
ның нәтижесінде Қазақстанның барлық аймақта-
рында көптеген кен орындары ашылып олардың 
запастары мемлекеттің есебіне беріліп отырды. 
Әсіресе, Орталық Қазақстанның (Сарыарқаның) 
жер асты кендеріне мол байлығы анықталды. Гео-
логиялық экспедициялар минералдық шикізаттар-
ды іздеп қана қоймай, совхоздардың сұраныстары-
на сәйкес олардың орталықтарына, бөлімшелеріне 
және мал жайылатын аймақтарына жер асты сула-
рын тауып берген. Осы мақсатта бұрғыланған сква-
жиналар туралы мәліметтер олардың конструкци-
ялары, дебиттері, координаталары сол экспеди-

циялардың гидрогеологиялық отчеттарында көр-
сетілген. Ол отчеттар аймақтардың геологиялық 
баскармаларының фондыларында сақталуда. Ауыл 
шаруашылығын дамыту мәселесі кезінде Кеңес 
гидрогеолактарының атқарып кеткен жұмыстарын 
пайдалану өте тиімділігін  айтуды жөн көреміз.

Кеңес геологтарының табысты жұмыстарының 
нәтижесінде республика аймағында көптеген руд-
никтер ашылып, фабрика, заводтар салынғаны бар-
шаға белгілі. Олар осы өткен 30 жылда минералдық 
шикізаттар тапшылығын сезбей табысты жұмыс 
істеуде. Дегенмен, кеңес геологтарымен ашып дай-
ындап  кеткен  запастарының таусылатын күні таяу. 
Оларды дайындайтын геологиялық ұжымдар жоқ. 
Бірақ өндіріс шикізатсыз жұмыс істей алмайды, 
Демек геологиялық жұмыстарға сұраныс түсетіні 
сөзсіз. Осы мәселе алдағы 10 жылда өзінің акту-
алдығын көрсеткелі тұр. Демек, геологиялық бар-
лау жұмыстарын жандандыру кезеңі жақындады. 
Кеңес заманында геологиялық экспедициялардың 
бұрғылау станоктарының вышкалары жер-жерлер-
де жарқыраған шамдарымен, бұрқыраған жолда-
рымен көз тартып, даламыздың экономикасының 
көркін молайтқан кезең қайта оралар деген үміт 
ұлғаюда. 

Осы мақалаға арқау болған ауыл мәселесі мен 
геологиялық жұмыстар жөнінде өз пікірімізді ай-
тар болсақ, бұл екі саланың да өмірге қайтып келуі 
үлкен сұраныста деп ойлаймыз. Кеңес одағының 
министрлер кеңесінің төрағасы болған Алексей 
Николаевич Косыгин былай деген «Геология мен 
ауыл шаруашылығы мемлекеттің экономикасының  
негізін құрушы салалар. Біз осы салаларды дамы-
туға тұрақты және екпінді күш салуымыз керек».

Осылай жасалды да өткен ғасырда  Қазақстан-
ның экономикасының дамуына салмақты үлестерін 
қосқан осы екі сала қазіргі кезде жоқтың қасы. Ре-
спублика экономикасының  маңызды осы екі сала-
сының жандануы үшін бұларды басқа жолмен да-
мыту керек сияқты. Өйткені, ауыл шаруашылығы 
министрлігі мен топтың ішінде жүрген геология 
министрлігің  құрған  «Қаз Агро» және «Қазгео-
логия» атты ұжымдарының көрсеткен нәтижесін 
көре алмадық. Бұларды министерство құру арқылы 
басқарудан бас тартып, ұлттық компаниялар құру 
арқылы мемлекеттік жүйеге айналдырған дұрыс 
деп ойлаймыз. Бірін «Қазауылөнімдері», екін-
шісін «Қазгеобарлау»  республикалық компания- 
сы деп құруды ұсынар  едік. Және осы екеуінің де 
шығарған өнімдерін тікелей мелекет сатып алып 

отыруы керек. Бұл ұсынысты қолдамаушылар аз 
болмас. Дегенмен, социалистік системадан секіріп 
шығып, капиталистік системаның ортасына топ ете 
қаламыз деп 30 жыл бойы әлектенгеннен не көрдік? 
Мемлекеттік дамудың осы екі жүйесін ұтымды 
қауыштырып, өздерінің экономикасының даму 
қарқыны жағынан Америкамен таласып отырған 
Қытай халық республикасының тәжірибесі үлгі бо-
ларлық емес пе? Ауылды жерлерді жаңғырту мәсе-
лесін анықталған бағыттары (кластерлер) бойынша 
инфоқұрылымдар салудан бастау керек. Өйтпейін-
ше, қалада оқып, қала тұрмысына үйренген жастар 
ауылға бармайды. Оны «Дипломмен ауылға» атты 
бағдарламамен мұғалімдер мен дәрігерлерді шақы-
рғанның нәтижесінің болмай тұрғанынан байқауға 
болады. 

Геология саласын жаңғыртуды мамандар дай-
ындаудан бастау керек. Ол үшін Ресейдің Орал 
және Сібір жерлеріндегі геология мамандарын 
дайындайтын жоғарғы оқу орындарына «ЖОО» 
Болашақ бағдарламасы бойынша жастарды арнайы 
жіберу керек. Осы жөнінде мемлекеттер аралық 
келісім жасағанда дұрыс болар еді. Геологиялық із-
деу жұмыстарын бастауда Қаныш Сәтбаев бастаған 
Қазақстан геологтары тобының «Прогнозно-ме-
таллогеническая карта центрального Казахстана» 
атты еңбектерінен бастау керек. Бұл кезінде ав-
торларына «Лениндық сыйлық» беріліп, жоғары 
бағаланған еңбек пайдаланылмай қалған. Оның 
себебі бұл еңбек аса құпияланғандықтан  көпшілік 
геологтардың назарында болмаған. Бұл еңбек қазір 
геологиялық фондылардан ғана табылады. Еңбек-
тің маңыздылығы ондағы әрбір металдар бойынша 
іздеу жұмыстарын жүргізетін аймақтар нақтылы 
көрсетілген. Сондықтан мұндай аймақтарды бол-
жау үшін уақытты да, қаржыны да шығармай ті-
келей іздеу жұмыстарын жүргізу мүмкіншіліктер 
туғызады. 

Осымен, ортаға салған ойымды аяқтағым 
келеді. Егер біреулерге осы пікірлерім 
ой тудырса, ұйқым бекер бұзылмаған 

екен деп санаймын. Дегенмен, 30 жыл жабырқап, 
керексіз қалған даламыздың қайта жаңарып, жаңа-
ша жанданатын күндері туатынына сенемін. Бұл 
келесі буынның басты міндеттерінің бірі болаты-
нына сенемін.

Сұлтан СҮТБАЕВ, 
Қазақстан Республикасының  

«Жер қойнауының Құрметті барлаушысы» 
Жезқазған қаласы         

ЖАБЫРҚАҒАН САРЫ ДАЛА
Қазақ елі жерінің көлемі жаңынан негізінде 9-шы орын алады, демек, аса ірі мемлекеттер  

қатарына жатады. Осы жерінің молдығының салдарынан қазақтар ерте заманнан бері көрші 
елдер жағынан қысымды көп көрген.  Осы  ұлан-байтақ жерімізді біздің бабаларымыз білектің 

күшімен, найзаның ұшымен қорғап, тұтастығын сақтап ұрпаққа аманат етіп қалдырған.  
Сол сұқтанушыларды қызықтырған жеріміздің кеңдігі, әсіресе сол кездегі басым шаруашылық – 

мал өсіруге қолайлығы. Қазіргі біздің бас мақтанышымыз – жер қойнауының байлығы ол кездерде 
беймәлім болатын. 

АСЫЛДЫҢ СЫНЫҒЫ
Жәлел ШУБАЙҰЛЫНЫҢ  

өнегелі өмірдастанынан бірер сөз

ның ғұмырнамесімен таныса отырып: 
«Бел-белесі, ылдиы мен өрі, беделі мен 
бел қайыстырар жауапкершілігі бар 

қызметтердің сынынан өткен жан 
екен» дейсіз.

Мен Жәлел ағаны өткен 
ғасырдың тоқсаныншы 
жылдарының басында 
көрдім. 1990 жылы Тай-
жан ақынның 110 жыл-
дығын атап өту шарасы-
на қатыса жүріп даңқты 
ақынның Қасымхан, 
Әбдікәрім есімді балала-
рымен танысып, жақсы-
ның тұқым-тұяғымен та-
нысқанымды олжа санап 

жүретінмін. Сол думанды оқиғадан 
кейін көп ұзамай Жәлел ағамен таны-
сып, қол алысып амандастым. Алпы-
стың о жақ, бұ жағындағы аға сырт 
келбетімен де, сөйлесе қалсаң жатсын-
бай, баласынбай сыр бөлісе алатын мі-
незімен ұнады. Әйтпесе, Орталық Ко-
митетте қызмет істеп, облыстың мүйізі 
қарағайдай басшысы болған жандар-
дың көбісінің жел жағынан жүргізбей-
тінін білеміз ғой. Жәлел аға ондай жан 
емес екен. Ойы сергек, сөзі жүйелі, 
жинақы, сырт сән-салтанаты келіскен, 
көп алдында сөйлеп кетсе, ақтарыла 
кететін шешен, ең бастысы руханият 
мәселесіне үрке қарамайтын Жәлел аға 
екеуіміздің арамызды Тайжан ақын-
ның шығармашылығы тіпті жақындата 
түсті.

Бірімізді біріміз жақын тартып, 
пікіріміз жараса кеткен күндердің 
бірінде: «Жәлел аға, Сіз кеше «халық 
жауы» атанған ақынның ұрпағысыз. 
Атқарған қызметіңіз – мынау. Партия 
қызметкерісіз. Алматының төрінде 
отырдыңыз, Қазақстан Компартиясы 
Орталық Комитетінің дүрілдеп тұрған 
бөлімін басқардыңыз. Жолыңызда ке-
дергілер кездескен жоқ па? «Халық 
жауының» баласы деген күдік-күмән 
болған жоқ па?» – деп сұрадым. Жә-
кең сәл ойланып қалды. Ол ойланға-
нын мен «мына бала кім, кешегіні неге 
қозғап тұр» деген сауалдың көлденең-
дей қалғаны шығар деп түсіндім. 

«Слушайте» деп алды да: «Ондай 
қиын да күрделі заман өтті, кетті. Ақын 
әкем атылып кеткенде мен үш жаста 
екенмін. Тайжанның ұрпағымыз демек 
түгілі, атын атауға қорыққан кездер 
болды, білесің. Әкеміздің кінәсі жоқ 
екені анықталды, ақталды. «Халық 
жауы» деген айып нақақ жабылған жа-
ла екеніне көз жетті. Әйтпесе маған 
мынандай өрлеу баспалдақтары қай-
да?!» – деді маңдайына қарай құлай 
берген шашын кейін қайырып. Көзінен 
мұң ізін танығандай болдым. Сонан 
соң: «Ақталуын ақталды ғой, бірақ 
шашылып қалған дүниелері жинал-
май жатыр», – деп өкінішін де сездіріп  
тастады.

Арада жылдар өтті. Басқа да халық 
ақындары сияқты Тайжанның да мұра-
сы ғылыми-зерттеу жұмыстарының, 
ғылыми мақалалардың тақырыбына ай-
налып, насихаттала бастады. С.Бүкіро-
втің құрастыруымен шыққан «Ой ағы-
сы» жинағынан кейін К.Салықовтың 
құрастыруымен «Сақ-сақ күлсін сыр-
найым» атты қомақты шығармалар жи-
нағы басылып шықты. Ең қуанышты-
сы, Тайжекеңнің 12 әні табылып, күй-
табаққа жазылды. Жәлел аға айтқан-
дай, «шашылып қалған» осы әндердің 
қайта тіріліп, кәдеге жарауына ҚР-ның 
еңбек сіңірген әртісі Ғалым Мұхаме-
дин зор еңбек сіңірді. Осы қуанышты 
оқиғадан кейін Жәлел аға: «Сендерге 
ризамын, жігіттер. Ғалым бауырымның 
еңбегі ерекше ғой. Жылдардың долы 
желі ұшырып, түте-түтесін шығарып, 
шашып тастаған мұраны там-тұмдап 
жинап, елге қайта ұсынып жатыр. 
Мен ерекше қуаныштымын. Ризамын 
сендерге. Бірің мақала жазып, бірің 
әнін орындап жатырсыңдар. Тайжан 
– арғын аға баласына бөтен емес қой. 
Жиендерің ғой», – деп іштегі ойын бір 
қауымдап-қауымдап тастады. Бұл жо-
лы Жәлел ағаның көз-жанарынан шын 
қуаныштың белгісін байқадым. Сәлден 
соң:

– Слушайте, Тайжекеңнің соңғы 
өлеңін білесіңдер ғой. «Қапаста көңіл 
қайғылы, Көкірек толды санаға. 

Дұшпанның сөзі сор болып, Өтірік күй-
дім жалаға» деп басталады. Қараңдар-
шы, уақыт не деген әділ, не деген 
күшті?! Атылғаннан кейін 20 жылдан 
соң өзі ақталды, шамамен 60 жылдан 
соң әндері оралды. Шаршатып жетсе 
де шындықтың оралғаны қандай ға-
жап! – деп қуанышын ақтарып тастап 
еді. Сол жолы жайсаң аға жарқылдап 
сөйледі. Жәлел ағаның сондай айрық-
ша қуанышты күйін кейін Халықтар 
достығы мен мәдениеті үйінің алдына 
Тайжан ақынның бюсті қойылған сал-
танатты шарада көрдім. Сол жиында 
бас қосып тұрған жігіттер: «Ештен кеш 
жақсы. Бұл да болса, өнерпаз ұл туған 
халықтың, ақынның ұрпағының бақы-
ты ғой», – деп түйгенбіз. Жәлел ағаны 
көріп: «Ақынды адам өлтіруі мүмкін, 
бірақ заман өлтірмейді. Тайжан әкеңіз 
тірі ғой», – деп ойымды жеткізгендей 
болдым.

Жәлел ағаны соңғы рет Жезқазған-
дағы үйінде көрдім. Алтын ұясының 
берекесі болған, алты баланың ана-
сы болған Дариға шешеміздің қайтыс 
болғанына жыл толып, дастарқан жай-
ып, дәм беріп, Құран оқытқан. Жәлел 
аға дастарқан басында өткен-кеткен 

уақыттың сырлы естеліктерін ағытып, 
ақтарыла сөйлеп, 85 деген жастың сал-
мағына бой бермей қайратты жанның 
қалпын танытқан болатын. Уақыттың 
салмағы еңкіш тартқызып, қарттық пен 
сырқаттың жүдетіңкірегені болмаса, 
жадындағы жазулар өшірілмеген, сана 
сергек, ой қуаты күшті, қиюы келіскен 
қисынды әңгімесі сол қалпы.

Сол кездесуден кейін көп уақыт 
өте қойған жоқ, «Жәлел аға дүниеден 
өтіпті» деген суық хабар жетті. Көзі 
тірісінде: «Балалар, өмір бар да өлім 
бар. Менің де тыншу табар кезім алыс 
емес. Көз жұмсам, жаназа намазымды 
Тайжан әкемнің ескерткішінің жанын-
да оқытыңдаршы», – деп аманат сөзін 
айтқан екен. Азаматын сүйген халқы 
да, ақылды балалары да аманатқа қия-
нат жасаған жоқ, Жәлел ағаның қара-
лы жиыны мен жаназа намазы Тайжан 
ақын ескерткішінің жанында өтті.

Ақырет күнінің бақыты бұйырсын, 
асылдың сынығы!

Ғазиз ЕШТАНАЕВ, 
Қазақстан Жазушылар           

одағының мүшесі, 
Жезқазған қаласының  

Құрметті азаматы.

▐  ТАҒЫЛЫМ
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▐  ЖОБА

А
қп

ан

Күні Таң Күн Бесін Екін- 
ті Шам Құп-

тан

1 Дүйсенбі 07:28 08:53 13:46 16:47 18:33 19:58
2 Сейсенбі 07:27 08:52 13:46 16:48 18:34 20:00
3 Сәрсенбі 07:26 08:51 13:46 16:50 18:36 20:01
4 Бейсенбі 07:25 08:49 13:46 16:51 18:38 20:02
5 Жұма 07:23 08:48 13:46 16:53 18:39 20:04
6 Сенбі 07:22 08:47 13:46 16:54 18:41 20:05
7 Жексенбі 07:21 08:45 13:46 16:56 18:42 20:07
8 Дүйсенбі 07:20 08:44 13:46 16:57 18:44 20:08
9 Сейсенбі 07:18 08:42 13:46 16:59 18:46 20:09
10 Сәрсенбі 07:17 08:40 13:46 17:00 18:47 20:11
11 Бейсенбі 07:15 08:39 13:46 17:02 18:49 20:12
12 Жұма 07:14 08:37 13:46 17:03 18:50 20:14
13 Сенбі 07:12 08:36 13:46 17:05 18:52 20:15
14 Жексенбі 07:11 08:34 13:46 17:06 18:53 20:16
15 Дүйсенбі 07:09 08:32 13:46 17:08 18:55 20:18
16 Сейсенбі 07:08 08:31 13:46 17:09 18:57 20:19
17 Сәрсенбі 07:06 08:29 13:46 17:11 18:58 20:21
18 Бейсенбі 07:05 08:27 13:46 17:12 19:00 20:22
19 Жұма 07:03 08:26 13:46 17:14 19:01 20:24
20 Сенбі 07:01 08:24 13:46 17:15 19:03 20:25
21 Жексенбі 07:00 08:22 13:46 17:16 19:04 20:27
22 Дүйсенбі 06:58 08:20 13:46 17:18 19:06 20:28
23 Сейсенбі 06:56 08:18 13:46 17:19 19:08 20:30
24 Сәрсенбі 06:55 08:17 13:45 17:21 19:09 20:31
25 Бейсенбі 06:53 08:15 13:45 17:22 19:11 20:32
26 Жұма 06:51 08:13 13:45 17:23 19:12 20:34
27 Сенбі 06:49 08:11 13:45 17:25 19:14 20:35
28 Жексенбі 06:47 08:09 13:45 17:26 19:15 20:37

2021 ЖЫЛҒЫ АҚПАН АЙЫНЫҢ 
НАМАЗ КЕСТЕСІ
Жезқазған қаласының  

уақыты бойынша

Ахмет ишан Оразайұлы атындағы мешіт.

 RÝHANIAT

Бүгінде азан шақырылған есімді ауы-
стыру сәнге айналды. Жалпы, есім өзгерту-
ді адам өміріндегі құбылысты бұрылыс деп 
санауға болады яғни тағдырды басқа арнаға 
бұру. Уақытысында дұрыс есім берілмесе 
немесе ұялу ыңғайсыздығы туындаса, есімін 
өзгерту ықтияры әрине дұрыс. Оның өзі 
қандай жағдайда, мәселен мұсылман балаға 
өз дәуірінде қандай да бір халыққа зұлым-
дығы өткен дінсіздің есімі білместікпен 
берілсе ғана есімді өзгерту міндет болып 
табылады. Ал, қазіргі қазақи есімдерді өз-
герту, оны арабшаға ауыстыру не болмаса 
арабша тіркемелерді есімнің алды-артына 
тіркеу, болмаса шетел тіліне ыңғайлау құр 
ғана әурешілік. 

Ғасырлар бұрын қазақи дәстүрдегі атала-
рымыз балаға есім беруде екі нәрсеге тірел-
ген. Мәселен, қай руға тиесілі екендігін 
білдіретін яғни Жалайыр болса, Жалайыри 
немесе Наймани, Қыпшақи деген тіркеме-
лерді қосқан. Екіншісі туған жеріне қарай 
Түркістанды мекендесе Түркістани, Әль 
Фараби дегенді тіркеген. Бүгінде дәл осы 
«әл» мен «и» дегенді тіркеу жөнсіз. Себебі, 
бұл үлкен еңбек сіңірген, тарихқа есімдері 
ойылып жазылған әрі иман мен исламның 
туын көкке көтерген, өздері батыл, сүйек-
тері асыл, сөздері ақыл, есіміне лайықты ғұ-
мыр кешкен, атына заты сай, хат қалдырған 
аталарымыздың үрдісі. Ал, бүгінгі қазақи 
әдемі есімін қанағат тұтпаған еліктеушілер 

осы үрдісті жалғастыруға ең болмаса рухани 
дайын ба? Еліктемесін демеймін, еліктесін. 
Алайда, ислами тұрғыда Мұхаммед (с.ғ.с) 
пайғамбардың көзін көрген яғни жанында 
бір күнін өткерген рухы мықты сахабаларға, 
үлкен табиғиндерге, тіпті пайғамбарға, одан 
бергі қазақтың небір-небір ғұламаларына 
еліктегісі келсе, алдымен олардың өмірімен 
таныссын, сосын иманға келсін, одан кейін 
білімге ұмтылсын, қала берді мінезін тү-
зесін, арасында ағайынмен тату болсын, 
барынша қоғамға сыйымды болсын. Міне, 
сонда ғана бүгінгінің мүмін Ибраһимі, дін-
дар Әбу Ханифасы, ғалым әл Фарабиі, ақын 
Ахмед Яссауиі, гуманист Абайы бола алады. 
Ал, «өзім білем», мен «өз еркімге» салынып, 
ұлылардың есімімен істейтіні күнә, айтаты-
ны жаман сөз, баратыны клуб, шығатыны 
зина болса, онда оның кім болғаны?

Есімнің тағдырға берер өзіндік пайда-
сы мен ықпалы бар. Сондығынан бабала-
рымыз ұлылардың жолына салу үшін, ұр-
пағына кітапқа қарап пайғамбарлар есімін, 
тарихқа қарап батырлар, жыраулар, ақындар 
есімдерін ниеттеген. Мұхаммед (с.ғ.с) пай-
ғамбардың өзі «Балаға ат қоюда мұқият бо-
лыңдар, көркем есім беріңдер» демеді ме? 
Бұл бекерден бекер емес! Керек десеңіз, 
есім зерттейтін антропонимика ғылымы да 
осы ұлы сөзге сүйенеді. Адам есімі неғұр-
лым көркем болған сайын, адамның өзі де 
көрікті, өмірі де көңілді болады делінеді. 

Ел ішінде пайғамбарлар есімі балаға ауыр 
болады деген сәл қате ұғым бар. Негізін-
де, пайғамбарлар есімімен аталған балаға 
ұрсып, жекуде ата-анаға ауыр тимес үшін, 
шариғат тіркемені қарастырады. Мәселен, 
Ибраһим есіміне Абайды тіркеген. Осы тір-
кемемен біздің данышпан Абай атамыз әлі 
күнге жадымызда. Бұдан басқа, жәннәтпен 
сүйіншіленген он сахабаның бірі Сағд ибн 
Әби Уаққастың есімін аталарымыз Сәдуақас 
деп ана тілімізге ыңғайлаған. Мұхаммедті 
Махамбет, Ибраһимді Ыбырахым, Хасан 
Хусейнді Асан мен Үсен, Айшаны Қайша, 
Фатиманы Бәтима деп есімдеген. Негізінде, 
ат қоюда мен осы екі нұсқаны ұсынар едім. 
Ал, енді осындай тіркессіз балаға Мұхаммед 
есімі берілсе, Муха деп, Ибраһимді Ибо деп 
ойнап та, қалжыңсыз да қысқартуға болмай-
ды. Жалпы, қазақ болып туылып, мұсылман 
болып қайтамын деген ниеттегілерге айта-
рым, жақсылап ұғыныңыздар, қазақы есім-
деріңіз өздеріңізге Құдай берген құт, өйткені 
бұл өз қаныңыздан тараған өзек. Мұсылман-
дық есімде емес, жүректе, иманда, мінезде. 
Қазақтың көзден, сөзден, тілден қорғаныш 
есебінде аталған Қиқым, Итаяқ, Жаманбала, 
Сасықбай, тіпті Көтібар мен Майкөтендер 
де бұ дүниеден мұсылмандықтан жиренбей, 
иманмен өткен. Ендеше, өзімізді өзегімізден 
теппейікші ағайын!    

Нұрлан қажы БАЙЖІГІТҰЛЫ, 
дінтанушы, имам 

1-ТАРАУ. ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕ
1. Осы Жезқазған қаласына бірыңғай сәулеттік кел-

бетті беруге бағытталған, көппәтерлі тұрғын үйлердің 
қасбеттерін, шатырларын ағымдағы немесе күрделі жөн-
деу жөніндегі іс-шараларды ұйымдастыру және жүргізу 
қағидалары (бұдан әрі – Қағидалар) «Тұрғын үй қатына-
стары туралы» Қазақстан Республикасының 1997 жылғы 
16 сәуірдегі Заңының 10-3-бабының 2-тармағының 11) 
тармақшасына сәйкес (бұдан әрі – Заң) әзірленді және 
өзгеде нормативтік-құқықтық актілермен Жезқазған қа-
ласына бірыңғай сәулеттік келбет беруге бағытталған, 
көппәтерлі тұрғын үйлердің қасбеттерін, шатырларын 
ағымдағы немесе күрделі жөндеу жөніндегі іс-шаралар-
ды ұйымдастыру және жүргізу тәртібін айқындайды. 

2. Осы Қағидаларда  келесі негізгі ұғымдар қолданы-
лады:

1) бірыңғай сәулеттік стиль – құрылыста пайдала-
нылатын, аумақтың белгілі бір құрылыс ауданына, оның 
ішінде жеке құрылысқа тән бірыңғай белгілердің жиын-
тығы. Негізгі параметрлер сыртқы келбеті, сәулеттік 
стилі, түсті шешімі, қабаттылығы, әрлеу материалдары 
болып табылады. Жеке құрылыс ауданы үшін негізгі па-
раметрлер сыртқы келбеті, сәулеттік стилі, түсті шешімі, 
қабаттылығы, әрлеу материалдары, қоршаулар, шатыр-
дың типі және учаске аумағында шаруашылық-тұрмы-
стық құрылыстардың орналасуы болып табылады;

2) кондоминиум объектісі – дара (бөлек) меншікте-
гі пәтерлерден, тұрғын емес үй-жайлардан және дара 
(бөлек) меншікте болмайтын және пәтерлердің, тұрғын 
емес үй-жайлардың меншік иелеріне көппәтерлі тұрғын 
үй тұрған біртұтас бөлінбейтін жер учаскесін және (не-
месе) үй жанындағы жер учаскесін қоса алғанда, ортақ 
үлестік меншік құқығымен тиесілі ортақ мүліктен тұра-
тын біртұтас мүліктік кешен;

3) кондоминиум объектісінің ортақ мүлкі – дара 
(бөлек) меншіктегі пәтерлерден, тұрғын емес үй-жайлар-
дан басқа, кондоминиум объектісінің бөліктері (қасбеттер, 
кіреберістер, вестибюльдер, холлдар, дәліздер, баспалдақ 
марштары мен баспалдақ алаңдары, лифтілер, шатырлар, 
шатырастылар, техникалық қабаттар, жертөлелер, үйге 
ортақ инженерлік жүйелер мен жабдықтар, абоненттік по-
шта жәшіктері, көппәтерлі тұрғын үй тұрған жер учаскесі 
және (немесе) үй жанындағы жер учаскесі, абаттандыру 
элементтері және ортақ пайдаланылатын басқа да мүлік);

4) кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін ағымдағы 
жөндеу – мерзімінен бұрын тозуын болғызбау және ақау-
ларын жою мақсатында жүргізілетін, көппәтерлі тұрғын 
үйдің нормативтік және техникалық құжаттамада бел-
гіленген құрама бөліктері мен инженерлік жабдықтарын 
ауыстыру немесе қалпына келтіру жөніндегі уақтылы 
техникалық іс-шаралар мен жұмыстар кешені;

5) кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күрделі 
жөндеу – көппәтерлі тұрғын үйдің ресурсын қалпы-
на келтіру мақсатында жүргізілетін, көппәтерлі тұрғын 
үйдің тозған конструкцияларын, бөлшектерін және ин-
женерлік жабдықтарын жаңа немесе анағұрлым мықты 
және үнемді, жөнделетін объектілердің пайдалану көр-

сеткіштерін жақсартатын түрлеріне ауыстыру жөніндегі 
іс-шаралар мен жұмыстар кешені; 

6) кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстау – кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін тех-
никалық пайдалану, санитариялық күтіп-ұстау және 
ағымдағы жөндеу бойынша жұмыстар немесе көр-
сетілетін қызметтер кешені;

7) көппәтерлі тұрғын үй – ортақ үлестік меншік бо-
лып табылатын кондоминиум объектісінің ортақ мүл-
кінен және көппәтерлі тұрғын үйге іргелес жатқан жер 
учаскесіне не кондоминиум объектісі ортақ мүлкінің өз-
ге де бөліктеріне дербес шығатын жерлері бар екі және 
одан көп пәтерлерден, тұрғын емес үй-жайлардан тұра-
тын, біртұтас бөлінбейтін жер учаскесінде біртұтас ірге-
тасы бар жеке тұрған ғимарат;

8) көппәтерлі тұрғын үй кондоминиумы (бұдан әрі 
– кондоминиум) – Қазақстан Республикасының заңна-
масында айқындалған тәртіппен тіркелген меншік ны-
саны, бұл ретте пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар да-
ра (бөлек) меншікте болады, ал дара (бөлек) меншікте 
емес бөліктер пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың 
меншік иелеріне көппәтерлі тұрғын үй тұрған біртұтас 
бөлінбейтін жер учаскесін және (немесе) үй жанын-
дағы жер учаскесін қоса алғанда, ортақ үлестік меншік 
құқығымен тиесілі болады;

9) көппәтерлі тұрғын үй мүлкінің меншік иелері 
бірлестігі (бұдан әрі – мүліктің меншік иелері бір-
лестігі) – коммерциялық емес ұйым болып табылатын, 
бір көппәтерлі тұрғын үй пәтерлерінің, тұрғын емес                        
үй-жайларының меншік иелері құрған, кондоминиум 
объектісін басқаруды жүзеге асыратын, оны күтіп-ұста-
уды қаржыландыратын және оның сақталуын қамтама-
сыз ететін заңды тұлға;

10) көппәтерлі тұрғын үй пәтерлері, тұрғын емес 
үй-жайлары меншік иелерінің жиналысы (бұдан әрі – 
жиналыс) – пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар меншік 
иелерінің кондоминиум объектісін басқаруға және кон-
доминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға бай-
ланысты шешімдерді ұжымдық талқылауын және дауыс 
беру арқылы қабылдауын қамтамасыз ететін кондоми-
ниум объектісін басқарудың жоғарғы органы;

11) шатыр - ғимаратты атмосфералық жауын-шашын-
ның енуінен сақтайтын, су өткізбейтін қабаттан және 
негізден (торлардан, тұтас төсемеден, кермеден) тұра-
тын, көтергіш конструкцияларға немесе жылытқышқа 
(шатырсыз шатырларда) салынатын жабынның жоғарғы 
элементі.

3. Осы Қағидалар Жезқазған қаласының немесе 
оның бір бөлігіне бірыңғай сәулеттік келбетті беруге 
бағытталмаған, көп пәтерлі тұрғын үйлерге ағымдағы 
немесе күрделі жөндеуді ұйымдастыруға және жүргізу-
ге  таратылмайды. 

4. Пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар меншік иелері 
кондоминиум объектісін басқаруға және кондоминиум 
объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға арналған шы- 
ғыстарға қатысады және Заңда көзделген міндеттерді 
атқарады.

5. Пәтерлердің, тұрғын емес үй-жайлардың меншік 
иелері кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-
ұстау және кондоминиум объектісінің ортақ мүлкіне 
ағымдағы және күрделі жөндеу жүргізуді қоса алғанда, 
оның қауіпсіз пайдаланылуын қамтамасыз ету жөнінде 
шаралар қолдануға міндетті.

2-ТАРАУ. КӨППӘТЕРЛІ ТҰРҒЫН ҮЙЛЕРДІҢ 
ҚАСБЕТТЕРІН, ШАТЫРЛАРЫН АҒЫМДАҒЫ  

НЕМЕСЕ КҮРДЕЛІ ЖӨНДЕУ ЖӨНІНДЕГІ  
ІС-ШАРАЛАРДЫ ҰЙЫМДАСТЫРУ ТӘРТІБІ 

6. Қаланың сәулет ісі жөніндегі жергілікті атқарушы 
органының құрылымдық бөлімшесі қаланың немесе 
оның бір бөлігінің бірыңғай сәулеттік келбетін әзірлеуді 
және бекітуді ұйымдастырады. 

7. Қаланың тұрғын үй инспекциясы  және қаланың 
сәулет ісі жөніндегі жергілікті атқарушы органының 
құрылымдық бөлімшесімен бірлесіп, қаланың бірыңғай 
сәулеттік келбетінің бекітілген тұжырымдамасы негізін-
де қалаға немесе оның бір бөлігіне бірыңғай сәулеттік 
келбетті беру үшін, қасбеттерге және (немесе) шатыр-
ларға ағымдағы немесе күрделі жөндеу жөніндегі талап 
ететін көппәтерлі тұрғын үйлердің тізбесі айқындалады. 

8. Қалаға немесе оның бір бөлігіне бірыңғай сәулет-
тік келбетті беру үшін, қасбеттерге және (немесе) шаты-
рларға ағымдағы немесе күрделі жөндеу жөніндегі та-
лап ететін көппәтерлі тұрғын үйлердің бекітілген тізбесі 
негізінде қаланың тұрғын үй инспекциясы  және қала-
ның сәулет ісі жөніндегі жергілікті атқарушы органның 
құрылымдылық бөлімшесімен бірлесіп қалада келесі 
жұмыстар ұйымдастырылады: 

1) қаланың немесе оның бір бөлігінің бірыңғай сәу-
леттік келбетінің жобасымен бекіте отырып, көппәтерлі 
тұрғын үйлердің пәтерлері мен тұрғын емес үй-жайла-
рының (олар болған жағдайда) меншік иелерін танысты-
ру;

2) көппәтерлі тұрғын үйлердің пәтер және тұрғын 
емес үй-жайларының (олар болған жағдайда) меншік 
иелерін жоспарланған жұмыстар және оларды өткізудің 
болжамды мерзімдері туралы ақпараттандыру;

3) пәтер және тұрғын емес үй-жайларының меншік 
иелерін көппәтерлі  тұрғын үйдің қасбеттеріне және 
(немесе) шатырларына жөндеу жұмыстарын жүргізуге 
келісім беру немесе келіспеу туралы шешім қабылдауға 
жиналыс ұйымдастыру. 

9. Жиналыс пәтерлер, тұрғын емес үй-жайлар мен-
шік иелерінің жалпы санының үштен екісінен астамы 
болған кезде шешім қабылдайды. Шешім пәтерлер, 
тұрғын емес үй-жайлар меншік иелерінің жалпы саны-
ның үштен екісінен астамы келіскен кезде қабылданады.

Жиналысты Заңда белгіленген тәртіппен, сондай-ақ 
жергілікті атқарушы органдардың үй-жайларында жаз-
баша сауалнама арқылы өткізуге болады.

Қажет болған жағдайда жиналыстар шексіз рет, сон-
дай-ақ қалаға бірыңғай сәулет келбетін беруге мүдделі 
мамандар мен өзге де тұлғаларды шақырумен өткізілуі 
мүмкін.

10. Жиналыста теріс шешім қабылданған жағдайда, 
бірыңғай сәулеттік келбет беруге бағытталған осы көп-
пәтерлі тұрғын үйге қасбетті және (немесе) шатырды 
жөндеу жұмыстары жүргізілмейді. 

3-ТАРАУ. КӨППӘТЕРЛІ ТҰРҒЫН ҮЙЛЕРДІҢ 
ҚАСБЕТТЕРІН, ШАТЫРЛАРЫН АҒЫМДАҒЫ 

НЕМЕСЕ КҮРДЕЛІ ЖӨНДЕУ ЖӨНІНДЕГІ  
ІС-ШАРАЛАРДЫ ЖҮРГІЗУ ТӘРТІБІ

11. Жиналыстың оң шешімі қабылданған жағдайда, 
бюджеттік бағдарлама әкімшісі құрылыс нормаларының 
талаптарына сәйкес жұмыстардың құрамы мен көлемін 
белгілеу, бірыңғай сәулеттік келбет беру үшін қасбетті 
және (немесе) шатырды жөндеу үлгісін (ағымдағы не-
месе күрделі) айқындау үшін әрбір көппәтерлі тұрғын 
үйдің техникалық жай-күйін тексеруді ұйымдастырады.

Үйдің техникалық жай-күйін тексеру табиғи тозу 
дәрежесін белгілеу мақсатында орындалады.

12. Үйдің техникалық жай-күйін тексеру қоры-
тындысы бойынша бюджеттік бағдарлама әкімшісі 
ағымдағы жөндеудің сметалық есебін әзірлеу немесе 
күрделі жөндеуге жобалау-сметалық құжаттаманы дай-
ындау жұмыстарын ұйымдастырады, кейіннен жергілік-
ті бюджет қаражаты есебінен тиісті жобалар бойынша 
сараптама қорытындысын алады.

13. Тексеру және жобалау тиісті лицензиялары бар 
мамандандырылған ұйымдардың күшімен орындалады. 

14. Күрделі жөндеу жөніндегі жұмыстарды жоба-
лау және ағымдағы жөндеудің сметалық есебін әзірлеу 
кезінде қолданыстағы заңнаманы және нормативтерді 
басшылыққа алу қажет. 

15. Қағидаларының 7-тармағына сәйкес айқын-
далған, тиісті сараптамадан және (немесе) көппәтерлі 
тұрғын үйлердің қасбеттерін және (немесе) шатырла-
рын ағымдағы жөндеудің сметалық құнынан өткен күр-
делі жөндеу жобалары бекітілгеннен кейін бюджеттік 
бағдарлама әкімшісі бюджеттік жоспарлау жөніндегі ор-
талық уәкілетті орган айқындаған тәртіпке сәйкес бюд-
жеттік өтінім жасайды және ұсынады.

16. Бірыңғай сәулеттік келбет беруге бағытталған 
көппәтерлі тұрғын үйлердің қасбеттерін, шатырларын 
ағымдағы немесе күрделі жөндеу жөніндегі жұмыстар-
ды алу мемлекеттік сатып алу туралы заңнамаға сәйкес 
бюджеттік бағдарлама әкімшісімен іске асырылады. 

 17. Бірыңғай сәулеттік келбет беруге бағытталған, 
көппәтерлі тұрғын үйлердің қасбеттерін, шатырларын 
ағымдағы немесе күрделі жөндеу жөніндегі жұмыстар-
ды қабылдау техникалық қадағалауды жүзеге асыратын 
тұлғаларды тарта отырып, кондоминиум объектісін 
басқару органымен бірлесіп, тапсырыс беруші жүзеге 
асырады.

4-ТАРАУ. ҚОРЫТЫНДЫ ЕРЕЖЕ
18. Жезқазған қаласына бірыңғай сәулеттік келбет 

беруге бағытталған, көппәтерлі тұрғын үйлердің қасбет-
терін, шатырларын ағымдағы немесе күрделі жөндеу 
жөніндегі іс-шараларды қаржыландыру жергілікті бюд-
жет қаражаты есебінен жүзеге асырылады. 

«Тұрғын үй қатынастары туралы» Қазақстан Республикасының 1997 жылғы 16 сәуірдегі Заңының 10-3-бабы-
ның 2 тармағының 11) тармақшасына, «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі 
басқару туралы» Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы Заңының 31-бабының 1 тармағының 16-5) 
тармақшасына, «Қазақстан Республикасындағы сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі туралы» Қазақстан 
Республикасының 2001 жылғы 16 шілдедегі Заңына сәйкес Жезқазған қаласының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. Жезқазған қаласына бірыңғай сәулеттік келбетті беруге бағытталған, көп пәтерлі тұрғын үйлердің қасбеттерін, 
шатырларын ағымдағы немесе күрделі жөндеу жөніндегі іс-шараларды ұйымдастыру және өткізу Ережелері осы 
қаулының қосымшасына сәйкес бекітілсін. 

2. Осы қаулының орындалуын бақылау қала әкімінің жетекшілік жасайтын орынбасарына жүктелсін.
3. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Жезқазған қаласының әкімі            						      Қ. ӘБСАТТАРОВ

ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫНА БІРЫҢҒАЙ СӘУЛЕТТІК КЕЛБЕТТІ БЕРУГЕ БАҒЫТТАЛҒАН, КӨП ПӘТЕРЛІ  
ТҰРҒЫН ҮЙЛЕРДІҢ ҚАСБЕТТЕРІН, ШАТЫРЛАРЫН АҒЫМДАҒЫ немесе КҮРДЕЛІ ЖӨНДЕУ ЖӨНІНДЕГІ  

ІС-ШАРАЛАРДЫ ҰЙЫМДАСТЫРУ және ЖҮРГІЗУ ҚАҒИДАЛАРЫН БЕКІТУ ТУРАЛЫ

▐  ЖОБА
Жезқазған қаласы әкімінің 2020 жылғы «___» _________ 

№_____ қаулысымен бекітілді

ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫНА БІРЫҢҒАЙ СӘУЛЕТТІК КЕЛБЕТ БЕРУГЕ БАҒЫТТАЛҒАН, КӨППӘТЕРЛІ ТҰРҒЫН ҮЙЛЕРДІҢ ҚАСБЕТТЕРІН,  
ШАТЫРЛАРЫН АҒЫМДАҒЫ немесе КҮРДЕЛІ ЖӨНДЕУ ЖӨНІНДЕГІ ІС-ШАРАЛАРДЫ ҰЙЫМДАСТЫРУ және ЖҮРГІЗУ ҚАҒИДАЛАРЫ

Балаға ат қою өмірде бір-ақ рет болатын ұлы рәсім әрі сүннет амалдың ең мүкәммәл 
берігі. Қазақ халқы бұл рәсімге аса құрметпен, бірақ сақтықпен қараған. Он ойланып,  

мың толғанып, бір ұйықтап, бір түс көріп, тіпті аянмен балаға нәм берген.  
Ат қоюда халқымыздың даналығы бірінші орында болған. Қазыққа байланған ат іспеттес, 

балаға арнаған есімге оның тағдырын, келешегін, болашағын байлаған.  
Әлбетте, ол дәуірдің ат қоюшы ата-әжелердің ақ баталы имани есімдері бүтін бір елге 

заң болған, қарсылықсыз бір ауыздан құптаған. Қазірде ол заңдылық артта қалып,  
ат қою рәсімі заманауи әке мен анаға өткен. Бөгдеге еліктеуден болар, есімінің мағынасын 

ел түгілі өздері де түсінбей жатады.   

АТЫҢ  
ӨЗГЕРМЕСІН...
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Қазақстан Республикасының Ақпарат және коммуникациялар 
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QAZAQSTAN
6:05 «Ұлы дала дүбірі». Д/ф. 6:20 
«Másele». 7:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «Біздің әпке». 12:00 «Инелік». 
13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 «Apta». 
15:00 «Қашқын». 16:00 «АТАМЕ-
КЕН». 16:30 «ТӘУЕЛСІЗДІК ТАР-
ЛАНДАРЫ». 17:00 AQPARAT. 17:15 
«Қызық екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘП-
КЕ». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 22:30 «ЕЛ-
ШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:15 «Оралу». 0:00 
AQPARAT. 0:35 «Ashyq alań». 1:20 
«Теледәрігер». 2:10 «Тәуелсіздік тар-
ландары». 2:40 «Атамекен»».  

ХАБАР
6:00 Жұлдызды жекпе-жек. 7:30 
М/с «Буба». 8:00 «Өз үйім 2». 9:15 
«Qalamaimyn». 10:15 «31 бөлімше». 
11:15 «Сырты бүтін». 12:30 Про-
ект. «За что я люблю Казахстан и 

казахстанцев». 13:00 «Фамильные 
ценности». 15:00 «Бүгін». 16:00 
«Келінжан». 17:00 «Qalamaimyn». 
18:00 «Между небом и землей». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Бас-
панаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30 
Проект. «За что я люблю Казахстан и 
казахстанцев». 22:00 «Шашу». 23:00 
«31 бөлімше». 0:00. «Өз үйім 2». 1:00 
«Әсем әуен». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдір-
ген». 7:00 Союзмультфильм. 8:00 
М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Ке-
кеш келін». 11:30 «Сүлеймен Сұл-
тан». 12:30 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 
14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и 
медведь». 14:50 «Райское место». 
15:50 «Келіндер». 16:20 «Ханзада 
Жумонг». 18:00 «Ұрланған тағдыр». 
20:00 ASTANA TIMES. 21:00 «Сүлей-
мен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 
23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 
0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA 
TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 

«KazNet». 3:05 Барышня-крестьянка. 
3:50 «Райское место» 4:35 «Отбасы». 
5:00 «Келіндер». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”. 
07.30 “МӘССАҒАН.KZ”. 08.00 
“ДАУ-ДАМАЙСЫЗ». 08.30 “ҚАЙ- 
РАН ҚАРТТАР». 09.25 “ИНАЯ РЕ-
АЛЬНОСТЬ». 10.10 “КОГДА ВОЗ-
ВРАЩАЕТСЯ ПРОШЛОЕ». 14.00 
“СПЕШИТЕ ЛЮБИТЬ». 16.00 “ОСИ-
НОЕ ГНЕЗДО». 18.00 “БІР КЕМ 
ДҮНИЕ”. Өзбек т/х. 19.30  КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВО-
СТИ. 21.40 “НАСЛЕДНИКИ». 23.30 
“СТАЖЁРЫ». 01.20 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 02.05 “ТОЙ BESTSTAR». 
03.20 “МӘССАҒАН.KZ». 03.40 “МЕ-
РЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 04.10 “ҚАЙ-
РАН ҚАРТТАР». 04.50-05.20 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР . 

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 
09.00  «Перчатка Авроры». 12.30 «Ер-

ке мұң». 13.30 «Элиф». 15.15  Q-елі. 
15.30 «ИП Пирогова». 16.30 «Подари 
мне жизнь». 17.30 «Ветреная женщи-
на». 18.30 «Неисправимые». 20.30 
«Ерке мұң». 21.30 «Зың-зың Күл-
пәш». 22.20 «Жалдамалы қалыңдық». 
23.15  Q-елі. 23.30 «ИП Пирогова». 
00.30 «Ветреная женщина». 01.30 
«Подари мне жизнь». 02.30 «Ай-
на-online». 03.00 «Жалдамалы қалың-
дық». 03.50 «Зың-зың Күлпәш». 04.30 
«Айна-online».

31-АРНА

06:00 Ризамын. 07:00 Сказка «Крас-
ная шапочка». 08:20 Корейский сери-
ал «Құпия махаббат». 11:00 Индий-
ский сериал «Ананди». 13:20 «What’s 
Up?». 13:50 КИНО. «Убрать Карте-
ра». 16:00 «Экстрасенсы детективы». 
17:00 «Кел татуласайык». 20:00 Ин-
формбюро. 21:00 Корейский сериал 
«Невиновный». 22:20 КИНО. «План 
побега». 00:35 КИНО. «Мужчина по 
вызову». 01:55 «Кел татуласайык». 
04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.

DÚISENBI
1 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Ұлы дала дүбірі». 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «Біздің әпке». 12:00 «Ине-лік». 
13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 «Тәу-
елсіздік тәуекелдері». 14:40 «Жер 
төресі». 15:05 «Оралу». 16:05 «ҚАЙ-
САР ЖАН». 16:30 «БЕЙМӘЛІМ 
АЛАШ». Д/ф. 17:00 AQPARAT. 17:15 
«Қызық екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘП-
КЕ». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 22:30 «ЕЛ-
ШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:15 «Оралу». 0:00 
AQPARAT. 0:35 «Ashyq alań». 1:20 
«Теледәрігер». 2:10 «Қайсар жан». 
2:35 «Жер төресі». Д/ф..   

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 8:00 
«Өз үйім 2». 9:15 «Qalamaimyn». 10:15 
«31 бөлімше». 11:15 «Сырты бүтін». 
12:30 Проект. «За что я люблю Казах-

стан и казахстанцев». 13:00 «Фамиль-
ные ценности». 15:00 «Бүгін». 16:00 
«Келінжан». 17:00 «Qalamaimyn». 
18:00 «Между небом и землей». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Бас-
панаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30 
Проект. «За что я люблю Казахстан и 
казахстанцев». 22:00 «Шашу». 23:00 
«31 бөлімше». 0:00 «Өз үйім 2». 1:00 
«Әсем әуен». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 
7:00 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Ма-
ша и медведь». 10:00 «Кекеш келін». 
11:30 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 
«Ұлы әмірші Куаң Ге То». 14:00 Vine 
time. 14:10 М/ф «Маша и медведь». 
14:50 «Райское место». 15:50 «Келін-
дер». 16:20 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 
ASTANA TIMES. 20:55 Loto 5/36. 
21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Ке-
кеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Куаң 
Ге То». 0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 
ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есе- 

бінен». 2:45 «KazNet». 3:05 Барыш-
ня-крестьянка. 3:50 «Райское место». 
4:35 «Отбасы». 5:00 «Келіндер». 5:30 
«Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
“ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 08.20 “ҚА-
РА ТЕҢІЗ». 09.40 НОВОСТИ. 10.20 
“БЫЛО ДЕЛО”. 12.00 “СТАЖЁРЫ». 
14.00 “НАСЛЕДНИКИ». 16.00 “ОСИ-
НОЕ ГНЕЗДО». 18.00 “БІР КЕМ 
ДҮНИЕ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НО-
ВОСТИ. 21.40 “НАСЛЕДНИКИ». 
23.30 “СТАЖЁРЫ». 01.20 “ОСИ-
НОЕ ГНЕЗДО». 02.05 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 02.50 “ТОЙ BESTSTAR». 
04.10 “ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 04.50-
05.20 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.    

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 
09.00 «Смеяться разрешается». 10.30 
«Неисправимые». 12.30 «Ерке мұң». 
13.30 «Элиф». 15.15 Q-елі. 15.30 

«ИП Пирогова». 16.30  «Подари мне 
жизнь». 17.30  «Ветреная женщина». 
18.30 «Неисправимые». 20.30 «Ерке 
мұң». 21.30 «Зың-зың Күлпәш». 22.20 
«Жалдамалы қалыңдық». 23.15 Q-елі. 
23.30 «ИП Пирогова». 00.30 «Ветре-
ная женщина». 01.30 «Подари мне 
жизнь». 02.30 «Айна-online». 03.00 
«Жалдамалы қалыңдық». 03.50 «Зың-
зың Күлпәш». 04.30 «Айна-online».
 

31-АРНА

06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 
08:00 «What’s Up?». 09:35 Корейский 
сериал «Жазықсыз». 11:00 Индий-
ский сериал «Ананди». 13:20 «What’s 
Up?». 13:40 Сериал «Воронины». 
16:00 «Экстрасенсы детективы». 
17:00 «Кел татуласайык». 20:00 Ин-
формбюро. 21:00 Корейский сериал 
«Невиновный». 22:20 Сериал «Паути-
на». 23:25 «Экстрасенсы детективы». 
00:20 «Кел татуласайык». 02:30 Ал-
дараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 
04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

SEISENBI
2 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Ұлы дала дүбірі». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «Біздің әпке». 12:00 «Инелік». 
13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 
«Жарқын жүздесу». 15:00 «Оралу». 
16:00 «КЕЛБЕТ». 16:30 «Ауыл-
дастар». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қы-
зық екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 
20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 22:30 «ЕЛ-
ШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:15 «Оралу». 0:00 
AQPARAT. 0:35 «Ashyq alań». 1:20 
«Теледәрігер». 2:10 «Келбет».2:40 
«Ауылдастар».    

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 8:00 
«Өз үйім 2». 9:15 «Qalamaimyn». 
10:15 «31 бөлімше». 11:15 «Сыр-
ты бүтін». 12:30 Проект. «За что я 
люблю Казахстан и казахстанцев». 

13:00  «Фамильные ценности». 15:00 
«Бүгін». 16:00 «Келінжан». 17:00 
«Qalamaimyn». 18:00 «Между небом 
и землей». 20:00 Қорытынды жаңа-
лықтар. 20:30 «Баспанаға бағыт». 
21:00 Итоги дня. 21:30 Проект. «За 
что я люблю Казахстан и казахстан-
цев». 22:00 «Шашу». 23:00 «31 бөлім-
ше». 0:00 «Өз үйім 2». 1:00 «Әсем 
әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдір-
ген». 7:00 Союзмультфильм. 8:00 
М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Ке-
кеш келін». 11:30 «Сүлеймен Сұл-
тан». 12:30 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 
14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и 
медведь». 14:50 «Райское место». 
15:50 «Келіндер». 16:20 «Ханзада 
Жумонг». 18:00 «Ұрланған тағдыр». 
20:00 ASTANA TIMES. 20:55 Loto 
6/49. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші 
Куаң Ге То». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің 

есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 Ба-
рышня-крестьянка. 3:50 «Райское ме-
сто». 4:35 «Отбасы». 5:00 «Келіндер». 
5:30 «Бірегей»».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
“ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 08.20 “ҚА-
РА ТЕҢІЗ». 09.40 НОВОСТИ. 10.20 
“БЫЛО ДЕЛО». 12.00 “СТАЖЁРЫ». 
14.00 “НАСЛЕДНИКИ». 16.00 “ОСИ-
НОЕ ГНЕЗДО». 18.00 “БІР КЕМ 
ДҮНИЕ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НО-
ВОСТИ. 21.40 “НАСЛЕДНИКИ». 
23.30 “СТАЖЁРЫ». 01.20 “ОСИ-
НОЕ ГНЕЗДО». 02.05 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 02.50 “ТОЙ BESTSTAR». 
04.10 “ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 04.50-
05.20 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 
09.00 «Смеяться разрешается». 10.30 
«Неисправимые». 12.30 «Ерке мұң». 
13.30 «Элиф». 15.15 Q-елі. 15.30 

«ИП Пирогова». 16.30 «Подари мне 
жизнь». 17.30 «Ветреная женщина». 
18.30 «Неисправимые». 20.30 «Ерке 
мұң». 21.30 «Зың-зың Күлпәш». 22.20 
«Жалдамалы қалыңдық». 23.15 Q-елі. 
23.30 «ИП Пирогова». 00.30 «Ветре-
ная женщина». 01.30 «Подари мне 
жизнь». 02.30 «Айна-online». 03.00 
«Жалдамалы қалыңдық». 03.50 «Зың-
зың Күлпәш». 04.30 «Айна-online».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:55 Информбю-
ро. 07:55 Сериал «Паутина». 09:00 
«What’s Up?». 09:35 Корейский се-
риал «Жазықсыз». 11:00 Индийский 
сериал «Ананди». 13:20 «What’s 
Up?». 13:40 Сериал «Воронины». 
16:00 «Экстрасенсы детективы». 
17:00 «Кел татуласайык». 20:00 Ин-
формбюро. 21:00 Корейский сериал 
«Невиновный». 22:20 Сериал «Паути-
на». 23:25 «Экстрасенсы детективы». 
00:20 «Кел татуласайык». 02:30 Ал-
дараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 
04:30 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.  

SÁRSENBI
3 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Ұлы дала дүбірі». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «Біздің әпке». 12:00 «Инелік». 
13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 14:00 
«Қымбат жандар». 15:00 «Оралу». 
16:00 «Ғажайып өлке». 16:30 «Ауыл-
дастар». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қы-
зық екен...». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 
20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 22:30 «ЕЛ-
ШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:15 «Оралу». 0:00 
AQPARAT. 0:35 «Ashyq alań». 1:25 
«Теледәрігер». 2:15 «Ғажайып өлке». 
2:40 «Ауылдастар».   

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 
8:00 «Бақытыма сенемін». 9:15 
«Qalamaimyn». 10:15 «31 бөлімше». 
11:15 «Сырты бүтін». 12:30 Проект. 
«За что я люблю Казахстан и казах-

станцев». 13:00 «Фамильные ценно-
сти». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Келін-
жан». 17:00 «Qalamaimyn». 18:00 
«Между небом и землей». 20:00 Қо-
рытынды жаңалықтар. 20:30 «Біздің 
назарда». 21:00 Итоги дня. 21:30 Про-
ект. «За что я люблю Казахстан и ка-
захстанцев». 22:00 «Шашу». 23:00 «31 
бөлімше». 0:00 «Бақытыма сенемін». 
1:00 «Әсем әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдір-
ген». 7:00 Союзмультфильм. 8:00 
М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Ке-
кеш келін». 11:30 «Сүлеймен Сұл-
тан». 12:30 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 
14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и 
медведь». 14:50 «Райское место». 
15:50 «Келіндер». 16:20 «Ханзада 
Жумонг». 18:00 «Ұрланған тағдыр». 
20:00 ASTANA TIMES. 21:00 «Сүлей-
мен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 
23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 
0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA 
TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 

«KazNet». 3:05 Барышня-крестьянка. 
3:50 «Райское место». 4:35 «Отбасы». 
5:00 «Келіндер». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
“ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 08.20 “ҚАРА 
ТЕҢІЗ». 09.40 НОВОСТИ. 10.20 “БЫ-
ЛО ДЕЛО”. 12.00 “СТАЖЁРЫ». 14.00 
“НАСЛЕДНИКИ». 16.00 “ЗА ВИТРИ-
НОЙ». 18.00 “БІР КЕМ ДҮНИЕ”. Өз-
бек т/х. 19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕ-
ЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “НАСЛЕД-
НИКИ”. 23.30 “СТАЖЁРЫ». 01.25 
“ЗА ВИТРИНОЙ». 02.05 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 02.50 “ТОЙ BESTSTAR». 
04.10 “ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 04.50-
05.20 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.  

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 
09.00 «Смеяться разрешается». 10.30 
«Неисправимые». 12.30 «Ерке мұң». 
13.30 «Элиф». 15.15 Q-елі. 15.30 
«ИП Пирогова». 16.30 «Подари мне 

жизнь». 17.30 «Ветреная женщина». 
18.30 «Неисправимые». 20.30 «Ерке 
мұң». 21.30 «Зың-зың Күлпәш». 22.20 
«Жалдамалы қалыңдық». 23.15 Q-елі. 
23.30 «ИП Пирогова». 00.30 «Ветре-
ная женщина». 01.30 «Подари мне 
жизнь». 02.30 «Айна-online». 03.00 
«Жалдамалы қалыңдық». 03.50 «Зың-
зың Күлпәш». 04.30 «Айна-online».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:55 Информбю-
ро. 07:55 Сериал «Паутина». 09:00 
«What’s Up?». 09:35 Корейский се-
риал «Жазықсыз». 11:00 Индийский 
сериал «Ананди». 13:20 «What’s 
Up?»  13:40 Сериал «Воронины». 
16:00 «Экстрасенсы детективы». 
17:00 «Кел татуласайык». 20:00 Ин-
формбюро. 21:10 Корейский сериал 
«Невиновный». 22:30 Сериал «Паути-
на». 23:30 «Экстрасенсы детективы». 
00:35 «Кел татуласайык». 02:45 Ал-
дараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 
04:30 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.  

BEISENBI
4 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпия-
лары». Д/ф. 6:25 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің 
әпке». 12:00 «Инелік». 13:00 «ТЕ-
ЛЕДӘРІГЕР». 14:00 «ӘЛЕМ АЙНА-
СЫ». 14:20 «БІЗДІҢ ПОЛИЦИЯ». 
14:40 «ТҰЛҒА». Д/ф. 15:00 «Оралу». 
16:00 «Иман өзегі». 16:30 «Ауыл-
дастар». 17:00 AQPARAT. 17:15 
«ТӘЛІМ TREND». 18:00 «БІЗДІҢ ӘП-
КЕ». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «ИНЕЛІК». 22:30 
«ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:15 «Оралу». 
0:00 «PARASAT MAIDANY». 0:30 
AQPARAT. 1:05 «Ashyq alań». 1:55 
«Теледәрігер». 2:45 «Иман өзегі».    

ХАБАР
6:00 «Между небом и землей». 
8:00 «Бақытыма сенемін». 9:15 
«Qalamaimyn». 10:15 «31 бөлімше». 

11:15 «Сырты бүтін» 12:30 Про-
ект. «За что я люблю Казахстан и 
казахстанцев». 13:00 «Фамильные 
ценности». 15:00 «Бүгін». 16:00 
«Келінжан». 17:00 «Qalamaimyn». 
18:00 «Между небом и землей». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «На-
родный контроль». 21:00 Итоги дня. 
21:30 Проект. «За что я люблю Казах-
стан и казахстанцев». 22:00 «Шашу». 
23:00 «31 бөлімше». 0:00 «Бақытыма 
сенемін». 1:00 «Әсем әуен».  

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдір-
ген». 7:00 Союзмультфильм. 8:00 
М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Ке-
кеш келін». 11:30 «Сүлеймен Сұл-
тан». 12:30 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 
14:00 Vine time. 14:10 М/ф «Маша и 
медведь». 14:50 «Райское место». 
15:50 «Келіндер». 16:20 «Ханзада 
Жумонг». 18:00 «Ұрланған тағдыр» 
. 20:00 ASTANA TIMES. 20:55 Loto 
5/36. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші 

Куаң Ге То». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің 
есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 Ба-
рышня-крестьянка. 3:50 «Райское ме-
сто». 4:35 «Отбасы». 5:00 «Келіндер». 
5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 
“ҚАЙРАН ҚАРТТАР». 08.20 “ҚА-
РА ТЕҢІЗ». 09.40 НОВОСТИ. 10.20 
“БЫЛО ДЕЛО”. 12.00 “СТАЖЁ-
РЫ». 14.00 “НАСЛЕДНИКИ». 16.00 
“ЗА ВИТРИНОЙ». 18.00 “БІР КЕМ 
ДҮНИЕ”. Өзбек т/х. 19.30  КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “ДАУ-ДА-
МАЙСЫЗ». 20.35 “KTKweb”. 21.00 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ЛО-
ВУШКА ВРЕМЕНИ». 01.20 “ЗА 
ВИТРИНОЙ». 02.05  “ДАУ-ДАМАЙ-
СЫЗ». 02.30 “KTKweb». 02.50 “ТОЙ 
BESTSTAR». 04.10 “ҚАЙРАН ҚАРТ-
ТАР». 04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР .    

7-АРНА
06.00 «Айна-online». 07.15 «Элиф». 

09.00 «Смеяться разрешается». 10.30 
«Неисправимые». 12.30 «Ерке мұң». 
13.30 «Элиф». 15.15 Q-елі. 15.30 «ИП 
Пирогова». 16.30 «Дизель шоу». 18.00 
Шоу «Один в один 5». 20.30 «Ерке 
мұң». 21.30 «Япырай». 22.20 «Жалда-
малы қалыңдық». 23.15 Q-елі. 23.30 
«ИП Пирогова». 00.30 Х/ф «Мужчина 
с гарантией». 02.15 «Айна-online». 
03.00 «Жалдамалы қалыңдық». 03.50 
«Япырай». 04.50 «Айна-online».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:45 Информбю-
ро. 07:55 Сериал «Паутина». 09:00 
«What’s Up?». 09:35 Корейский сери-
ал «Жазықсыз». 11:00 Индийский се-
риал «Ананди». 13:20 «What’s Up?». 
14:00 А/ф «Волки и овцы: б-е-е-езум-
ное превращение». 15:55 «Экстрасен-
сы детективы». 17:00 «Кел татуласай-
ык». 20:00 Информбюро. 21:00 Ко-
рейский сериал «Невиновный». 22:20 
КИНО. «Суррогаты». 00:15 «Амери-
канские животные». 02:00 «Кел тату-
ласайык». 04:20 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 05:00 Әзіл студио.  

JUMA
5 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпияла-
ры». Д/ф. 6:30 «Ғасырлар үні». 7:10 
AQPARAT. 7:45 «Әндер мен жыл-
дар». Концерт. 9:00 «Элвин мен ала- 
қоржындар». М/ф. 10:00 «Біздің 
әпке». 12:00 «NUR TILEÝ». Сұх-
бат. 12:35 «Оралман». К/ ф. 14:15 
«Ázil álemi». 15:40 «ОЗЗИ». М/ф. 
17:00 «ЖАРҚЫН ЖҮЗДЕСУ». Ток-
шоу. 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 20:00 
«MÁSELE». 20:40 «Егіз лебіз». Музы- 
калық талант-шоу. 22:30 «ЕЛШІНІҢ 
ҚЫЗЫ». 23:20 «Пәк сезім». К/ф. 1:25 
«Másele». 2:05 «Nur tileý». Сұхбат. 
2:40 «Ғасырлар үні».   

ХАБАР
6:00 «Олжалы отбасы». 6:30 «Әндер 

мен жылдар» концерті. 8:45 «Қызық 
болған». 10:00 «Tangy fresh». 11:00 
«Кім мықты?». 11:45 «Тарих. Тағдыр. 
Тұлға». 12:45 «Хит жазамыз». 14:00 
Кино. «Семьянин». 15:30 Телехикая 
марафоны. «Келінжан». 19:00 «Дала 
battle». 20:00 «Отдел журналистских 
расследований». 21:00 «7 күн». 22:00 
Ток-шоу «Хабарлас». 23:00 Ужасы. 
«Операция «Оверлорд». 1:00 Телехи-
кая марафоны. «Шашу».  

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 
7:00 «Үздік әзілдер». 8:00 М/ф «Ма-
ша и медведь». 10:00 «Кекеш келін» 
. 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:20 
«Ұлы әмірші Куаң Ге То». 13:50 Х/ф 
«Иван Васильевич меняет профес-
сию». 15:50 «Алдараспан» әзіл-сықақ 
театры. 18:00 «Ұрланған тағдыр». 
20:00 Үздік әндер. 20:55 Loto 6/49. 
21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Ке-
кеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Куаң 

Ге То». 0:10 Х/ф «Сердце дракона». 
2:10 «Bas times». 3:10 Той жыры. 3:40 
«KazNet». 4:00 «Үздік әзілдер». 5:00 
«Ән мен әзіл»

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН». 
08.00 “БАҚЫТҚА ЕСІК АШАЙ-
ЫҚ». 08.40 “ҚЫЗ ҚЫЛЫҒЫ”. 09.00 
“БАСТЫ РӨЛДЕ”. 09.30 “KTKweb”. 
10.00 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТ-
СЯ”. 12.10 “ЛОВУШКА ВРЕМЕНИ». 
16.00 “АТАЛАР СӨЗІ”. 17.40 “СОҒА-
ДЫ ЖҮРЕК”. Мұқағали Мақатаев-
ты еске алу кеші. 21.00 “БОЛЬШИЕ 
НОВОСТИ”. 22.00 “СВОЙ ЧУЖОЙ 
СЫН». 01.15 “АЙЛАКЕР КҮЙЕУ 
БАЛАЛАР”, к/ф. 02.30 “АТАЛАР 
СӨЗІ”. 03.05 “БАҚЫТҚА ЕСІК 
АШАЙЫҚ”. 03.40 “ҚЫЗ ҚЫЛЫҒЫ”. 
04.00 “БАСТЫ РӨЛДЕ”. 04.20-05.15 
“КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”.    

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 

«Айна-online». 09.00 «Смеяться 
разрешается». 10.00 «Дизель шоу». 
11.20 «Юморина». 13.20 Х/ф «Муж-
чина с гарантией». 15.00 «Тақиясыз 
періште». 17.45 «Зың-зың Күлпәш». 
20.45 Шоу «Один в Один». 23.10 
Х/ф «13-й район». 00.45 «Юморина». 
02.30 «Айна-online». 04.00 «Тақиясыз 
періште».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 
08:00 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 09:30 «Готовим с Адель». 
10:05 Мистическое шоу «Битва экс-
трасенсов». 13:00 «What’s Up?». 13:40 
КИНО. «Б жоспары». 16:10 М/с «Ти-
мон и Пумба». 17:45 А/ф «Три бога-
тыря: Ход конем». 19:20 КИНО. «Де-
ти шпионов 4: Армагеддон». 21:00 
КИНО. «Гудзонский ястреб». 23:00 
«Музықалық сағат». 01:20 Алдарас-
пан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:30 
Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

SENBI
6 AQPAN

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». 
Д/ф. 6:30 «Tolaǵai». 7:30 «Атамекен». 
8:00 «Ауылдастар». 8:40 «Оззи». М/ф. 
10:00 «Біздің әпке». 12:00 «ТӘУЕЛ-
СІЗДІК ТӘУЕКЕЛДЕРІ». 12:45 «Пәк 
сезім». К/ф. 15:05 Нұрболат Абдул-
линнің концерті. 16:35«Қазыналы 
ғаламшар». М/ф. 18:00 «БІЗДІҢ ӘП-
КЕ». 20:00 «APTA». 20:50 «Жүзден 
жүйрік». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 
23:20 «Егіз лебіз». 1:00 «Apta». 1:50 
«Ауылдастар». 2:20 «Қазақ даласы-
ның құпиялары». Д/ф. 2:45 «Parasat 
maıdany».    

ХАБАР
6:00 «Олжалы отбасы». 6:30 «Табиға-
тым - махаббатым». Ұлықпан Жол-

дасов. 8:45 «Қызық болған». 10:00 
«Tangy fresh». 11:15 Бір туынды та-
рихы. «Есіңе мені алғайсың». 12:00 
«Pro SPORT». 12:45 «Дала battle». 
13:45 Мегахит. «Супер 8». 15:45 Те-
лехикая марафоны. «Өз үйім 2». 18:30 
«Мәжіліс.kz». 19:00 «Ән әлемі». 19:45 
«Хит жазамыз». 21:00 «7 күн». 22:00 
«Большая неделя». 23:00 Телехикая 
марафоны. «Шашу».

АСТАНА
6:00 Қаламгер. 6:30 «Үздік әзілдер». 
7:30 Х/ф «Иван Васильевич меняет 
профессию». 9:00 М/ф «Маша и мед-
ведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 «Кекеш 
келін». 11:55 «Сүлеймен Сұлтан». 
13:00 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 14:30 
Х/ф «Сердце дракона». 16:30 «Алда-
распан» әзіл-сықақ театры. 18:00 «Ұр-
ланған тағдыр». 20:00 Үздік әндер. 
20:45 Аялы алақан. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 

«Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:10 «Azil 
keshі». 1:20 «Астана кеші көнілді». 
3:20 «KazNet». 3:40 «Әзілстан». 4:00 
«Ән мен әзіл». 5:00 «Үздік әзілдер».

КТК
07.05 “ӨНЕРЛІ ОТБАСЫ”. 08.00 “ӘН 
МЕН ӘНШІ”. 09.50 “СМЕЯТЬСЯ 
РАЗРЕШАЕТСЯ”. 12.10 “СВОЙ ЧУ-
ЖОЙ СЫН”. 16.00 “АТАЛАР СӨЗІ”. 
17.10 “СЛЕД ЛИСИЦЫ НА КАМ-
НЯХ». 21.00 “ПОРТРЕТ НЕДЕЛИ». 
22.00 “БОБРЫ». 23.50 “ИНАЯ РЕ-
АЛЬНОСТЬ”. 00.30 “МИНИСТЕР-
СТВО ПРАВДЫ”. 01.20 “БЫЛО 
ДЕЛО”. 02.00 “ҚҰТҚАРЫҢДАР, 
ҒАШЫҚ БОЛЫП ҚАЛДЫМ”, к/ф. 
03.40 “ӨНЕРЛІ ОТБАСЫ”. 04.30-
05.15 “КӨРІПКЕЛ-2”. 

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 
«Айна-online». 09.00  «Смеяться раз-

решается». 09.30 «Юмор! Юмор! 
Юмор!». 11.30 «Женщина в зеркале». 
15.00 «Няня-аға». 17.45 «Бастық бола-
мын». 21.00 Х/ф «13-й район». 22.40 
Х/ф «Рокки 4». 00.20 «Юмор! Юмор! 
Юмор!». 02.10 «Айна-online». 04.00 
«Няня-аға».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Алдараспан, 
Нысана, Шаншар әзілдері . 07:45 КИ-
НО. «Суррогаты». 09:30 «Готовим с 
Адель». 10:05 КИНО. «Б жоспары». 
12:35 М/с «Тимон и Пумба». 13:35 
А/ф «Волки и овцы: б-е-е-езумное 
превращение». 15:20 А/ф «Три бога-
тыря: Ход конем». 17:05 КИНО. «Де-
ти шпионов 4: Армагеддон». 19:00 
КИНО. «Дом вверх дном». 21:00 
КИНО. «Максимальный риск». 23:00 
«Музықалық сағат». 01:20 Алдарас-
пан, Нысана, Шаншар әзілдері. 04:00 
Ризамын. 05:00 Әзіл студио.   
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Дос, құрдас, замандас 
Бақыт СМАЙЫЛОВ – ауыл-
шаруашылығын өркендету са-
ласының майталманы ретінде 
Жезқазған-Ұлытау аймағында 
ел-жұрт мойындаған азамат. 
Бала Бақыт соғыс пен зоба-
лаңның әсерінен туындаған 
қиыншылықтарға мойымаған, 
оқу-білім жолында талабымен 
тас жарған, құштарлықпен тау 
қопарған, жоқшылыққа шы-
дай білген үздік оқушы болды. 
Қарсақбай, Жезді өңіріндегі 
математиктердің қатарынан оқ 
бойы ұзап шығып, Ұлытаудың 
ең биігінен көрінді десек артық 
айтқандық емес. 

Ол әр істі намысына 
жеңдіре білді. Жетіспеушілік 
пен жоқшылықтың ықпалымен 
денсаулығы сыр берсе де әл-
сіздікті толық жеңіп, үздік та-
лапкер Алматыға бір ақ тартты. 
Мемлекеттік зооветеринарлық 
институтты өте жақсыға бітіріп, 
«Қымыз және оның қасиет-
тері» тақырыбын үздік қорғап 
шықты. Тамаша пікірлер ай-
тылған осы шараның ішінде 
болдым. Бақыттың дипломдық 
жұмысы жоғарғы деңгейдегі 
диссертация секілді екендігін 
ғалымдар тамсана айтып жатты. 
Өндіріске бірден енгізетін жаңа-
лық екендігін бірауыздан мақұл-
дады. Осындай жылы лебіздерді 
естіп, досым үшін мақтанып, 
бір жасап қалғаным бар еді. Та-
маша пікірлер де, ұсыныстар да 

түсіп жатты. Оқытушылар қа-
уымы Алматыда қалып, ғылы-
ми жұмысты одан әрі жалғасты-
руын қалады. Бірақ бауырым 
көнбей, дипломды қолға алып, 
Кішітаудан бірақ шықты. Елге 
деген сағыныш, туған жерге де-
ген сүйіспеншілікпен Ұлытауға 
жол тартты. Әсіресе, «Человек 
постоянно потреблющее кумыс, 
приобретает лошадинное свой-
ство» дегені керемет резонанс 
тудырды. Бақыт одан әрі тоқта-
мастан «Выносливости, верно-
сти любви, преданности к чело-
веку» деп түйіп тастады жылқы 
малы туралы. 

Бақыт Молдабергенұлы «Қа-
ракеңгір», «Сарысу» совхозда-
рында басшылық қызметтерді 
абыроймен атқарды. Кейін-
нен Жезді ауылшаруашылық 
бөлімін басқарды. Бас маман 
ретінде өткінші кезеңде ұй-
ымдастырушылық қабілетімен 
көзге түсіп, өз міндетіне адал 

қарады. Көптеген жаңалықтар 
ашып, Жезді, Ұлытау өңірін 
мыңғырған малға толтыруға ат-
салысты. 

Бақыт дүниежүзі классик-
терінің шығармаларын көп оқы-
ды. Моцарт, Чайковский, Бетхо-
виннің шығармаларын скрипка-
да ойнайтын. Чигорин, Алехин, 
Капабланканың шахмат партия-
ларын талдай білген шахматшы 
атанды. 

Зайыбы Рысжан екеуі бес 
ұл, төрт қыз тәрбиелеп өсірді. 
Бүгінде ұрпақтары өндірістің әр 
саласында еселі еңбек етіп жүр. 

Ол алғашқы дәрісті Бо-
здақтағы бастауыш мектеп-
те қадірлі ағамыз Аманжол 
Төлекбаев мұғалімнен алды. 
Өз жолында қиындықтарға қай-
ыспаған күш-жігер иесі өмірдің 
бет қаратпайтын дауылдарына 
төтеп берді. Суға батпай, отқа 
жанбай жүріп, өмірдің қатаң сы-
нынан өте білді. Білікті маман, 
ардақты дос, ұрпақтарының 
сүйікті атасы Бақыт Молдабер-
генұлының асыл адам екенді-
гін мақтанышпен айта аламын. 
Әттең, қайтейін жақында асыл 
досымнан айрылып қалдым. 
Орны ерекше азамат еді. Құл-
пытастағы 1938-2021 деген жа-
зу азабына төзу керек болып тұр 
маған. Иманды бол, досым! 

Яхия АСАТОВ, 
Сәтбаев қаласының  

Құрметті азаматы,  
ҚР Еңбек сіңірген  

энергетигі

2021 жылдың 20 қаңтарын-
да жарты ғұмырын рухани киелі 
орда кітапхана саласына арнаған 
білікті кітапхана майталманы, 28 
жыл М.Әуезов атындағы орта-
лықтандырылған кітапханалар 
жүйесіне басшы болған Тұрар 
МЕЙІРМАНҚЫЗЫ 73 жастан 
асқан шағында өмірден озды. 

Тұрар Мейірманқызы Тайжа-
нова 1947 жылы Жезді ауданын-
да дүниеге келген. 1973 жылы 
Қазақ Мемлекеттік қыздар пе-
дагогикалық институтына түсіп, 
оны 1978 жылы «Кітапхана ісін 
жүргізу және библиография» ма-
мандығы бойынша тәмамдады. 
Еңбек жолын 1964 жылы Жезді аудандық мәдени-
ет бөлімінде автоклуб меңгерушісі болып баста-
ды. Балалар кітапханасында кітапханашы, Ұлытау 
селосындағы аймақтық кітапхана меңгерушісі, 
аудандық кітапхана әдіскері, аудандық мәдениет 
бөлімінің инспекторы, облыстық кітапхана библи-
ографы болып қызметтер атқарды. Тұрар Мейір-
манқызы 1982-2010 жылдары Жезқазған қалалық 
орталықтандырылған кітапхана жүйесінің басшы-
сы болды. 2010-2011 жылдар аралығында М.Әуе-
зов атындағы кітапхана  филиалының меңгерушісі 
болып қызмет атқарды. 

Тұрар Мейірманқызы ұжымның, қаланың 
қоғамдық жұмыстарына белсене араласты.  Ауыл 
тұрғындарына мәдени қызмет көрсетуді жақсар-
ту мақсатында үлкен жұмыстар атқарды. Теректі, 
Малшыбай, Кеңгір, Талап, Қорғанбай ауылдарын-
дағы кітапханалардың дамуына қомақты үлесін 
қосты.  

Тұрар Мейірманқызы өзін білікті, білімді бас-
шы ретінде танытты. Оның есімі қаладағы кіта-
пхана басшылары арасында ерекше құрметпен 
аталды. 

Кітапхана ісін дамытудағы 
зор еңбегі әрі, қоғамдық жұмы-
старға белсене араласқаны үшін 
КСРО мәдениет министрлігінің 
«Үздік еңбегі үшін» белгісімен 
марапатталды (1976). Халыққа 
мәдени қызмет көрсетудегі та-
быстары үшін бірнеше дүркін 
облыс, қала басшыларының 
Алғыс хаттарына ие болды. 

1994 жылы Жезқазған қа-
лалық мәслихатының депутат-
тығына сайланды. 

2003 жылы Тұрар Мейір-
манқызы Қазақстан Республика-
сының мәдениет министрлігінің 
және өнерді қолдау мемлекеттік 

қорының «Мәдениет қайраткері» төсбелгісімен 
марапатталған. 

Тұрар Мейірманқызы өз бойындағы асыл қа-
сиеттері мен білімін кітапхана саласының дамуы-
на сарп еткен жүрегі жылы, көңілі – дарқан май-
талман ардагеріміз еді....

Өмір дегенге тірлікте, сірә жетер ме ой,
Жарық сәуледен басқаның бәрі бекер ғой.
Бекер ғой бәрі, бекер ғой бәрі бөтен ғой –
Өмір дегенің – бір сәттік сәуле екен ғой, – деп  

ақиық ақын М.Мақатаев жырлағандай, фәни дү-
ниеден барша пенде бір сәттік қонақ қана. Жас 
талғамай біреуге ерте, біреуге кеш келетін сұм 
ажал қимас әріптесімізді ұлы Мараттың соңынан 
іле алып кетті. Сағыныш атты ғажап қасиет әріп-
тестер жадыңда мәңгі қалды. 

Тұрар Мейірманқызының қайтыс болуына 
байланысты туған-туыстарына, бауырларына, 
келіні Алданышқа және немерелеріне қайғыра 
көңіл айтамыз.

Топырағыңыз торқа, жаныңыз жәннәтта, 
рухыңыз пейіште болсын, қадірлі кітапхана май-
талманы – Тұрар Мейірманқызы. 

Жезқазған қалалық полиция басқармасының зейнеткер ардагер-
лері құқық қорғау саласының, оның ішінде милиция және прокура-
тура қызметінің ардагері, отставкадағы әділет подполковнигі Қанағат 
Смағұловқа ағасы

Әміртайдың (Әміржан)
қайтыс болуына байланысты отбасына, туған-туыстарына қайғысына 
ортақтасып көңіл айтады.

ДОСЫМ ТУРАЛЫ ТОЛҒАНЫС
ЕСКЕ АЛУ

Жәлел Шубайұлы ҚАЛМАҒАМБЕТОВ
2020 жылдың 23 желтоқса-

нында қарашаңырақ Қарсақбай-
дың тумасы 87 жасында Жәлел 
Шубайұлы ҚАЛМАҒАМБЕ-
ТОВ дүниеден озды.

Оның өмірі жолы Жезқазған-
ның жерімен байланысты. Мәс- 
кеудегі тау-кен институтын тә-
мамдаған соң Жезқазған кен бас- 
қармасының шахталарында ең-
бек етті. Он жылдан кейін абы-
рой биігінен көріне білген оған 
кәсіподақ жұмысы ұсынылды. 
Осылайша, Жәлел Шубайұлы 
ұзақ жылдар бойы Жезқазған-
ның ғана емес Қарағанды об-
лысының партиялық және кеңестік органдарында 
жемісті еңбек етті. Еңбегінің зейнетін көрер шаққа 
жетсе-дағы банк пен сақтандыру саласымен әріп-

тестігін жалғастырды. Қай сала-
да, ұжымда еңбек етсе де, ол өзін 
жұмысқа жан-тәнімен арнады. 
Ол үлкенге – ізетті іні, кішіге – 
ақылшы әкедей, қамқор атадай 
бола білді. 

Оның өмір жолында көп 
қиындық кездесті. Ауру-сырқау 
айналдырып, жақыны мен туға-
нынан айрылса да еңсесін түсір-
мей, елінің, халқының жарқын 
болашағына сенімін жоғалтпады. 

Бүгінде арда азаматпен  ара-
лас-құралас болған жора-жол-
дастары Жәлел Шубайұлының 
отбасы мен туғандарына қайғы-

сына ортақтасып, көңіл айтады. Оның жарқын 
бейнесін біз жүректе мәңгі сақтаймыз. 

Еске алушылар: бір топ достары

ЕСКЕ АЛУ

Тұрар Мейірманқызы ТАЙЖАНОВА

Жезқазған аймақтық «Saryarqa» 
газеті редакциясының ұжымы Нұр-
лан Смайловқа әкесі

Бақыт  
МОЛДАБЕРГЕНҰЛЫНЫҢ

қайтыс болуына байланысты қай-
ғысына ортақтасып көңіл айтады.

«Жезқазған қаласының орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» КММ-нің ұжымы 
 және кітапхана саласының ардагерлері.
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коронавирустың ауру белгілері

▐  COVID-19

Балалардағы диагностикалық 
критерийлер 

Шағымдар: дене қызуының кө-
терілуі; жөтел; бастың ауруы (жиі 
жасы үлкен балаларда); диарея; әл-
сіздік, сылбырлық, жеңіл сырқатта-
ну

 Ауыр өткен кезде: құрғақ жө-
тел;  демігу; жиіленген және қиын-
сына тыныстау; жүрек соғуының 
жиіленуі. 

Балалардың ауыр сырқаттану 
тәуекелінің факторлары: 1 жасқа 
дейінгі балалар; дене салмағы жет-
кіліксіз (30%-дан аса), рахитпен, 
темір тапшылығы анемиясымен, 
қолқа демікпесімен ауыратын, 
жүрек ақауы, эндокриндік, шығару 
жүйелерінің паталогиясы, гемогло-
бинопатия, метаболикалық син-
дром, онкоаурулары бар балалар; 
әртүрлі генезді иммун тапшылығы 
жағдайы (пневмония 1,5 есе жиірек 
тіркеледі); коинфекция (риносин-
цитиалды вирус, риновирус, бо-
кавирус, аденовирус), бұл ауруды 
қиындатады және респиратор-
лық жолдың төменгі бөлімдерінің 
зақымдануына әкеледі (пневмония,-
бронхиолит)

Ересектердегі диагностикалық 
критерийлер 

Шағымдар: аурудың өткір 
басталуы;  дене қызуының көте- 
рілуі;  жалпы әлсіздік;  миалгия 
және дененің сырқырауы;  бастың 
ауруы;  мұрынның бітуі және тұ-
маурату;  тамақтың жыбырлауы; 

жөтел (құрғақ немесе азғантай 
қақырықпен);  кеуде қуысы бітеліп 
қалғандай сезіну;  дәмді және иісті 
сезінудің бұзылуы;  диарея;  конъ-
юнктивит;  бөртпе

 Ересектерде аурудың ауыр 
өтуі мен асқынуы тәуекелінің 
факторлары:  60 жастан жоғары;  
ҚЖА (артериялық гипертония, 
СЖЖ және т.б.) болуы;  тыныс алу 
жүйесінің созылмалы ауруларының 
бар болуы (ӨСОБ, БД, өкпедегі 
фиброздық өзгерістер және т.б.);  
эндокринопатиялар (қант диабеті, 
метаболизмдік синдром, семіздік 
және т.б.);  иммунитет тапшылығы 
жағдайлары (онкологиялық, гема-
тологиялық аурулар, иммундық-су-
прессивті емделудегі аурулар және 
т.б.);  басқа да ауыр созылмалы ау-
рулар (БСА және т.б..) жүктілік. 

Ауыр өткен кезде:  Ентігу (қа-
рау мезетінде немесе аурудың дина-
микасында);  тыныстың тарылуы; 
жүрек соғуының жиілеуі;  жүректің 
айнуы, құсу (сирек)

БІЛУ МАҢЫЗДЫ!
Балаларда COVID-19 симптом- 

дары, әдетте, үлкендерге қараған-
да азырақ білінеді және негізінен 
жөтел мен қалшылдау түрінде білі-
неді, бұдан басқа, аралас жұқпа 
байқалды; 

 Жүкті және жүкті емес әйелдер-
де немесе репродуктивті жастағы 
ересектерде COVID-19-дың кли-
никалық көрінулерінің арасын-
да белгілі айырмашылықтар жоқ. 

COVID-19 жұқпасы күдікті немесе 
расталған жүкті және жуырда бо-
санған әйелдердің жүктілік кезінде 
және босанғаннан кейін иммуноло-
гиялық және физиологиялық бейім-
делу процестерін ескерумен қолдау 
және симптоматикалық ем жүргіз-
гені жөн.

Респираторлық симптомдар жоқ 
кезде келесі қағидаларды ұстанған 
жөн. Адамдар топтанып жиналған 
жерлерге және жабық, іші толы 
кеңістіктерге бармау;  COVID-19-
дың респираторлық симптомдары 
(мысалы, жөтел, түшкіру сияқты) 
бар кез келген адамнан кемінде  
1 метр қашықтықты ұстану;  Егер 
қол көзге көрінетіндей кірлеген 
болмаса құрамында спирт бар за-
рарсыздандыру құралдарын пай-
даланып, гигиеналық өңдеуді жиі 
жүргізу, ал кір болған жағдайда 
– қолды сабындап жуу; Жөтел-
ген және түшкірген кезде ауыз бен 
мұрынды шынтақтан бүгілген қол-
мен немесе орамалмен жабу; со-
сын орамалды бірден лақтырып, 
қолды гигиеналық өңдеу; мүмкін-
дігінше ауыз бен қолды ұстамау;

Осы қарапайым сақтық шарала-
рын ұстану арқылы әркім өз өмірін 
қаупті дерттен қор-ғай алады. «Сақ- 
тықта қорлық жоғын» ұмытпай, сау 
жүріңіз!

Мадина НИЯЗБЕКОВА,
«Көшімбаева»  

отбасылық-дәрігерлік  
орталығының жалпы  

тәжірибедегі дәрігері

Бүгінгі таңдағы басты мәселенің бірі – 
коронавирус. Тәжтажал туралы әр хабарды 
елеңдей тосып отырғанымыз рас. Көптен ба-
сылыңқырап, сәл-пәл азайғандай болған жа-
ман індеттің жалыны қайтадан өрши бастады. 
Біздің аймағымызда да ауырып жатқандар күн 
сайын көбейіп жатыр. Осыдан бірер күн бұрын 
ғана Қазақстан коронавирустың таралуы бой-
ынша «қызыл» аймаққа енді деген хабарды 
естіп, одан сайын жабырқап қалдым. Өмір бір 
орнында тұрмасы анық. Бәрінің де шегі мен 
шеті болады. Тәңірдің жазуымен бұл өмірден 
көрген қызығым жетерлік. Азаттықта күн кеш-
кен елім мен оның әрбір ұл-қызының  аман-
дығы мен үшін айрықша маңызды. Жасарын 
жасап, асарын асаған біз секілді егде жастағы 
кісілердің қай-қайсына да ауруға төтеп беру 
оңай болып жатқан жоқ. Дегенмен, тілегіміз 
– балаларымыздың амандығы. Солардың дені 
сау, тірліктері алаңсыз болса, одан асқан бақыт 
жоқ. Инфекциялық стационарға  түсіп жатқан 
жастар мен балалардың жағдайын есіме алсам, 
еңсемді ауырлық, көңілімді өкініш билейді.  
Жастар жұмыс істейді. Күнделікті күйбеңдері 
де көп. Сондықтан да олардың ауру жұқтыру 
қаупі жоғары. Оларға барынша сақтанып жүр 
дегеннен басқа амалымыз жоқ. Дегенмен, осы 
тұста кіжінетін тағы бір жайт бар. Ол той-то-
малақ жағалаған кемпір-шалдардың санының 
да азаймай тұрғандығы. Жастың аты – жас 
қой, отбасын асырау керек, шұғыл шаруала-
ры шыққыш келеді. Ал қария да қадір тұтар, 
ақсақал деп асқақтататын үлкендеріміз «қой!» 
деп айтудың орнына өздері секеңдеп той, шеке 
жағалап жүрген де жастарға не бетімізді айт-
пақпыз?!

«Бар жиған-тергенім тойға шашылсын» 
дейтін тойшыл, думаншыл, сауықшыл ұлт 
екеніміз рас.  Әйткенмен, бүгінгі уақыт Абай 
айтқан «Асау той, тентек жиын, опыр-топыр-
дың» уақыты емесі анық. Уақыт тоқтап қал-
маған соң, қыбырлаған тіршіліктің барлығы-
ның өмірі жалғаса береді. Біреудің баласы 

үйленеді, екінші біреулердің шаңырағы кеңей-
іп, өмірге ұрпағы келеді. Ал біреудің жақыны 
дүниеден өтеді. Түрлі себеп бар. Бұлардың 
қай-қайсысында да қаймана қазақтың үйі кісі-
ге толатын. Осыдан түрлі дәстүр мен ғұрып, 
жөн-жоралғы жолы қалыптасқан. Тек осыны 
қазір ұмыта тұрғанымыз абзалырақ. Ішімізден 
аурудың қаупін, таралу жолдарын бәріміз де 
білеміз. Тек ел не айтады дегенмен басымы-
зды қауіпке тігіп, қайтсе де отырыс, басқосу 
ұйымдастырғанды жөн көреміз. Бет моншағы 
сылдыраудың соңы тым қорқынышты, тым 
қайғылы болуы мүмкін екенін ескермейміз. 
Жиынға жұртты шақырғышпыз. Келмесе 
көңіліміз қалып, көрместей боп кетеміз. Дәл 
осы тұста осынау ескі түсініктің қажеті қанша? 
Сенің тойыңа келіп, біреу жақынынан айрыл-
са, оның кінәсі кімге артылмақ? Көптің көз жа-
сына себеп болған сенің қуанышыңның арты 
жақсы болады деп ойлайсың ба?! Бұны естен 
шығармаған абзал. Осы тұста үйіндегі ба-
ла-шағасына басу айтып, соңынан ергендерге 
үлгі болудың орнына, жас жігіттей желпілдеп, 
желөкпелене жосып жүретін қатарластарыма 
реңжулімін.

Айналайын, балаларым, сендердің мөлдіре-
ген жанарларың тек менің ғана емес, еліміздің 
бақыты. Сол жанардың артында қаншама ел 
болашағы тәрбиеленіп жатыр. Ендеше, солар-
дың болашағын жарқын етейік. Ол үшін олар-
дың қауіпсіздігін қориық. Тәубе, ел астаң-ке-
стең емес, тек аурудан төнген қауіп азаймай 
тұр. Билік басындағылар, дәрігер мамандар 
жайдан-жай дабыра жасап жатқан жоқ. Қауіп 
бары рас. Оның емін әлі ешкім тапқан жоқ. 
Тәжтажалдан құтылудың жалғыз жолы сақта-
ну ғана болып тұр. Сол үшін қоғамдық орын-
дарға көп бармай, әлеуметтік арақашықтықты 
қатаң сақтап, масканы тастамай жүре тұрай-
ық. Жақсылықтан күдер үзбейік. Жақсы үміт 
жанға медеу болсын. 

Қадыр ҮҢГІТБАЕВ, 
қоғамдық кеңестің мүшесі, еңбек ардагері

?  Қазақстанда вакцинация міндет-
ті  әрі мәжбүрлі ме?

Қазақстанда  вакцинация ерікті  болып 
табылады. ҚР  «Халық денсаулығы жә-
не денсаулық сақтау жүйесі туралы»  Ко-
дексінің 77-бабына сәйкес кез келген меди-
циналық ем-шара, оның ішінде вакцинация 
егілетін адамның  тек ақпараттандырылған 
келісімімен ғана жүргізіледі. Қазақстанда 
вакцинациядан бас тартқаны үшін әкімшілік 
немесе қылмыстық жауапкершілік  көздел-
меген, кез келген қысым көрсету заңсыз бо-
лып табылады.

? Қазақстан Республикасында қан-
дай вакцина қолданылады?

2021 жылғы  1 ақпаннан бастап ҚР-да 
Ресейде шығарылған Гам-КОВИД-Вак 
(«Спутник V») вакцинасын пайдалана оты-
рып, КВИ-ға қарсы вакцинация басталады. 
Одан әрі 15 ақпаннан бастап вакцинация-
лау процесіне Қарағанды фармацевтикалық 
кешенінің базасында өндірілген Гам-КО-
ВИД-Вак вакцинасы қосылатын болады. 
2021 жылдың  2 тоқсанынан бастап вак-
цинациялау  процесіне отандық өндіріс - 
QazCovid-In препаратын қосу жоспарланып 
отыр, бұл вакцина қазіргі уақытта клиника-
лық сынақтардың 3-кезеңінен өтуде.

? Коронавирусқа қарсы  вакцинаны 
кім ала алады?

Вакцинациялау вакцинаның  келіп  тү-
суіне    байланысты кезең-кезеңмен жүзеге 
асырылады. Бұл ретте,  бірінші кезекте,  ко-
ронавирустық инфекцияны жұқтыру жә-
не тарату  тәуекелі  жоғары халықтың осал 
топтары коронавирустық инфекцияға қарсы 
вакцинациялауға жатады, одан әрі иммун- 
дауға жататын халықтың осал топтары 
қамтылады.

Бірінші кезеңде инфекциялық аурулар 
ауруханаларының, жедел медициналық 
көмек, реанимация, МСАК, қабылдау бөл-
мелерінің медицина қызметкерлері, санэ-
пидқызмет қызметкерлері вакцинациямен 
қамтылады. Екінші кезеңде жалпы білім бе-
ретін мектептердің, жоғары оқу орындары-
ның педагогтарын, бірінші кезеңге кірмеген 
медициналық қызмет қызметкерлері вак-
цинациялаумен қамтылады. Үшінші кезең 
мектеп-интернаттардың, мектепке дейінгі 
мекемелердің педагогтары, студенттер мен 
созылмалы аурулары бар адамдар қамты- 
лады. 

Бұдан басқа, халықтың қосымша осал 
топтары: ТЖМ, ІІМ, Қорғаныс министрлігі, 
ҰҚК, Мемлекеттік күзет қызметінің қыз-
меткерлерін және басқаларды қоса отырып, 
контингентті кеңейту жоспарлануда.

? Вакцинация ақылы бола ма? Бір 
вакцинацияның құны қанша?

Халықтың осал топтары үшін коронави-
рустық инфекцияға қарсы вакцинация тегін 
ұсынылады.

?Коронавирусқа қарсы вакцина 
қауіпті ме? Вакцинаның жанама 

әсерлері бар ма?
Қарсы көрсеткіштерді анықтау үшін вак-

цинаның көрсетілімдері, қарсы көрсетілім-
дері, иммунизациядан кейінгі ықтимал 
көріністері, вакцинаны енгізу және сақтау 
және тасымалдау шарттары туралы толық 
мәліметтері бар вакцинаның  нұсқаулығы 
талап етіледі. Осыған байланысты, қарсы 
көрсеткіштерді қазіргі уақытта тізіп шығу 

мүмкін емес. Адамның организмі    кез-кел-
ген вакцинаны енгізуде иммунитетті қалып-
тастыратынын, сондай-ақ иммундаудан кей-
ін дене температурасының қысқа мерзімді 
жоғарылауы, вакцина орнында қызару мен 
ісіну сияқты жағымсыз көріністердің пай-
да болатынын  атап айту маңызды.

? Адамда коронавирустық вакци-
наға аллергиялық реакцияның 

болуы мүмкін бе?
Медицина қызметкерлері кез-келген вак-

цинаны салмас бұрын адамның аллергиясы 
бар-жоғын анықтайды. Егер ауыр аллерги-
ялық ауру болса, адамға вакцина салу меди-
циналық тұрғыдан бас тартылады. Бұл рет-
те, аллергиялық реакцияны болжау мүмкін 
емес, себебі әрбір адамның организмі әртүр-
лі. Уақтылы ден қою үшін адам вакцинация 
алғаннан кейін алғашқы 30 минут ішінде 
(медициналық мекеменің қабырғасында) 
дәрігердің бақылауында болуы керек: дәл 
осы аралықта вакцинаға аллергиялық реак-
ция болуы мүмкін.

? Ресейде вакцина алған адам- 
дарға күнделікті телефон арқы- 

лы хабарласып, зерттеп-қарау жүргізі- 
леді. Бізде де осындай техникалық сәт-
тер қарастырылған ба?

Вакцина алған барлық адамдар алғашқы 
30 минут бойы   медициналық мекеменің 
қабырғасында, дәрігердің бақылауында бо-
лады. Ордан әрі 3 күн бойы, 
тіркелген жерлері бойынша 
учаскелік дәрігерлердің бақы-
лауында болады. Бұдан басқа, 
вакцина алған әрбір адамның 
қолына вакцинаның ықтимал 
кері әсерлері көрсетілген жә-
не мұндай әсерлер орын алған 
жағдайда хабарласа алатын ем-
ханалардың телефон нөмірлері 
көрсетілген арнайы жадынама 
беріледі.

? Балаларға коронави-
русқа қарсы вакцина 

егіле ме?
«Спутник V»  вакцина-

сын 18 жасқа дейінгі бала-
ларға қолдануға болмайды. 
Екпені  тек ҚР 60  жасқа дей-
ін  кәмелетке толған азаматта-
ры ғана ала алады. Қазақстан-
да өндірілген  вакцина қазіргі 
уақытта клиникалық сынақтың 
3-ші кезеңінен өтуде. Бүгін-
гі күні отандық вакцина жөнін-
дегі бекітілген нұсқаулық жоқ, 
сондықтан  осы вакцина бой-
ынша контингент анықталуда.

? Қарағанды зауытын-
да шығарылатын вак-

цина қайда қолданылады?
Қарағанды фармацевти-

калық кешенінің базасында 
өндірілген Гам-КОВИД-Вак 
вакцинасы тек Қазақстан Ре-
спубликасында қолдану үшін 
пайдаланылатын болады.

? Неліктен вакцинаны 
екі кезеңде алу керек?

Коронавирусқа қарсы вак- 
цинаны 21 күндік аралық- 
пен  екі кезеңмен енгізу керек. 
Бірінші доза антиденелердің 

аз мөлшерін өндіруге байланысты қысқа 
қорғаныс әсерін береді. Екінші доза бірін-
шісінің әсерін күшейтеді және  нығайтады, 
адам  организміндегі  антиденелер саны ар-
тады.

? Ресейлік  «Спутник V»  вакцина-
сының сапасы жеткілікті деңгей-

де тексеруден өтті ме?
Аталған вакцина Ресей Федерациясында 

мемлекеттік тіркеуден өтті және бірнеше ай 
бойы халықтың осал топтарын иммундау 
үшін қолданылып келеді. Ресей Федераци-
ясының Тікелей инвестициялар қорының 
мәліметтері бойынша  бұл вакцинаны сатып 
алуға 50-ге жуық мемлекет өтініш берген, 
ал кейбір елдер (Беларуссия, Аргентина, 
Сербия) қазірдің өзінде оны сәтті қолдануда.

Қолданыстағы заңнамаларға сәйкес, Қа-
зақстан Республикасының аумағына тіркел-
меген дәрілік заттарды әкелу кезінде дәрілік 
заттың сапасын растайтын өндірушінің қа-
зақ немесе орыс тілдеріне аудармасы бар 
құжатының электрондық көшірмесі бо-
луы қажет (талдау сертификаттары немесе 
сынақ есебі немесе сапаны бағалау көрсет-
кіштері бар сапа паспорты). Қазіргі уақыт-
та Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2020 жылғы 15 желтоқсандағы №850 қау-
лысымен Қазақстан Республикасында өн-
дірілген COVID-19 коронавирусына қарсы 
вакциналарды уақытша мемлекеттік тіркеу 
ережелері бекітілді.

? Ресейден басқа тағы қандай 
вакцина өндірушілері елдер-

мен   ынтымақтастық туралы келіссөз- 
дер жүргізілуде?

Қазіргі уақытта ҚР Денсаулық сақтау 
министрлігі «Sinovac», «Sinopharm» (Қы-
тай), «Phizer» (АҚШ) қоса алғанда, коро-
навирустық инфекцияға қарсы вакцина өн-
діруші бірқатар мемлекеттермен келіссөздер 
жүргізуде.

? Біздің елімізде қандай вакциналар 
әзірленуде?

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы 
тіркеген коронавирустық инфекцияға қарсы 
вакциналар арасында Қазақстан өндірісінің 
5 үміткер вакцинасы бар.  Біріншісі – кли-
никалық зерттеулер кезеңінде тұрған Қа-
зақстан Республикасы Білім және ғылым ми-
нистрлігі Ғылым комитетінің Биологиялық 
қауіпсіздік проблемалары ғылыми-зерттеу 
институты (бұдан әрі - БҚП ҒЗИ) әзірлеген 
инактивті вакцина. Қалған төртеуі:

1) Қазақ ұлттық аграрлық университеті 
Огайо штатының университетімен бірлесіп 
(АҚШ);

2) Қазақ ұлттық аграрлық университеті;
3) М. Айқымбаев атындағы аса қауіпті 

инфекциялар ұлттық орталығы;
4) БҚП ҒЗИ әзірлеп жатқан және клини-

каға дейінгі зерттеулер сатысындағы суббір-
лік вакцина.

?В а к ц и н а ц и я ц и я -
ның электрондық пас- 

порты дегеніміз не?
Вакцинацияның  электрон-

дық паспорты дегеніміз – бұл 
вакцинаның медициналық 
тарихы. Бұл вакцина қабыл-
дайтын халықты бақылау 
және мониторинг жүргізу  жә-
не  үздіксіз жүргізу үшін ден-
саулық сақтау саласындағы 
негізгі модуль (функционал-
дылық). Қазіргі уақытта  Вак-
цинацияның электрондық 
паспортын  әзірлеу аяқталып 
келеді. Паспорттың жұмыс 
қабілеттілігі медицина қыз-
меткерлері үшін Денсаулық 
сақтау министрлігінің ақпа-
раттық ресурстары арқылы, 
ал пациенттер үшін – eGov 
Mobile мобильдік қосымша-
сын пайдалану арқылы іске 
асырылатын болады.

Вакцинацияның электрон-
дық паспорты   вакцинация 
ем-шарасынан өткеннен кейін 
тікелей eGov Mobile мобиль-
дік қосымшасында қолжетімді 
болады. Вакцинацияның элек-
трондық паспорты   азамат 
туралы, ол алған вакцинаның 
түрі, вакцинация   ем-шара-
сының кезеңділігі, сондай-ақ 
вакцинациядан кейінгі кезең-
дегі бақылау туралы ақпарат  
қамтылады.

? Интернетте халықты 
вакцинация арқылы 

жаппай чиптеу туралы ай-
тылып жүр. Бұл қанша-
лықты ақылға қонымды?

Қазақстан Республика-
сында бірде-бір вакцинация 

адамды  чиптеумен байланысты емес. Вак-
цинация жасамас бұрын, әрбір адам вакци-
на құрамы туралы ақпарат беретін нұсқау-
лықпен танысуға құқылы.

? Неліктен коронавирустық  ин-
фекцияға қарсы  вакцина тез 

 әзірленді?
Пандемия кезеңінде  осы  вакци-

наға  аса  қажеттілік туындады. COVID-19 
вакцинасын әзірлеу бүкіл әлемде корона-
вирустық инфекцияны  жаппай жұқтыру 
және адамдың жаппай  өлімі  орын алған-
дықтан,  аса  шұғыл жағдайда өтті.  Бұдан 
басқа, фармацевтикалық компаниялар 
проблеманың  ғаламдық  деңдейде  болуы-
на байланысты вакцинаны тез әзірлеуге 
айтарлықтай ресурстар жұмсады. Бірақ 
оның жылдам әзірленуі компаниялардың қа-
уіпсіздік хаттамаларын айналып өтті деген 
сөз емес.  

Н.Ф. Гамалея атындағы ЭжМҒЗО-ның 
«Спутник V»  вакцинасына келетін бол-
сақ, ол алдыңғы әзірлемелерге сүйене оты-
рып жасалды. Орталық пандемияға дейін 
SARS-CoV-2 коронавирусы да жатқызылған 
РНҚ бар қабықты вирустарға қарсы вак- 
циналар мен препараттар жасаудың техно-
логиялық платформасын ашқан болатын.

? Бүгінгі таңда әлемде көшбасшы-
лар мен танымал тұлғалардың 

қайсысы коронавирусқа қарсы екпе 
алды?

АҚШ-та вакцинаны жаңадан сайланған 
президент Джо Байден алды – ол 78 жаста 
және тәуекел тобына жатады. Байденге 
Pfizer және BioNTech вакцинасы егілді.

Гвинея Президенті Альфа Конде «Спут-
ник V» вакцинасымен егілген елдің алғашқы 
көшбасшысы. Сондай-ақ, елімізде   жоғары 
лауазымды 19 тұлға, оның ішінде Қорғаныс 
министрі егілді.

Аргентина президенті Альберто Фернан-
дес Ресейде өндірілген «Спутник V» вакци-
насымен коронавирустық инфекцияға қарсы 
вакцинация жасады. Президентке дейін Бу-
энос-Айрестің Денсаулық сақтау министрі 
Даниэль Голлан вакцинацияланды.

Венесуэла президентінің ұлы Николас 
Мадуро Герра Ресейде өндірілген «Спут-
ник V» вакцинасымен коронавирусқа қарсы 
егілді.

Түркия президенті Режеп Ердоған 
СoronaVac қытай препаратымен коронави-
рустық инфекцияға қарсы егілді. Алғашқы 
егуді Түркия Денсаулық сақтау министрлі-
гінің басшысы Фахреттин кожа жасатты.

Ватиканда 84 жастағы Рим Папасы 
Франциск пен 93 жастағы Рим Папасы Бе-
недикт XVI Pfizer вакцинасымен егілді.

Актер және Калифорнияның бұрынғы 
губернаторы Арнольд Шварценеггер Pfizer 
және BioNTech вакцинасымен коронави-
русқа қарсы егілді.   Американдық деректі 
кинорежиссер Оливер Стоун Ресейде өн-
дірілген  «Спутник V» коронавирустық ин-
фекциясына қарсы вакцина жасатты.

Қазақстанда коронавирусқа қарсы отан-
дық вакцинаны алғашқылардың бірі болып 
ҚР Білім және ғылым министрі Асхат Ай-
мағамбетов алды. Сондай-ақ, еріктілердің 
қатарында ҚР Президентінің көмекшісі Ер-
лан Қарин, Жамбыл облысының әкімі Берді-
бек Сапарбаев вакцина алды.

Дереккөз:  
https://qmonitor.kz/kz/society/696

ӘР АДАМ БІЛУІ ТИІС САҚ БОЛСАҢ,  
АУРУ ДА ЖОЛАМАЙДЫ

ҚАЗАҚСТАНДА КОРОНАВИРУС ВАКЦИНАЦИЯСЫ 
МІНДЕТТІ МЕ?

COVID-19 вирусы: АӨРС (ауыр өткір респираторлық синдром) вирус-қоздырғышымен туыстас болып 
табылатын бета-коронавирус болып табылады. Инкубациялық кезеңі – 2-14 күн.
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